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Omredje v upravljanju: 615 km
Prikljucki: 212 km

Vodni objekti: 117 vodnih objektov
Prodana pitna voda: 4.882.295 m3
Obnove vodovodnega omreZja: 1.580 m
Obnovljeni higni prikljuéki: 332
Zamenjani vodomeri: 4.246
Izgube vode: 32,3 %.

Zbrani odpadki: 25.640.379 kg
Zbrani odpadki na prebivalca: 315 kg
Stevilo zabojnikov: 54.769
Zbiralnice odpadkov: 196
Zbrani odpadki - redni odvoz:
MKO: 5.588.870 kg
EMB: 4.093.520 kg
BIO: 4.962.200 kg

£ SEKTOR
. ODPADNE
VODE
.

3

Upravljanje kanal. omreija: 418 km

SEKTOR Vzdrievanje kanal. sistemav:10
MESTNE Crpalidéa: 70
SLUZBE Cistilne naprave: 6

Posneta kanalizacija: 21,5 km
Izpraznjene greznice: 2.239

Vzdrizevanje cest: 130.121 km
Popravilo cestis¢: 137.550 m2
Kognja: 210.00 m2
Zamenjani znaki: 295

Asfalt: 1.450 t

Ure v pogrebni sluzbi: 7.971
Pogrebi: 478

Statistika po podrocjih za 2022 in stanje april 2023

Otiétena odpadna voda: 3.835.987 m3

Ocis€ena javna kanalizacija: 61,2 km
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1 UvVOD

1.1 Predstavitev podjetja

Podjetje z bogato zgodovino na podrocju izvajanja javnih storitev je bilo ustanovljeno z namenom, da
se dolgorocno in trajno zagotavlja izvajanje obveznih obcinskih gospodarskih javnih sluzb, kot so oskrba
s pitno vodo ter ravnanje z odpadnimi vodami in odpadki. Ustanoviteljice podjetja so Mestna obcina
Kranj in Obcine Cerklje na Gorenjskem, Jezersko, Medvode, Naklo, Preddvor ter Sendur.

SedeZ podijetja je na Ulici Mirka Vadnova 1 v Kranju. V servisnem objektu Zarica na Savski loki 33 se
nahajajo delovne enote Vodovodno omreZje, Crpanje in distribucija vode, Zbiranje odpadkov,
Vzdrzevanje cest, Javne povrsine in v okviru Tehni¢no-investicijskega sektorja vzdrzevanje vozil in
objektov. Centralna Cistilna naprava Kranj je na Savski loki 31, sektor pa sestavljata dve delovni enoti
Cistilne naprave in Kanalizacijsko omreZje. Delovna enota Pogrebna sluzba, ki spada pod sektor Mestne
sluZbe, ima svoje prostore na Mestnem pokopalis¢u Kranj, Cesta Talcev 92.

Osebna izkaznica

Naziv podjetja
Skrajsanji naziv
Naslov

Maticna Stevilka
ID st. za DDV
Transakcijski racun

Telefon
E-posta
Spletna stran

Registracija
Sodni register
Osnovni kapital
Sifra dejavnosti

Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o.

Komunala Kranj d.o.o.

Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj

5067731000

SI 72495421

SI56 0700 0000 0464 429, odprt pri Gorenjski banki d.d., Kranj
SI56 1910 0001 1280 281, odprt pri Dezelni banki Slovenije d.d.
04 28 11 300

info@komunala-kranj.si

www.komunala-kranj.si

Okrozno sodis¢e v Kranju, St. Srg 2000/2156 z dne 2. 7. 1990
2.152.856 EUR
36.000 Zbiranje, precisCevanije in distribucija vode

Organi vodenja in upravljanja v letu 2022

Direktor
Skupscina
Nadzorni svet

Svet ustanoviteljev

Matjaz Bercon

od 16. 3. 2020 dalje Zupani obcin ustanoviteljic
imenovani ¢lani na skupscini dne 10. 11. 2020
(razen nadomestnih clanov)

¢lani so Zupani obcin ustanoviteljic

Z uveljavitvijo novega Odloka o ustanovitvi in organiziranju podjetja Komunala Kranj, javno podjetje,
d.o.o. v letu 2020 so organi druzbe skupscina (Clani so Zupani obCin ustanoviteljic), nadzorni svet
(sestavljen iz devetih ¢lanov — Sest clanov zastopa interese ustanoviteljic, med njimi so Stirje imenovani
na predlog Mestne obcine Kranj, dva na predlog preostalih obcin ustanoviteljic ter trije ¢lani, ki zastopajo
interese delavcev) in direktor.
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Lastniska struktura podjetja

Obcina Preddvor, Obina Jezersko,
4,21-odstotni delez . 1,44-odstotni delez
Obcina Naklo,
5,77-odstotni delez

Obcina Medvode
7-odstotni delez

Obcina Cerklje na Gorenjskem
7,3-odstotni delez

Obcina Sendur,
9,49-odstotni delez .. )
Mestna obcina Kranj,

64,79-odstotni delez

Glavne dejavnosti podjetja so izvajanje obveznih obcinskih gospodarskih javnih sluzb (GJS) varstva
okolja:

e oskrba s pitno vodo,

e odvajanje (razen v obcini Medvode) in ¢iS¢enje komunalne in padavinske odpadne vode (razen
v obcinah Cerklje na Gorenjskem in Medvode),

e zbiranje doloCenih vrst komunalnih odpadkov (razen v obcinah Cerklje na Gorenjskem in
Medvode),

e 24-urno dezurno pogrebno sluzbo (le v Mestni obcini Kranj).

Obdelavo in odlaganje ostankov predelave ali odstranjevanje komunalnih odpadkov na podlagi
podeljene koncesije izvaja JP VOKA SNAGA d.o.o0.

Podjetje izvaja tudi naslednje izbirne gospodarske javne sluzbe (le v Mestni obcini Kranj):

e vzdrzevanje obdinskih cest,

e javno snago in CiS¢enje javnih povrsin,
e pokopalisko dejavnost,

e upravljanje trznice,

e odvoz nepravilno parkiranih vozil,

e upravljanje javnih parkiris¢

ter druge in trzne dejavnosti:

e pogodbeni odvoz odpadkov,

e upravljanje najetih parkirisc,

e pokopalisko dejavnost,

e obnove vodovodov po naroCilu obcin in drugih lastnikov,

e opravljanje storitev odvajanja in CiS¢enja odpadne vode za industrijske uporabnike,
e upravljanje zaprtega odlagaliS¢a odpadkov Tenetise,

e izdaja soglasij ter vodenje katastra (po pooblastilu obcin),
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e vodenje evidenc infrastrukture za obcine (razen Mestne obcine Kranj),
e vodenje in razvoj infrastrukturnih projektov.

1.2 1Izjava o upravljanju

Poslovodstvo druzbe Komunala Kranj, javno podjetje d.o.o. podaja v skladu s petim odstavkom
70. ¢lena Zakona o gospodarskih druzbah (Uradni list RS, st. 65/09 — uradno precis¢eno besedilo, 33/11,
91/11, 32/12, 57/12, 44/13 — odl. US, 82/13, 55/15, 15/17, 22/19 — ZPosS, 158/20 — ZIntPK-C, 18/21

in 18/23 — ZDU-10; v nadaljevanju ZGD-1) izjavo o upravljanju druzbe.

Druzba Komunala Kranj d.o.o. pri poslovanju Se ne uposteva Kodeksa upravljanja za druzbe s kapitalsko
udelezbo lokalnih skupnosti, saj referencni kodeks Se ni bil sprejet na Nadzornem svetu. Poslovodstvo
druzbe pri upravljanju sledi dolocbam ZGD-1 in si prizadeva, da je upravljanje pregledno in v dobro
druzbe tako, da druzba lahko uresnicuje cilje zaradi katerih je bila ustanovljena. Pri poslovanju druzba
spostuje in uporablja tudi vse ostale predpise drzavne zakonodaje, obcinske odloke, druzbeno pogodbo,
na podrocju dela pa kolektivno pogodbo.

Druzba Komunala Kranj d.o.0. skladno z ZGD-1, druzbeno pogodbo in internimi akti druzbe vzpostavlja
ter vzdrzuje ustrezen sistem notranjih kontrol in upravljanja tveganj z u€inkovitimi postopki ugotavljanja,
merjenja, ocenjevanja, spremljanja in obvladovanja tveganj, ki jim je ali bi jim lahko bila druzba
izpostavljena.

Politika raznolikosti

Politika raznolikosti v zvezi z zastopanostjo v organih vodenja ali nadzora druzbe glede vidikov, kot so
na primer spol, starost ali izobrazba, navedba ciljev, nacina izvajanja ter doseZenih rezultatov politike
raznolikosti se v obdobju porocanja v druzbi Komunala Kranj d.o.o. ne izvaja.

Sistem notranjih kontrol in racunovodskega porocanja

Poslovodstvo druzbe si prizadeva za takSen sistem notranjega kontroliranja, ki je ucinkovit pri
omejevanju nastanka negativnhega dogodka na eni strani in stroSkovno ucinkovit na drugi strani.
Kontrolne aktivnosti potekajo na vseh ravneh in poslovnih funkcijah v druzbi. Sestavljene so iz mnozice
aktivnosti, od zacetnega prepoznavanja, preverjanja, usklajevanja, odobritve in analiziranja poslovnih
dogodkov do zascite sredstev ter delitve in razmejitve odgovornosti.

Poslovodstvo druzbe pri vzpostavljenem sistemu notranjega kontroliranja zasleduje tri glavne cilje:

e toCnost, resniCnost in popolnost racunovodskih evidenc ter resniCnost in postenost
racunovodskega porocanja,

e usklajenost z zakonodajo ter

e ucinkovitost in uspesnost poslovanja.

Sistem notranjih kontrol je usmerjen v spremljanje tveganj, njihovo zgodnje odkrivanje, prepreCevanje
nastanka tveganih dogodkov in v ukrepe za zmanjSevanje negativnih vplivov pri dogodkih. Tveganja
napak in prevar pri racunovodskem poroCanju druzba uravnava s spostovanjem Slovenskih
racunovodskih standardov pri evidentiranju poslovnih dogodkov, izvajanjem notranjih kontrol
evidentiranja poslovnih dogodkov ter z revizijskimi pregledi s strani neodvisnega revizorja.
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Upravljanje tveganj pri poslovanju je posebej predstavljeno v poslovnem porocilu v poglavju Upravljanje
s tveganji. Poslovodstvo meni, da je sistem notranjih kontrol v poslovnem letu 2022 zagotavljal
delovanje skladno s cilji druzbe in skladno z zahtevami zakonodaje ter da je poslovno porocilo posten
prikaz poslovanja druzbe v vseh pomembnih pogledih.

Organi upravljanja in vodenja v letu 2022

Svet ustanoviteljev

Ustanovitelji izvrSujejo ustanoviteljske pravice preko Sveta ustanoviteljev Komunale Kranj d.o.o., v
skladu z Odlokom o ustanovitvi skupnega organa Mestne obcine Kranj ter Obc¢in Cerklje na Gorenjskem,
Jezersko, Naklo, Medvode, Preddvor in Senéur za izvréevanje ustanoviteljskih pravic v javnem podjetju
Komunala Kranj d.o.o0. Svet ustanoviteljev sestavljajo Zupani obcin imetnic lastniSkega deleza.

Svet ustanoviteljev:

e doloca posebne pogoje za izvajanje dejavnosti ter za zagotavljanje in uporabo javnih dobrin,

e odloca o cenah oziroma tarifah za uporabo javnih dobrin, razen e drugi predpisi ne dolocajo
drugace,

e daje soglasje k odloCitvam organov javnega podjetja o poslovni politiki, programih dela ter
financnih nacrtih javnega podijetja,

e zahteva sklic skupscine,

e usklajuje investicijsko politiko na podrocju gospodarskih javnih sluzb,

e daje soglasje k ustanovitvi gospodarske druzbe, kadar bi bil ustanovitelj ali soustanovitelj javno
podjetje,

e daje soglasje k vlaganju kapitala v Ze ustanovljene gospodarske druzbe,

e daje soglasje za vse posle, ki jih sklepa direktor, nad vrednostjo, ki jo dolo¢i skupscina.

Skupscina

Druzbeniki druzbe Komunala Kranj d.o.o. sklepajo o zadevah iz 505. Clena ZGD-1 na skupscini.
Druzbeniki lahko uresniCujejo svoje pravice sami ali pa po pooblas¢encu, ki ima za to pisno pooblastilo.
Skupscina odloca o:

e sprejetju letnega porocila,

e uporabi bilan¢nega dobicka in kritju izgub,

e zahtevi za vplacilo osnovnih viozkov,

e vracanju naknadnih vplacil,

e delitvi in prenehanju poslovnih delezev,

e imenovanju in odpoklicu direktorja,

e postavitvi prokurista,

e uporabi rezerv javnega podijetja,

e sprejemu druzbene pogodbe in njenih sprememb,

e sprejemu poslovnega nacrta javnega podjetja,

e sprejemu meril za dolocitev place direktorja javnega podijetja,

e odloca o prejemkih direktorja in sklepa pogodbo o zaposlitvi z direktorjem,
e podaji soglasja k aktu o sistemizaciji delovnih mest,

e 0 odobritvi pogodb med ¢lanom nadzornega sveta in javnim podjetiem,
e imenovanju in odpoklicu Sestih (6) ¢lanov nadzornega sveta,

e viSini sejnin in povracil stroskov ¢lanom nadzornega sveta,
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e imenovanju druzbe za revidiranje racunovodskih izkazov,
e razreSnici organom vodenja in nadzora,
e drugih zadevah, za katere tako doloCa zakon, odlok ali druzbena pogodba.

Nadzorni svet

Nadzorni svet sestavlja devet Clanov. Sest ¢lanov, ki zastopajo interese druzbenic, imenuje in odpoklice
skupscina, od tega se stiri clane imenuje na predlog Mestne obcine Kranj za Stiri leta in dva ¢lana na
predlog preostalih druzbenic, pri cemer se pri vrstnem redu predlaganja s strani preostalih druzbenic
uposteva solastniski delez druzbenic na vsakih 16 mesecev. Tri ¢lane nadzornega sveta, ki zastopajo
interese delavcev, izvoli in odpokli¢e Svet delavcev javnega podijetja za obdobje Stirih let.

Nadzorni svet v okviru svojih nalog:

e pregleduje in preverja knjige in dokumentacijo javhega podjetja, njegovo blagajno, shranjene
vrednostne papirje in zaloge blaga ter druge stvari,

e lahko skli¢e skupscino,

e da skupscini predlog za imenovanje druzbe za revidiranje racunovodskih izkazov,

e preverja sestavljeno letno porodilo in predlog za uporabo bilanénega dobicka, ki ju predloZi
direktor, ter o rezultatih preveritve sestavi poroCilo za skupscino,

e obravnava revizijsko porocilo ter do njega zavzame stalisCe,

e daje predlog skupscini za odpoklic direktorja,

e odloca o ukrepih za pregled in nadzor dela direktorja, oziroma v njegovem imenu predsednik
zastopa javno podjetje v sodnih postopkih proti direktorju,

e uveljavljanju zahtevkov javnega podijetja proti direktorju ali druzbenicam v zvezi s povracilom
Skode nastale pri ustanavljanju in poslovanju javnega podjetja,

e daje direktorju soglasje za odpis osnovnih sredstev in drobnega inventarja, nad s svojim
sklepom doloceno visino.

Direktor
Direktorja imenuje in odpokli¢e skupscina:

e zastopa in predstavlja javno podjetje brez omejitev,

e organizira in vodi delovni proces,

e predlaga temelje razvojne in poslovne politike, nacrt in program razvoja,

e izdela poslovni nacrt javnega podjetja in ga predloZi v sprejem skupscini,

e sestavi letno porocilo in ga predlaga v preveritev nadzornemu svetu ter v sprejem skupscini,

e sprejema akt o sistemizaciji delovnih mest javnega podjetja po tem ko je prejel soglasje
skupscine,

e odloca o vprasanjih iz delovnih razmerij,

e imenuje vodilne delavce in sklepa z njimi pogodbe o zaposlitvi,

e izvrSuje sklepe Sveta ustanoviteljev, skupscine in nadzornega sveta javnega podjetja,

e daje porodilo o rezultatih poslovanja po periodicnem obracunu,

e pripravlja predloge za statusne spremembe javnega podjetja in prenehanje javhega podjetja
ter spremembe v tehni¢no-tehnoloskih postopkih,

e odgovarja za zakonitost dela javnega podjetja,

e sprejema sploSne akte oziroma pravilnike javnega podjetja,

e doloca cene za storitve, ki niso v pristojnosti Sveta ustanoviteljev,

e opravlja druge naloge, ki jih doloa zakon v razmerjih do druzbenic in nadzornega sveta ter
odloca o drugih zadevah.

10
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Lastniska struktura

Poslovni deleZi sedmih obcin lastnic Komunale Kranj d.o.0. so naslednji: Mestna obcina Kranj
(64,79 %), Obcina Sencur (9,49 %), Obcina Cerklje na Gorenjskem (7,30 %), Obcina Medvode
(7,00 %), Obcina Naklo (5,77 %), Obcina Preddvor (4,21 %) in Obcina Jezersko (1,44 %).

Osnovni kapital znasa 2.152.856,00 EUR.

V druzbi Komunala Kranj d.o.o. ni nikogar, ki bi imel v kapitalu te druzbe neposredno ali posredno
kvalificiran lastniski delez, prav tako ne obstaja druzbenik, ki bi mu delez v kapitalu zagotavljal posebne
kontrolne pravice.

Druzbena pogodba podjetja Komunale Kranj d.o.0. ne dolo¢a nobenih omejitev glasovalnih pravic. O
nakupu in odsvojitvi lastnih deleZev druzbe odloc¢a skupscina. Poslovodstvo druzbe nima v zvezi s tem
nobenih pooblastil.

MatjaZ Bercon
direkto_r

-~
-

11
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1.3 Pomembnejsi kazalci poslovanja

Prodane koli¢ine vode 4.882.295 5.573.146 5.580.315 5.539.623 5.485.459
Koli¢ina ocis¢ene odpadne vode 3.835.987 3.831.930 3.650.981 3.758.475 3.650.981
Koli¢ina zbranih odpadkov na rednem odvozu 14.644.590 14.741.580 14.818.090 14.146.334 14.121.755
Cisti prihodki od prodaje 23.661.284 23.251.604 20.555.153 18.506.741 20.270.361
Poslovni prihodki 24.420.279 24.025.551 21.516.984 18.910.890 20.649.910
Poslovni odhodki 24.162.913 23.202.685 20.942.047 19.567.095 20.054.316
Dobicek iz poslovanja (EBIT) 257.366 822.866 574.937 -656.205 595.594
Dobicek iz poslovanja, povecan za amortizacijo (EBITDA) = 1.175.404 1.726.832 1.440.075 158.262 1.301.920
Poslovni izid pred obdavcitvijo 260.980 824.321 580.568 -485.161 616.133
Cisti poslovni izid 243.219 753.062 523.602 -485.161 546.569
Sredstva na dan 31.12. 14.460.588 14.723.631 12.348.983 12.066.816 12.210.976
Kapital na dan 31.12. 9.451.270 9.157.141 8.428.223 7.939.140 8.453.157
Kratkorocna sredstva na dan 31.12. 7.306.035 8.806.613 5.993.354 6.192.371 6.743.260
Kratkorocne obveznosti na dan 31.12. 3.704.372 4.326.634 2.883.396  3.080.669 3.007.983
Stevilo zaposlenih na dan 31.12.2022 230 235 234 228 220
Realizirane investicije 1.951.869 990.431 557.802 1.160.124 726.662
Delez EBITDA v prihodki od prodaje 5,0 % 7,4 % 7,0 % 0,9 % 6,4 %
Delez EBIT v prihodki od prodaje 1,1% 3,5% 2,8 % -3,5 % 2,9 %
Cista dobi¢konosnost kapitala ROE 2,6 % 8,6 % 6,4 % -5,9 % 6,6 %
Cista dobic¢konosnost sredstev ROA 1,7 % 5,6 % 4,3 % -4,0 % 4,4 %

1.4 Pregled pomembnejsih dogodkov v letu 2022

1. kvartal

e 1. januarja 2022 je bila uveljavljena nova minimalna placa, posledi¢no pa so se uskladila tudi ostala
placna razmerja v podjetju,

e januarja 2022 se je prizadevanjem Mestne obcine Kranj za ozelenitev mesta pridruzila Komunala
Kranj d. o. 0. z zasaditvami na Zarici; soasno so bili civilnima iniciativama na Drulovki predstavljeni
nacrti za razvoj Centra kroznega gospodarstva Zarta,

e zakljucilo se je obdobje poracuna cen odvajanja komunalne odpadne vode; od 1. 2. 2022 veljajo
potrjene cene storitev in omreznin za odvajanje brez poracuna, obdobje poracuna cen za ciScenje
komunalne odpadne vode pa se je zakljucilo 28. 2. 2022,

e v celotnem prvem Cetrtletju so potekale zaporedne sektorske delavnice s ciljem dvigniti raven
komunikacije in organizacijske podobe ter uskladiti in prenoviti razvojne poglede s sektorskimi cilji,
v Mestni obini Kranj je potekala 21. ¢istilna akcija OCISTIMO KRANJ 2022 — Kranj ni ve¢ usran. Na
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SirSem obmodcju Mestne obcine Kranj je skupno Cistilo okoli 5.300 ljudi, zbranih je bilo 13.660
kilogramov odpadkov,

2. kvartal

e ekipe Komunale Kranj so bile na terenu na obisku v Solah, se udeleZile dogodkov in sodelovale pri
promociji komunalnih dejavnosti in izobrazevanju uporabnikov na terenu:

e predstavitev podrocja oskrbe s pitno Podelitev certifikata Voda iz pipe v BC Naklo,

« okoljski dan v OS Franceta Preerna Kranj,

e obisk v BC Naklo - predstavitev lo¢evanja odpadkov,

e sreCanje mladih raziskovalcev Gorenjske 2022,

e ZW delavnica - Dogodki brez odpadkov,

o obisk $tudentov Fakultete za gradbenistvo in geodezijo v Ljubljani na CCN Krani,

e otvoritev ZEOS e-koticka ZC Zarica,

« okoljski dan OS Naklo - oskrba s pitno vodo,

« okoljski dan OS Predoslje,

e dan odprtih vrat OS Mavcice in OS Orehek,

e stojnica pred Obcino Cerklje na Gorenjskem — Teden vseZivljenjskega uCenja — delavnica,

e tedni vsezivljenjskega ucenja (maj-junij 2022) - svetovalne delavnice v Mestni obcini Kranj, Naklem,
Senéurju, Cerkljah in Preddvoru,

e parada znanja,

3. kvartal

e nov parkirni rezim na Zlatem polju,

e obvestilo o varevanju z vodo in prepoved zalivanja — susa,

e obiskali smo Medgeneracijski center Ljudske univerze v Kranju, kjer se izvajajo poCitniSke aktivnosti
za otroke — delavnica in predstavitev dejavnosti,

e obiskali smo Medgeneracijski center Ljudske univerze v Kranju, kjer se izvajajo poCitniSke aktivnosti
za otroke — delavnica in predstavitev dejavnosti,

e predstavitev dejavnosti v okviru odprtih vrat KS Orehek-Drulovka

e predstavitev in delavnica na LU Kranj — TITR program,

e ogled dobri zerowaste praks v enem vecjih komunalnih podjetij Contarina v Italiji,

e predstavitev dejavnosti na Festivalu ZIV-ZAV v Kranju,

e vKr'Stacuni na Maistrovem trgu 12 v Kranju so se odprli dodatni prostori za elektri¢ne in elektronske
aparate iz ponovne rabe z namenom, da bodo le-ti ¢im bolj dostopni kupcem,

e delni preklic prepovedi zalivanja,

e sprememba parkirnega rezima na Zlatem polju,

4. kvartal

e oktober - mesec pozarne varnosti v letu 2022 je potekal pod sloganom »Tudi baterije lahko zagorijo.
Preprecite pozar baterij.« Opozarjali smo na nevarnosti vziga baterij, razloge zanje, kako ukrepati
ob vzigu, kam odlagati dotrajane baterije,

e ucenci OS Naklo na obisku CCN in ZC Zarica

e ucenci prvih in drugih razredov OS Naklo ter podruzni¢nih $ol so nas obiskali na Centralni Cistilni
napravi Kranj in zbirnem centru Zarica Komunale Kranj (zaCetek oktobra),

e akcija zbiranja nevarnih odpadkov je potekala od 17. do 21. 10. 2022,
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izvedena je bila uspeSna in mnozi¢na izmenjava oblacil v organizaciji Komunale Kranj in s
sodelovanjem Fundacije Vincenca Drakslerja ter LU Kranj,

v Casu pred prvim novembrom smo za najemnike grobov urejali grobove na Mestnem pokopaliscu
Kranj in pokopalis¢u v Bitnjah,

obelezili smo 5. mednarodni dan e-odpadkov v Sloveniji, slogan akcije je bil: Vse e-odpadke
recikliraj, na velikost se ne oziraj!

08 Strazié¢e smo podarili eko otok narejen v delavnicah Fundacije Vincenca Drakslerja iz rabljenega
lesa in materialov,

na Mestnem pokopalis¢u Kranj so bile nameScene nove informacijske table; na zemljevidu lahko
obiskovalci med drugim najdejo svojo trenutno lokacijo in pa navodilo za dostop do iskalnika grobov,
komemoracije ob dnevu mrtvih 2022,uradne ure zbirnih centrov - prehod na zimski delovni Cas,

v Spodnji Besnici, Na Hribu, so se zakljucila dela - obnova vodovodnega omreZja v dolzini 100 m s
socasno obnovo sedmih vodovodnih prikljuckov (investitor Mestna obcina Kranj, izvajalec del
Komunala Kranj),

izvedba Vodnih dni - predstavitev oskrbe s pitno vodo in spodbujanje pitja vode iz pipe u¢encem
osnovnih Sol v vseh obcinah kjer izvajamo gospodarsko javno sluzbo,

Evropski teden zmanjSevanja odpadkov 2022 (ETZO 2022) se je lani osredotoCil na tekstil in njegov
vpliv na okolje; izvedli smo Stevilne dogodke v okviru ETZO 2022 skupaj s Fundacijo Vincenca
Drakslerja in ob pomoci LU Kranj; glede na temo ETZO odpadni tekstil, smo akcijo poimenovali
»Krpanka dogodkov«; srednji dogodek je bila izmenjevalnica oblacil, kjer je potekal prikaz izdelave
razliCnih izdelkov iz rabljenih oblacil in tekstila; za vse obiskovalce so bili na voljo tudi moznost
preizkusa poznavanja podrocja loCevanja odpadkov, CiS¢enja in vzdrzevanja oblacil ter varovanja
okolja na kolesu znanja; sodelovanje Komunale Kranj in Fundacije Vincenca Drakslerja spodbuja
druzbeno odgovorno ravnanje ter povezovanje; v okviru zerowaste prizadevanj smo izbrali gostinski
lokal in iz zbranega blaga v delavnicah Fundacije zasili prte in prticke,

ekoloski otok s podzemnimi zabojniki za lo¢eno zbiranje komunalnih odpadkov je dobila tudi
Krajevna skupnost Besnica, in sicer pri pokopaliSCu v Zgornji Besnici; poleg zabojnikov za steklo,
odpadlo cvetje in organske odpadke, svecCe, papir, embalazo in meSane odpadke sta dodana Se
zabojnika za odpadno jedilno olje ter odpadno elektronsko opremo ZEQOS,

izrekli smo dobrodoslico gostom iz Portugalske, ki so nas obiskali v organizaciji Ekologov brez meja
z namenom ogleda dobrih praks ravnanja z odpadki; predstavniki manjSe portugalske obCine Sao
Jodo da Madeira, ki je del veCjega metropolitanskega obmocja Porto, in komunalnega podjetja
Ecogestus raziskujejo primerljive resSitve s podrocja okoljevarstva, saj so se obcine Sdo Jodo da
Madeira, Guimaraes in Vila de Rei letos zavezale, da bodo postale prve certificirane zero waste
obcine na Portugalskem,

izvedba razstave SMET-ART — reSene umetnine v trgovini ponovne rabe Kr'Stacuna; Fundacija
Vincenca Drakslerja skupaj s Komunalo Kranj uresniCuje zaveze zerowaste strategije o zmanjSevanju
odpadkov; pri zbiranju Se uporabnih predmetov na zbirnih centrih odpadkov in po domovih se med
odvrZzenimi ali pozabljenimi predmeti velikokrat najdejo razlicne slike, gobelini, kipci, skulpture ter
druge stvaritve, ki so lepo ohranjeni; vse umetniske predmete v delavnicah Fundacije skrbno odistijo
in popravijo ter so na voljo kupcem v njihovih prodajalnah; tako lahko Se naprej sluZijo svojemu
namenu in polepsajo izgled domov ali sluzbenih prostorov,

testirali smo elektri¢ni smetarski tovornjak,

izdelovali smo boZi¢no-novoletne okraske iz rabljenega blaga za polepsanje in okrasitev prazni¢nih
drevesc,

snemalna ekipa Kanal A je bila na terenu s skritimi heroji, komunalni delavci - smetarji s Komunale
Kranj (v oddaji smo lahko videli kako in kdaj se zacne ter kako poteka njihov delavnik, s kaksnimi
preprekami se sreCujejo in kako ljudje gledajo na njihov poklic).
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2 POSLOVNO POROCILO

2.1 Notranje poslovno okolje
2.1.1 Organiziranost

Dejavnosti podjetja so bile organizirane v petih sektorjih (SE): SE Vodovod, SE Odpadne vode, SE
Odpadki, SE Mestne sluzbe, Tehni¢no-investicijski sektor ter v Skupnih sluzbah in Javni pisarni.

Organigram podjetja

Tehni¢no-
Skupne sluzbe investicijski Sektor Odpadki 535107 Mestne peier Celenz Sektor Vodovod
sluzbe vode
sektor
DE Ravnanje z |§ Il DE VzdrZevanje DE Vodovodno
odpadki cest omrezje

DE Zbiranje - DE Javne I DE Crpanje in
odpadkov povrsine distribucija vode

DE Pogrebna
sluzba

2.1.2 Zaposleni

Konec leta 2022 je bilo 230 zaposlenih, kar je pet zaposlenih manj kot konec leta 2021. Na dan 31. 12.
2022 je bilo stevilo zaposlenih po sluzbah in sektorjih naslednje: Uprava (Vodstvo, Skupne sluzbe,
Tehnicno-investicijski sektor, Javna pisarna) 45, SE Odpadki 60, SE Mestne sluzbe 59, SE Odpadne vode
29 in SE Vodovod 37.

Povprecna starost zaposlenih v podjetju je bila 45,9 leta. Odstotek zaposlenih zensk v podjetju je 17 %.
Odstotek zaposlenih z najmanj viSjo strokovno izobrazbo pa 30 %.

V letu 2022 smo tudi najemali delovno silo preko kadrovskega podjetja Kariera d.o.o. Povprecno
mesecno Stevilo najetih delavcev, ki so opravljali delo v nasem podijetju je bilo 7,29, skupno Stevilo
opravljenih ur pa 15.172.
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Stevilo zaposlenih po enotah na dan 31. 12. 2022

Sekctor Vodovod ] 37
Sektor Ocpadne voce | 75
Sektor Mestne siuzbe - | 5
Sektor Odpadki | 0
Tehni¢no-investicijski _ 18
sektor
Javna pisarna |

Skupne siuzbe | 19

Vodstvo | 1

0 10 20 30 40 50 60 70

Starostna struktura zaposlenih na dan 31. 12. 2022

100 45%
90 40%
80 35%
70 30%
60

25%
50
20%
40
[0}
30 15%
20 100/0
10 5%
0 0%

do 25 let nad 25 do 35 let nad 35 do 45 let nad 45 do 55 let nad 55 let

b= Stevilo  ===—delez
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Izobrazbena struktura zaposlenih na dan 31. 12. 2022

Nedk. OS, OS (SOK raven 1, 2)

NiZja ali srednja poklicna (SOK raven 3, 4)

Srednja splosna, strokovna ali visja (SOK raven 5, 6)

Univerzitetna, visoka, magisterij stroke (SOK raven 7, 8)

Magisterij znanosti, doktorat ( SOK raven 9, 10)

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

Zaposlenim omogoc¢amo vse vrste pridobivanja strokovnega znanja, vescin in spretnosti ter delovnih
izkuSenj z namenom, da razvijejo svoj osebni potencial in talente, uspeSno obvladujejo zahteve hitro
spreminjajoCega se delovnega okolja ter ucinkovito podpirajo razvoj podjetja.

Zaposleni so se udelezevali obveznih in priporocenih usposabljanj s podrocja varnosti in zdravja pri delu,
varstva pred pozarom in varstva okolja, varnega dela z delovnimi stroji, orodji in napravami ter rednih
usposabljanj voznikov (koda 95).

Zaposlenim smo omogocili izobrazevanje za pridobitev visje stopnje izobrazbe na strokovnem podrocju
njihovega dela (gradbenistvo, elektrotehnika, varstvo okolja) oziroma dodatnih kvalifikacij (vzdrzevalec
Cistilnih naprav) ter vozniskega izpita kategorije C, E in F.

Zaposleni so se usposabljali za mentorje dijakom in Studentom na prakticnem izobrazevanju na
osnovnem in nadaljnjem nivoju. Vkljucili smo se tudi v izvajanje preverjanja in potrjevanja nacionalnih
poklicnih kvalifikacij na podrocju komunalne dejavnosti (vodovodar na javnih sistemih oskrbe s pitno
vodo, upravljavec kanalizacije, upravljavec Cistilnih naprav, preglednik malih komunalnih Eistilnih naprav
z zmogljivostjo manjSo od 50 PE, voznik komunalnih smetarskih vozil, voznik delovnih vozil za podrocje
odpadnih voda, operater kanalizacijskega omrezja).

Krepili smo vescine timskega sodelovanja in strateskega razmisljanja in odkrivali svoje potenciale. V
obliki delavnic smo se usposabljali za pripravo razvojne vizije in prenovljenega poslovnega nacrta, cemur
so sledile aktivnosti v obliki delovnih skupin.

Izobrazevali smo se tudi pod okriliem Zbornice komunalnega gospodarstva in InZenirske zbornice
Slovenije ter pri drugih ponudnikih izobrazevanj in sicer na podrodjih digitalnih kompetenc, informacijske
varnosti, trajnostnega razvoja, zakonodajnih novosti, gradbeniStva, urejanja prostora, geodezije,
upravljanja vodovoda, odpadnih vod, ravnanja z odpadki, financ in raCunovodstva, kadrovskega dela,
nabave in javnega naroCanja ter se seznanjali s primeri dobrih praks.

Zaposlene smo v sodelovanju z Ljudsko univerzo Kranj v okviru programa KR za zaposlene vkljucili v
izobrazevanja s podroCja komunikacije ter racunalniStva in jih seznanjali z moznostmi kariernih in
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izobraZevalnih svetovanj.

V letu 2022 smo zabeleZili 80 razli¢nih izobraZevanj oz. usposabljanj, ki se jih je udeleZilo 140 zaposlenih
(usposabljanja s podrocja varstva pri delu niso vkljucena).

V sodelovanju z Biotehniskim Solskim centrom Naklo, Solskimi centri Kranj, Ljubljana in Skofja Loka,
Vigjo Solo Erudio ter Zdravstveno fakulteto in Fakulteto za strojnistvo Univerze v Ljubljani smo omogodili
spoznavanje podjetja in prakti¢no izobraZevanje dijakom in Studentom smeri kemijski tehnik,
naravovarstveni tehnik, okoljevarstveni tehnik, inZenir naravovarstva, pomocnik v biotehniki in oskrbi,
avtoserviser, inZenir gradbeniStva, sanitarni inzenir, elektrikar, instalater strojnih instalacij, inZenir
informatike, strojni tehnik, upravljalec gradbene mehanizacije, inZenir strojnistva.

Za Solsko/studijsko leto 2022/2023 smo podelili kadrovsko Stipendijo dijaku srednjega poklicnega
izobraZevanja smeri avtoserviser.

Za promocijo zdravja na delovnem mestu smo izvedli akcije spodbujanja zdravih prehranjevalnih navad
(sadje, med, mlecni izdelki), se udelezili zimskih in letnih sre¢anj zaposlenih v komunalni dejavnosti ter
organizirali druzenja zaposlenih. Zaposlenim so bile na voljo tudi vstopnice za bazen v Kranju.

Zaposleni v podjetju prejemajo place in druge prejemke iz delovnega razmerja skladno z veljavno
zakonodajo, Kolektivno pogodbo za komunalne dejavnosti ter skladno s Podjetnisko kolektivno pogodbo.
PovpreCna meseCna bruto plaa na zaposlenega v podjetju je za leto 2022 znaSala 1.859,97 EUR
(povprecna mesecna placa zaposlenih po kolektivni pogodbi pa 1.836,27 EUR) in je bila za 6,39 % visja
od povprecja v letu 2021. V primerjavi s povprec¢no mesecno bruto placo v drzavi je bila nizja za 8,10
%, glede na povpre¢no mesetno bruto placo za podskupino dejavnosti E 36.0 Zbiranje, precisCevanje
in distribucija vode pa je bila nizja za 6,61 %.

2.2 Analiza poslovanja

2.2.1 Gospodarske razmere

Gospodarska rast v evrskem obmodju in v najpomembnejSih partnericah Slovenije se je v drugi polovici
leta 2022 mocno upocasnila, @ manj od pricakovanj mednarodnih institucij. 2022 se je BDP realno
povecal za 5,4 %. Rast je izhajala predvsem iz prve polovice leta, ko jo je poganjala vecja pokovidna
potrosnja ter sproS¢anje visokih prihrankov gospodinjstev. V letu 2022 se je zaradi geopolititne
negotovosti, visokih cen energentov ter visoke inflacije zaupanje zacelo zniZevati, kupna moc
gospodinjstev je zaCela upadati, pogoji financiranja pa so se zaradi normalizacije denarne politike zaceli
zaostrovati. Kljub obcutni upoCasnitvi rasti v evrskem obmocju, pa so se gospodarstva izkazala za
odpornejsa od pricakovanj. Tezave v dobavnih verigah namre¢ postopno popuscajo, cene energentov
so se ob zanesljivejsi oskrbi znizale na raven pred vojno v Ukrajini, podjetja imajo Se veliko neizpolnjenih
naroCil, zaupanje pa se zviSuje. Kljub vsemu pa drzave EU Se vedno sprejemajo razli¢ne ukrepe (znizanje
obdavcitve energentov, transferji ranljivim skupinam, subvencije in likvidnostna podpora podjetiem) za
blaZitev posledic energetske draginje in zagotovitev zadostnih virov energije.

V letu 2022 se je visoka rast zasebne potrosnje (8,9 %), zlasti za storitve, nadaljevala, Se nekoliko je
upadla stopnja varCevanja. Investicijska dejavnost je bila razmeroma mocna (7,8-odstotna rast), zlasti
zaradi povecanija investicij v zgradbe in objekte, kjer so se krepile drZzavne in stanovanjske investicije.
Rast drzavne potrosnje se je lani mocno umirila. Kar se tiCe izvoznih poslov, pa so se razmere proti
koncu leta 2022 po priCakovanju Se poslabSale (negotovost zaradi vojne v Ukrajini). Po napovedih
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mednarodnih institucij lahko priCakujemo postopno krepitev gospodarske rasti v drzavi ter v nasih
trgovinskih partnericah.

Pregled makroekonomskih kazalnikov v Sloveniji za obdobje 2020-2022 v odstotkih

Realna rast / leto 2020 2021 2022

43 8,2 5,4
6,9 9,5 8,9
0, 1,3 24
87 7,6 5,8
Inflacija (dec/dec) -1,1 4,9 10,3
Vir: Pomladanska napoved gospodarskih gibanj 2023.

2.2.2 Analiza uspesnosti poslovanja podijetja

Poslovanje podjetja poteka in se prepleta v okviru obveznih gospodarskih javnih sluzb (oskrba s pitno
vodo, odvajanje komunalnih odpadnih voda, CiS¢enje komunalnih in padavinskih odpadnih voda, storitve
povezane z greznicami in malimi komunalnimi Cistilnimi napravami, zbiranje dolocenih vrst komunalnih
odpadkov, obdelava in odlaganje komunalnih odpadkov, zbiranje in odvoz bioloskih odpadkov, 24-urna
dezurna pogrebna sluzba), izbirnih dejavnosti gospodarskih javnih sluzb (vzdrzevanje cest in javna
snaga, upravljanje trznice, vzdrzevanje pokopaliS¢, odstranitev nepravilno parkiranih vozil ter
upravljanje in vzdrZevanje javnih parkiriS¢), trznih dejavnosti in ostalih dejavnosti. Podjetje je
zagotavljalo nemoteno oskrbo z javnimi dobrinami ob ekonomski porabi sredstev in ugodnih
gospodarskih razmerah v preteklem letu.

Prihodki

V podjetju smo v letu 2022 ustvarili 24.441.765 EUR vseh prihodkov, kar je za 394.854 EUR oziroma
1,6 % vec kot v letu 2021 in 851.065 EUR oziroma 3,6 % vec kot nacrtovano. Najvedji delez v strukturi
prihodkov imajo poslovni prihodki (99,9 %), ki za leto 2022 znaSajo 24.420.279 EUR oziroma 1,6 % vel
kot v preteklem letu in 3,6 % vec kot nacrtovano.
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Prikaz prihodkov v obdobju 2018-2022 v EUR

30.000.000
25.000.000 24.046.911
24.441.765
20.680.532
20.000.000 21.536.067
19.095.092
15.000.000
10.000.000
5.000.000
0 & = LI o = B = B =
2018 2019 2020 2021 2022
=== Cisti prihodki od prodaje 20.270.361 18.506.741 20.555.153 23.251.604 23.661.284
Usredstveni lastni proizvodi in 3.015 0 31.087 93723 79.841
lastne stor.
== Drugi poslovni prihodki 376.533 399.466 930.745 680.223 679.154
N Financni prihodki 30.622 188.885 19.083 21.360 21.486
m Drugi prihodki 0 0 0 0 0
Skupaj prihodki 20.680.532 19.095.092 21.536.067 24.046.911 24.441.765

Cisti prihodki od prodaje znasajo 23.661.284 EUR in so glede na leto 2021 vigji za 409.680 EUR oziroma
za 1,8 %, v primerjavi z nacrtom pa visji za 642.607 EUR oziroma 2,8 %. Prihodki iz naslova omreZnine,
predstavljajo 31,9 % Ccistih prihodkov od prodaje, ki so v letu 2022 znasali 7.546.374 EUR in so niZji za
7,4 % (606.453 EUR) kot v preteklem letu. Na visino prihodkov pomembno vplivajo potrjene cene
storitev za obvezne GJS skladno z uredbo MEDO, podroben pregled veljavnih cen je v poglavju Izvajanje
dejavnosti.

Dejavnosti, pri katerih se je obseg prihodkov bistveno spremenil glede na lansko obdobje, so naslednje:

e  Oskrba s pitno vodo — nizji prihodki za 15,1 % oziroma za 1.156.555 EUR iz naslova koncanih
poracunov vodarine in omreznine ter iz naslova manj prodanih koli¢in v ob¢ini Medvode kot v letu
2021 (dejavnost GIS oskrbe s pitno vodo v obcini Medvode le Se na obmodcju KS Smlednik).

o  Cienje odpadnih voda — vigji prihodki za 6,1 % oziroma 241.539 EUR iz naslova vigjih povprecnih
cen storitev glede na leto 2021. Od 1. 3. 2021 veljajo nove cene za dejavnost CiSCenja odpadnih
voda v Mestni ob¢ini Kranj in ob¢inah Sencur ter Naklo, konec poracunov je bilo s 1. 2. 2022.

e  Odvajanje odpadnih voda — visji prihodki za 6,5 % oziroma za 186.030 EUR predvsem iz naslova
visjih povprecnih cen v Mestni obcini Kranj (konec poracunov) ter ve¢ prihodkov v obCini Cerklje
na Gorenjskem (niZja subvencija kot v preteklem leti).

e VzdrZevanje cest — visji prihodki za 5,7 % oziroma za 135.566 EUR iz naslova vecjega obsega del
vzdrzevanja ulic, cest in trgov v Mestni obcini Kranj in zaradi visjih cen, ki veljajo od 1.9.2022.

e Pogrebna dejavnost — visji prihodki za 15,1 % oziroma 91.895 EUR zaradi spremembe cen s 1
1. 2.2022ins 1. 9. 2022.

e Visji prihodki za 681.296 EUR glede na preteklo leto in najveji odmik glede na rebalans
poslovnega nacrta za 778.950 EUR predstavljajo prihodki iz naslova izvedenih del po pooblastilu
ob¢in, to so investicije ob¢in (npr. obnova vodovoda, kanalizacije Cesta Staneta Zagaria,
Obnova ceste Pot na Josta, projekt gozdna udilnica, izgradnja meteorne kanalizacije v Srednji
vasi pri §enc”:urju ...), ki imajo na drugi strani enak stroSek in nimajo vpliva na poslovni izid.
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.....

je projekt izvajal.

Drugi poslovni prihodki znasajo 679.154 EUR, to so predvsem prihodki iz naslova:

dobicka od prodaje osnovnih sredstev v viSini 167.734 EUR,

prihodkov iz naslova nadomestil, ki se refundirajo v breme obveznega zdravstvenega
zavarovanja v visini 184.433 EUR,

subvencije iz naslova storitev in omreZnine v visini 161.866 EUR za dejavnosti odvajanja in
CisCenja odpadnih voda v skladu z uredbo MEDO,

izterjane odpisane terjatve v viSini 61.295 EUR,

drzavne podpore zaradi energetske krize v viSini 38.951 EUR,

odskodnine v visini 20.958 EUR.

Financni prihodki so v letu 2022 znasSali 21.486 EUR in predstavljajo predvsem prihodke iz naslova
zamudnih obresti iz poslovnih terjatev do kupcev — predvsem iz naslova osnovnih komunalnih storitev.

DelezZi prihodkov po dejavnostih

Druge dejavnosti

Obvezne GIS

76%

Prihodki iz obveznih gospodarskih dejavnosti predstavljajo najvedji delez v celotnih prihodkih, sledijo
prihodki izbirnih gospodarskih dejavnosti in nato iz ostalih dejavnosti. V obveznih gospodarskih
dejavnosti ima oskrba s pitno vodo najvisje prihodke (33,9 % v ostalih gospodarskih dejavnosti ima
vzdrzevanje cest vec kot polovico vseh prihodkov (64,1 %), v drugih dejavnosti pa imajo najvecji delez
pogrebne storitve (16,7 %).

Stroski

Celotni stroski v letu 2022 so znasSali 24.180.785 EUR, na viSino stroSkov pomembno vplivajo stroski iz
poslovanja, ki predstavljajo 99,9 % vseh stroSkov. Stroski iz poslovanja so v letu 2022 znasali
24.162.913 EUR, kar je 960.228 EUR oziroma 4,1 % veC kot v preteklem letu in 370.618 EUR vec kot
je bilo nacrtovano.
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Stroski iz poslovanja

Realizacija Realizacija
Stroski iz Realizacija | Realizacija REEIENS Realizacija 22 - Realizacija 22/
poslovanja 2022 2021 nacrta 2022 22 -21 Rebalans 22 /21 Rebalans

nacrta 22 nacrta 22
Nabavna
vrednost
prodanega blaga
in materiala ter 3.025.218
stroski
porabljenega
materiala

Stroski storitev 12.471.744 11.860.198 11.456.431 611.546 1.015.313 105,2 108,9
Stroski dela 7.097.623  6.979.605  7.241.770 118.018  -144.147 101,7 98,0

Amortizacija 918.038 903.967 919.386 14.072 -1.348 101,6 99,9

Prevred. posl.
odh. pri opredm.
OSin
obr.sredstev

Drugi poslovni 584.482  647.850  577.452  -63.367 7.030 90 101,2
odhodki

2
skupaj stroski iz | 54 465 913| 23.202.685| 23.792.205|  960.228| 370.618 104,1 101,6
poslovanja

Stroski blaga, materiala in storitev so bili realizirani v visini 15.496.962 EUR in so se v primerjavi z letom
2021 povisali za 6,0 % oziroma za 872.089 EUR glede na rebalans poslovnega nacrta pa so visji za
473.275 EUR oziroma za 3,2 % (zaradi visjih stroSkov storitev za 1.015.313 EUR oziroma za 8,9 %).
Stroski blaga, materiala in storitev v letu 2022 predstavljajo 65,5 % delez Cistih prihodkov.

2.764.675  3.567.256 260.544 -542.038

65.808 46.391 30.000 19.417 35.808 141,9 2194

Stroski materiala so se povecali za 260.544 EUR. PoviSali so se stroski elektrike in goriva zaradi visjih
cen ter stroSki pomoznega materiala za vzdrZzevanje CCN Kranj. Na drugi strani pa so se znizali stroski
nadomestnih delov za vzdrzevanje CCN Kranj.

Stroski storitev so se povisali za 611.546 EUR, najvec iz naslova komunalnih storitev iz naslova visje
cene prevzema bioloskih odpadkov (351.221 EUR), sledijo visji stroski prevoznih storitev iz naslova
prevoza bioloski odpadkov, stroskov najema delovne sile in Studentskega dela, najemnine opreme za
odcitavanje vodomerov, najemnina infrastrukture iz naslova prevzema omrezja v obcini Cerklje na
Gorenjskem in Preddvoru, poviSali so se tudi stroski svetovalnih storitev iz naslova vzpostavitve
dinami¢nega nabavnega sistema in svetovanja za dejavnost ravnanja z odpadki. 1z enakih razlogov kot
predhodno omenjeno so odmiki tudi glede na rebalans.

Najvelji delez v stroskih blaga, materiala in storitev predstavljajo stroski najema infrastrukture in
znasajo 5.625.379 EUR oziroma 23,3 % vseh stroskov podjetja. Stroski najemnine infrastrukture so v
letu 2022 v primerjavi z letom 2021 visji za 34.190 EUR (0,6 %), povisali so se v dejavnostih tekocCega
upravljanja s parkirisci, v dejavnosti CiS¢enja in odvajanja odpadnih voda ter na drugi strani znizali v
dejavnosti oskrbe s pitno vodo (v obCini Medvode dejavnost GIS opravljamo le $e na obmodcju KS

Smlednik). V nadaljevanju je prikaz nabavnih vrednosti prevzema infrastrukture po obcinah v letu 2022.
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Prevzemi nove infrastrukture v letu 2022 po obcinah in dejavnostih v EUR

Pogrebna in
pokopaliska
dejavnost, Skupaj

s pitno vodo | odpadnih voda | odpadnih voda ravnanje z
odpadki

1.127.826 2.290.802 117.965 1.293.092 4.829.684
13.500 0 0 0 13.500
676.872  1.013.181 0 0  1.690.053
103.458 81.088 0 0 184.546
221.632 147.734 0 0 369.366
65.969 44.351 5.392 105.981

Stroski dela znaSajo 7.097.623 EUR in so v primerjavi z letom 2021 visji za 1,7 % oziroma za 118.018
EUR ter od nacrtovanih nizji za 2 % oziroma za 144.147 EUR. Na povecanje stroskov dela so vplivali
predvsem visji stroski plac ter visji prispevki iz naslova visjih placnih razredov skladno z Aneksom st. 3
h Kolektivni pogodbi, z veljavnostjo od 1. 9. 2022 in viSja povracila prehrane s 1. 10. 2022.

Oskrba Odvajanje Ciscenje

Obcina / Dejavnost

Odpisi vrednosti znasajo 983.846 EUR in so za 3,5 % visji kot v letu 2021.

Stroski amortizacije znasajo 918.038 EUR in so viSji za 1,6 % oziroma za 14.072 EUR. Povecanje stroska
amortizacije je posledica povecanega obsega aktiviranja novih nalozb. V strukturi stroska ima najvisji
delez SE Odpadki 33,7 %.

Drugi poslovni odhodki znasajo 584.482 EUR in so niZji za 9,8 % oziroma za 63.367 EUR. Najvecji delez
med drugimi poslovnimi odhodki predstavljajo stroski iz naslova odmere vodnega povracila, ki znasajo
456.886 EUR; med drugimi poslovnimi odhodki se izkazujejo nadomestilo za uporabo stavbnega
zemljis¢a, promocija zdravja na delovhem mestu, odSkodnine krajanom Orehek-Drulovka, Stipendije in
nagrade dijakom in Studentom, sodni stroski in takse.

Financni odhodki so v letu 2022 znasali 8.720 EUR in so se glede na leto 2021 zvisali za 2.716 EUR (45,2
%) iz poslovnih in finan¢nih obveznosti.

V letu 2022 je podjetje placalo tudi okoljsko dajatev za onesnazevanje okolja zaradi odvajanja odpadnih
voda v viSini 678.823 EUR, kar je 3,1 % manj kot v letu v 2021, ko je bila plac¢ana v znesku 700.443
EUR. Okoljska dajatev se ne izkazuje med odhodki in prihodki, ampak kot obveznost do obcin in je
skupaj s stroski najemnine infrastrukture prihodek obdcin.

Poslovni izid

Poslovni izid iz poslovanja podjetja v letu 2022 je pozitiven in znasa 257.366 EUR in je za 565.500 EUR
nizji kot v letu 2021 ter za 469.815 EUR visji kot je bil nacrtovan.
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Poslovni izid v obdobju 2018-2022 v EUR

1.000.000

800.000 Wsaosz

600.000

46.569 74 523.60
400.000

200.000 i43'219
0

-200.000

-400.000
485.161
-600.000
-800.000
2018 2019 2020 2021 2022

=== Poslovni izid iz poslovanja 595.594 -660.888 574.937 822.866 257.366
Cisti poslovni izid 546.569 -485.161 523.602 753.062 243.219

Poslovni izidi po sektorjih

Osnovna dejavnost podjetja se izvaja v Stirih sektorjih (SE): SE Vodovod, SE Odpadne vode, SE Odpadki
in SE Mestne sluzbe. Dejavnost posameznega sektorja obsega tako dejavnosti GIS ali izbirnih GJS kot
druge (trzne) dejavnosti. V tabelah v nadaljevanju je prikazan pregled poslovnih izidov poslovanja po
sektorjih (SE) in po drugih podrocjih poslovanja ter poslovni izid poslovanja po dejavnostih GJS varstva
okolja in po obcinah.

V letu 2022 so bili po sektorjih (SE) ugotovljeni naslednii izidi:

V SE Odpadki je bila ugotovljena izguba v znesku 612.924 EUR, v letu 2021 prav tako izguba,
ki je znasala 290.583 EUR. Izguba je iz naslova storitev 736.397 EUR, iz naslova infrastrukture
je ugotovljen dobicek 123.473 EUR. Negativen poslovni izid je iz naslova visjih stroskov naftnih
derivatov, prevzema bioloskih odpadkov ter visjih stroSkov dela, ki so posledica uskladitev plac.
V SE Mestne sluzbe je bil ugotovljen dobiCek v znesku 328.526 EUR in se nanasa na trzne
dejavnosti (251.920 EUR) in izbirne GJS (70.423). Poslovni izid pri dejavnosti obvezne obcinske
GJS v Mestni obCini Kranj, 24-urne dezurne pogrebne sluzbe, je pozitiven, in sicer v znesku
5.411 EUR.

V SE Odpadne vode je bila ugotovljen dobicek v visini 184.060 EUR, v 2021 pa dobicek v visini
311.116 EUR. Pri obveznih dejavnostih GJS odvajanja in ¢iS¢enja odpadnih voda je poslovni izid
pozitiven v visini 82.788 EUR. Iz naslova storitev je ugotovljena izguba v visini 27.303 EUR in
se nanasa na dejavnost storitev povezanih z greznicami in MKCN in na dejavnost Cigcenja
odpadnih voda. Iz naslova infrastrukture pa dobicek 110.092 EUR, dobicek se nanasa na
dejavnost odvajanja odpadnih voda. Dejavnost odvajanja belezi pozitiven poslovni izid na
storitvi ter omreznini iz naslova visjih cen (koncani poracuni v Mestni obcini Kranj).
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e V SE Vodovod je bil ugotovljen dobicek v znesku 221.976 EUR, v preteklem letu pa prav tako
dobicek v znesku 750.651 EUR. Pozitiven poslovni izid je ugotovljen na podrocju infrastrukture,
na podrocju storitve pa je bila ugotovljena izguba.

Poslovni izid po sektorjih vklju¢no z internimi razmerji v letu 2022 v EUR

Trzne
Sektor Sektor dejavnosti in Dela po
OS dekatgLi Mestne Odpadne V(S)Ztt\?; d dela v okviru | pooblastilu Skupaj
P sluzbe vode javnih obcin**
pooblastil*

Poslovni prihodki 3.763.158 4.820.557 3.827.055 3.229.621 264.698 806.950 16.712.039
Prihodki od prodaje 175.586 0 3954361  3.416427 0 0 7.546.374
— omreznina
Drugi prihodki —
subvencije — 0 0 32.098 0 0 0 32.098
storitev
Drugi prihodki - 0 0 129.768 0 0 0 129.768

subvencije — infrast.
Sprememba vred.

zalog proizvodov in 0 0 0 0 0 0 0
nedokoncane

proizvodnje

Interni prihodki 54.342 220.796 119.683 49.442 214.687 0 658.950
Financni prihodki 5.722 5.484 4.796 5.484 0 0 21.486

Drugi prihodki

Skupaj prihodki 3.998.807 5.046.837 8.067.761 6.700.975 479.385 806.950 25.100.715

Strogki mat., blaga 454.938 684.320 760.584  1.117.027 5.137 3.212 3.025.218
Strogki storitev 1.459.057 1470520  1.570.185  1.417.304 89.579  731.255 6.737.900
Najemnina infrast. 42.023 111.819  3.912.532  1.550.004 0 0 5.625.379
objektov od obcin

Zavarovanje

ctukture 11.060 4.677 61.730 30.997 0 0 108.465
Strogki dela 2.171.849  1.953.598  1.238.289  1.508.268 225.619 0 7.097.623
Odpisi vrednosti 377.180 303.807 150.333 146.605 5.921 0 983.846
Drugi poslovni

odhodk; 24.356 23.251 42.110 481.165 13.599 0 584.482
Stroski internih 67.865 155.793 146.651 215.970 188 72.483 658.950
storitev

Finan&ni odhodki 1.363 5.051 1.076 1.230 0 0 8.720
Drugi odhodki 2.039 5.473 212 1.428 9.152

Skupaj odhodki 4611.731| 4.718311| 7.883.702| 6.478.999 340.042| 806.950|  24.839.735
Cisti poslovni izid -612.924 328.526 184.060 221.976 139.342 260.980
pred davki

* PocitniSka dejavnost, stanovanja, vodenje katastra, vodenje analiti¢nih evidenc infrastrukture.

**Podjetje izvaja storitve na podlagi javnih pooblastil obin v okviru izvajanja gospodarskih javnih sluzb, kot je izdaja projektnih
pogojev, soglasij k projektnim reSitvam, smernic in mnenj. Podjetje na podlagi pooblastil obcin opravlja dela v svojem imenu in
za raCun obcin: investicijska vlaganja v infrastrukturne objekte in naprave oziroma investicijska vzdrZevanja. Racunovodsko
spremljanje teh dejavnosti poteka preko locenih stroskovnih mest.

Poslovni izid gospodarskih javnih sluzb
Poslovni izid gospodarskih javnih sluzb po dejavnostih je bil v letu 2022 negativen in je znasal 429.645

EUR, v letu 2021 pa je bil pozitiven v visini 411.229 EUR. Pri veCini dejavnosti obvezne GJS je bil
poslovni izid leta 2022 slabsi kot leto prej.
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Poslovni izid gospodarskih javnih sluzb po dejavnostih in obcinah v letu 2022 v EUR

- . . - Obcina -
Mestna ol._')cma Qbuvna Obgina Naklo Obdina Obcina Cerklje na Obdcina Skupaj
Kranj Sencur Preddvor | Jezersko : Medvode
Gorenjskem

Oskrba s pitno

vodo 157.038
Cigeenje
komunalnih in
padavinskih
odpadnih voda
QOdvajanje
komunalnih in
padavinskih
odpadnih voda
Storitve povezane
Z greznicami in -15.396 -12.942 731 -9.350 -1.518 -2.805 -41.281
MKCN

Zbiranje dolocenih -226.109
vrst komunalnih

odpadkov

Zbiranje in odvoz -519.196
bioloskih odpadkov

24-urna dezurna

slusba 5.411 5.411
Ostale dejavnosti 70.423 70.423
GJS*

sy | g s

*QOstale dejavnosti GJS obsegajo vzdrzevanje cest in javno snago, upravljanje trznice, vzdrzevanje pokopalisc,
odstranitev nepravilno parkiranih vozil ter upravljanje in vzdrZzevanje parkirisc.

36.584 -49.155 -1.730 -14.301

182.871 -25.453 -15.082 -12.212 2.165 6.081 138.371

Pri izvajanju dejavnosti obveznih gospodarskih javnih sluzb je bil pozitiven poslovni izid v letu 2022
ugotovljen pri dejavnosti GIS na podrocju oskrbe s pitno vodo, odvajanja komunalnih in padavinskih
odpadnih voda, 24-urni dezurni sluzbi ter ostalih izbirnih dejavnosti GJS. Pri vseh ostalih obveznih
dejavnostih GJS pa je bil poslovni izid negativen. V letu 2022 ugotovljeni izidi pri posameznih dejavnostih
GJS v obcinah bodo upostevani pri pripravi elaboratov v letu 2023.

Za dejavnosti, kjer je celo leto veljala enotna cena storitev, so poslovni izid prikazani na ravni posamezne
dejavnosti, za ostale dejavnosti pa so poslovni izidi posameznih dejavnosti GIS prikazani po obcinah.
Dejavnosti z enotno ceno storitev v letu 2022 so: oskrba s pitno vodo, zbiranje komunalnih odpadkov
ter CiSCenje odpadne vode na Centralni Cistilni napravi Kranj ter storitvah povezane z greznicami in
MKCN.

Oskrba s pitno vodo beleZi pozitiven izid, medtem ko je bil v letu 2021 prav tako poslovni izid. Pozitiven
poslovni izid leta 2022 izhaja predvsem iz naslova infrastrukture in se nanasa na omreznino. Dejavnost
CisCenja in odvajanja odpadnih voda beleZi pozitiven poslovni izid. Na izvajanje dejavnosti CiSCenja
odpadnih voda pomembno vpliva obratovanje Centralne Cistilne naprave Kranj. Na nizji poslovni izid
CCN Kranj vendar $e vedno pozitiven vplivajo predvsem visji stroski elektrike, visje najemnine
infrastrukturnih objektov (CN Trboje) ter visji stroski materiala. Strodki najemnine infrastrukture za
dejavnost Cis¢enje so viji za 9,9 % (146.551 EUR) glede na leto 2021 in se nanasa na CN Trboje.
Negativen poslovni izid v te dejavnosti je v obcini Preddvor. V dejavnosti odvajanja odpadnih voda je
ugotovljen pozitivni poslovni izid v Mestni obcini Kranj, obcini Cerklje na Gorenjskem ter obcini Jezersko.
V ostalih obcinah je poslovni izid negativen zaradi visokih stroskov, ki jih trenutno veljavne cene ne
pokrivajo veC. Dejavnost ravnanja z odpadki belezi negativen poslovni izid (vkljutno z bioloSkimi
odpadki) predvsem iz naslova visjih stroSkov materiala (gorivo) in storitev (stroski komunalnih storitev,
najema delovne sile, stroskov prevoznih sredstev ...) ter stroskov dela iz naslova dviga plac. Cena za
zbiranje dolocenih vrst odpadkov je bila nazadnje spremenjena v drugi polovici leta 2017, negativen
poslovni izid se iz leta v leto povecuje. Z dnem 1. 12. 2018 je podjetje zacelo z izvajanjem obvezne
obcinske gospodarske javne sluzbe, 24-urne deZzurne pogrebne sluzbe v Mestni obcini Kranj in beleZi
pozitiven poslovi izid.
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Podrobnejsi izkazi poslovnih izidov po posameznih dejavnostih GJS in po obCinah so predstavljeni v
racunovodskem delu porocila, v poglavju Dodatna razkritja po SRS 32.

Financni poloZaj podjetja

Povzetek bilance stanja

S R Rebalans
Realizacija Deles Realizacija
Postavka 31.12. v % 31. 12. v %
2022 ° 2021 o e

14.460.588 100,0 % 14.723.631 100,0 % 14.156.965 100,0 % 102,1
6.800.039 47,0% 5.793.935 39,4% 7.563.995 53,4% 117,4 89,9
7.306.035 50,5% 8.806.613 59,8% 6.548.970 46,3% 83,0 1116
. 700.000 4,8% 1.150.000 7,8%  150.000 1,1% 60,9  466,7
. 3.990.099 27,6% 3.873.688 26,3% 4.264.264 30,1%  103,0 93,6
. 2.334.017 16,1% 3.537.827 24,0% 1.888.480 13,3% 66,0 1236
9.451.270 654 % 9.157.141 62,2% 8.960.544 63,3% 103,2 1055
748.696 52%  803.999 55% 751169 53% 93,1 99,7
Dolg. financne obveznosti 158.669 1,1 % 172981 12 % 158669 1,1% 91,7 100,0
H 21378 0,1 % 25235 02 % 19811 0,1% 84,7 107,9
H 3.682.994 255% 4.301.399 29,2% 4.265.072 30,1% 856 86,4
397581  2,7%  262.876 1,8% 1.700  0,0% 151,2 23387,1

Bilancna vsota je na dan 31. 12. 2022 znaSala 14.460.588 EUR in je bila 1,8 % nizja od stanja konec
leta 2021 in 2,1 % viSja od nacrtovane za konec leta 2022,

Povecalo se je stanje neopredmetenih in opredmetenih sredstev, kratkorocnih poslovnih terjatev,
kratkorocnih aktivnih Casovnih razmejitev ter zalog, zmanjSalo se je stanje kratkoroCnih financnih
nalozb, denarnih sredstev in nalozbenih nepremicnin.

Vrednost dolgorocnih sredstev na dan 31. 12. 2022 znasa 6.800.039 EUR in je za 17,4 % viSje kot v
preteklem letu oziroma 10,1 % manj kot je bilo nacrtovano. Vrednost osnovnih sredstev (opredmetenih
in neopredmetenih) predstavlja 97,5 % vrednosti dolgorocnih sredstev. V letu 2022 je bilo v sredstva
podjetja vloZzeno za 1.951.867 EUR, kar je za 961.438 EUR veC kot v letu 2021 in za 6.208.211 EUR
manj od nacrtovanega za leto 2022 in predstavlja 23,9 % realizacijo nacrtovanih investicij. Podrobnejsi
pregled je v poglavju Investicije.

Dolgorocne financne nalozbe na dan 31. 12. 2022 znasSajo 150.000 EUR in predstavljajo dolgorocne
depozite.

KratkoroCna sredstva na dan 31. 12. 2022 znasajo 7.306.035 EUR in so za 17,1 % nizja v primerjavi s
stanjem na dan 31. 12. 2021. Denarna sredstva, ki so na dan 31. 12. 2022 znasala 2.334.017 EUR, so
v primerjavi z enakim obdobjem lani niZja za 34 % oziroma za 1.203.810 EUR.

Zaloge, ki so na dan 31. 12. 2022 znaSale 281.920 EUR, so v primerjavi s stanjem na dan 31. 12. 2021
viSje za 15 %. Zaloge materiala so viSje za 14,5 % (34.847 EUR), zaloge trgovskega blaga so visje za
37,6 % (1.975 EUR). Povprecne mesecne zaloge so v obdobju januar—december 2022 znasale 278.304
EUR in so bile za 14 % viSje od povprecnih zalog v enakem lanskem obdobju. Koeficient obracanja zalog
znasa 5,33 in je niZji za 6 %.
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KratkorocCne financne nalozbe, ki so na dan 31. 12. 2022 znasale 700.000 EUR, predstavljajo depozite
v bankah in so se glede na stanje 31. 12. 2021 zniZale za 450.000 EUR.

KratkoroCne poslovne terjatve so na dan 31. 12. 2022 znasale 3.990.099 EUR, kar je za 3,0 % vec kot
na dan 31. 12. 2021 in 6,4 % manj kot je bilo nacrtovano za konec leta 2021. Najvedji delez v strukturi
kratkoro¢nih poslovnih terjatev (89,9 %) predstavljajo kratkorocne poslovne terjatve do kupcev in so
za 3,3 % viSje kot na dan 31. 12. 2021. Stanje rednih terjatev na dan 31. 12. 2022 znasa 3.615.201
EUR in je viSje za 3,2 % oziroma za 110.459 EUR kot na dan 31. 12. 2021 (od tega se 41.505 EUR
nanasa na ne zapadle terjatve in 68.954 EUR na zapadle terjatve — upravnik vec stanovanjskih objektov).
Znesek vseh zapadlih neporavnanih terjatev do kupcev znasa 389.446 EUR in je viSje za 21,4 % (68.664
EUR) glede na stanje na dan 31. 12. 2021.

KratkoroCne aktivne Casovne razmejitve so na dan 31. 12. 2022 znaSale 354.514 EUR, kar je za 231.431
EUR vec kot na dan 31. 12. 2021.

Primerjava sredstev na dan 31. 12. 2022 in na dan 31. 12. 2021 v EUR
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Med obveznostmi do virov sredstev s 71,6-odstotnim delezem prevladujejo dolgorocni viri v visini
10.358.635 EUR, s katerim se financira vsa dolgoro¢na sredstva in pomemben del kratkoroCnih sredstev.
Pretezni del dolgorocnih sredstev predstavlja kapital, in sicer 65,4 % bilancne vsote. Vrednost kapitala
na dan 31. 12. 2022 znasa 9.451.270 EUR in je viSja za 3,2 % glede na stanje na dan 31. 12. 2021.
ViSje stanje kapitala je iz naslova drugih rezerv iz dobicka — bilan¢nega dobicka leta 2021.

Rezervacije in dolgorocne pasivne ¢asovne razmejitve so na dan 31. 12. 2022 znasale 748.696 EUR in
predstavljajo predvsem dolgoroCne rezervacije za jubilejne nagrade in odpravnine v znesku 734.764
EUR.

Dolgorocne financne obveznosti so na dan 31. 12. 2022 znasSale 158.669 EUR in predstavljajo obveznosti
iz najemov, za katere je podjetje pripoznalo pravico do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019) in ki
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bodo zapadle v placilo v obdobju daljSim od leta dni. Kratkorocne financne obveznosti so na dan 31. 12.
2022 znasale 21.378 EUR in predstavljajo obveznosti iz najemov, za katere je podjetje pripoznalo pravico
do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019) in ki bodo zapadle v placilo v letu dni po datumu bilance
stanja.

KratkoroCne poslovne obveznosti so na dan 31. 12. 2022 znaSale 3.682.994 EUR in so se glede na stanje
konec leta 2021 znizale za 618.405 EUR. Znizale so se obveznosti do dobaviteljev za 592.632 EUR (16,3
%), zmanjSale so se druge kratkorocne poslovne obveznosti za 25.736 EUR (4,0 %). Na niZje stanje
kratkorocnih poslovnih obveznosti do dobaviteljev na dan 31. 12. 2022 vplivajo predvsem niZji poracuni
infrastrukture za leto 2022 kot na dan 31. 12. 2021.

Kratkorocne pasivne Casovne razmejitve so na dan 31. 12. 2022 znaSale 397.581 EUR in so za 134.705
EUR viSje kot konec leta 2021, in se nanasajo na kratkoro¢no odloZene prihodke (koli¢inski poracun za
dejavnosti zbiranja odpadkov).

Primerjava obveznosti do virov sredstev na dan 31. 12. 2022 in na dan 31. 12. 2021 v EUR
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Analiza bilance stanja pokaZze, da podjetje z dolgoroc¢nimi viri pokriva vsa dolgoro¢na sredstva in Se
48,7 % kratkorocnih sredstev.

Podrobnejsa razkritja posameznih postavk izkaza poslovnega izida in bilance stanja ter kazalnikov so
prikazana v racunovodskem delu porocila.
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Pomembnejsi kazalniki poslovanija in financnega stanja podijetja

V skladu s PSR 9.27. je podjetje izracunalo kazalnike poslovanja in finan¢nega stanja podjetja. Kazalniki
so izraCunani na podlagi podatkov iz bilance stanja in izkaza poslovnega izida.

Kazalniki na eni strani prikazujejo ucinkovitost in uspesnost posameznih podrocij poslovanja, na drugi
strani pa omogocajo presojo financnega in ekonomskega poloZaja podjetja.

Kazalniki
KAZALNIKI GOSPODARNOSTI 2022 2021 122/21

Qoslovni prihodk.i 1,01 1,04 97,1
poslovni odhodki

KAZALNIKI DONOSNOSTI 2022 2021 122/21
disti poslovni izid
obracunskega obdobja

1. Koeficient gospodarnosti poslovanja

1. Cista donosnosti kapitala povprecni kapital (brez Cistega 0,03 0,09 33,3
poslovnega izida obracunskega
obdobja)
KAZALNIKI FINANCIRANJA 2022 2021 122/21
. oy ) N kapital
1. Delez lastniskega financiranja (v %) I 65,36 62,19 105,1

obveznosti do virov sredstev
kapital + dolgoroc¢ni dolgovi +

rezervacije + dolg. PCR 71,63 68,83 104,1
obveznosti do virov sredstev

KAZALNIKI VODORAVNE FINANCNE SESTAVE 2022 2021 122/21

2. Delez dolgorocnega financiranja (v %)

1. Koeficient kapitalske pokritosti

Kapital

. . 1,43 1,63 87,7
osnovnih sredstev osnovna sredstva (po knjig. vred.)
kapital + dolgorocni dolgovi +
2. Koeficient dolgoro¢ne pokritosti rezervacije + dolg. PCR 1,50 1,72 87,2
dolgorocnih sredstev dolgorocna sredstva
kapital + dolgorocni dolgovi +
3. Koeficient dolgoro¢ne pokritosti rezervaciie + dolg. PCR
Y . , . " . 1,44 1,65 87,3
dolgorocnih sredstev in normalnih dolgorocna sredstva in normalne
zalog zaloge
4. Hitri koeficient (koeficient
neposredne pokritosti kratkoroCnih denarna sredstva 0,57 0,77 74,0
obveznosti) kratkoro€ne obveznosti
5. Pospeseni koeficient (koeficient denarna sredstva + kratkorocne
pospesene pokritosti kratkoro¢nih terjatev _ 1,54 1,61 95,7
obveznosti) kratkorocne obveznosti
6. Kratkorocni koeficient (kratkorone | kratkoro¢na sredstva
( TR TN 1,87 1,95 95,9

pokritosti kratkorocnih obveznosti)

kratkoro€ne obveznosti
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2.3 Izvajanje dejavnosti

Cene storitev

Pregled veljavnih cen obveznih gospodarskih javnih sluzb varstva okolja po obcinah na dan 31. 12. 2022
je prikazan v tabeli v nadaljevanju.

V letu 2022 ni bilo novih potrditev cen. Konec januarja je bilo konano obdobje veljavnosti cen s
poratunom za storitev odvajanje odpadne vode v Mestni obcini Kranj, konec februarja pa cen s
poraéunom za storitev iééenje odpadne vode v Mestni ob¢ini Kranj in ob&inah Sencur in Naklo.

Marca 2022 so se spremenile cene obdelave in odlaganja komunalnih odpadkov. Storitev izvaja Javno
podjetje VOKA Snaga Ljubljana, ki doloca viSino cen storitev, sprememba pa vpliva ha mesecne racune
za komunalne storitve nasih uporabnikov.

Januarja 2022 so se spremenile cene delovnih ur in julija 2022 pa cene delovnih ur za izvajanje stranskih
storitev.

Pregled cen na dan 31. 12. 2022 v EUR brez DDV

Mestna obcina Kranj Obcina Medvode

Cene so v EUR brez DDV E] Datum Datum
zadnje zadnje zadnje
spremembe spremembe spremembe

ostebaspino |vodarina () [EERE

1.07.2020 1.07.2020

Obcina Cerklje na
Gorenjskem

vodo

Odvajanje subvencija odvajanje (m3) 1.01.2021
odpadnih voda | - snina DN 13 oz. DN 20 1.02.2021 5,75 ; - 1.01.2021

Cis¢enje 3
odpadnih voda omreznina DN 20 1.03.2021 5,02 - - -

Greznice

omreznina DN 20 1.07.2020 7,08 1.07.2020 7,08 1.07.2020 7,08
odvajanje (m? 1.02.2021 0,0889 - - 1.01.2021 0,48

0,24

9,14
subvencija omreznina DN 20 - - - - - -
Ligenje 1.03.2021 0,6914 - - - -
subvencija omreznina DN 20 - - - -
storitev (m? 1.06.2018 0,36 - - 1.11.2017 0,61
omreznina DN 20 1.06.2018 0,7 - - 1.07.2018 0,7

Zbiranje storitev (kg 1.06.2017 |  0,1005 - - -

mesanih
komunalnih infrastruktura (kg) 1.06.2017  0,0085 - - -

odpadkov
pretvornik kg/I 0,2986 - - -

Zbiranje storitev (kg) 1.06.2017 0,1568 - - -

bioloskih
odpadkov

pretvornik kg/I 0,1838 - - -

Subvencije cene
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nadaljevanje tabele

Obcina Naklo Obcina Preddvor Obcina Jezersko

Datum zadnje Datum zadnje Datum zadnje
Cena Cena Cena
spremembe spremembe spremembe

Oskrba s 1.07.2020 0,4616 1.07.2020 0,4616 1.07.2020 0,4616

pitno vodo 1.07.2020 7,08 1.07.2020 7,08 1.07.2020 7,08
1.10.2019  0,0955 1.08.2020 0,3057 1.07.2020 0,5893
Odvajanje ianie - - - - - -
odpadnih
voda 1.10.2019 9,02 1.08.2020 12,66 1.07.2020 8,84
- - 1.08.2020 5,70 1.07.2020 5,30
Cidtenje 1.03.2021  0,6914 1.08.2020 0,7549 1.07.2020 0,5593
odpadnih 1.03.2021 5,02 1.08.2020 9,85 1.07.2020 10,96
voda
- - 1.08.2020 4,43 1.07.2020 6,58
. 1.07.2018 0,36 1.10.2014 0,33 1.02.2015 0,58
Greznice -
1.07.2018 0,7 1.10.2014 0,7 1.02.2015 0,7
Zbiranje i 1.12.2017  0,1005 1.07.2017 0,1005 1.07.2017 0,1005
mesSanih a
komunalnih 1.12.2017  0,0085 1.07.2017 0,0085 1.07.2017 0,0085
odpadkov 0,2986 0,2986 0,2986
Zbiranje 1.12.2017  0,1568 1.07.2017 0,1568 - -
bioloskih
odpadkov 0,1838 0,1838 - -

Subvencije cene
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LO ZA LETO 2022
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OSKRBA S
PITNO VODO
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2.3.1 Oskrba s pitno vodo

Oskrba s pitno vodo obsega upravljanje z vodovodnim omrezjem, objekti in napravami, redno in
investicijsko vzdrzevanje, izvajanje rekonstrukcij, novogradenj in tehnoloskih izboljSav ter zagotavljanje
zdravstveno ustrezne pitne vode. Dejavnost izvajamo na obmodju Mestne obcine Kranj ter obcin
Medvode, Cerklje na Gorenjskem, Sendur, Naklo, Preddvor in Jezersko. Skupaj oskrbujemo 78.481
stalnih prebivalcev oz. 80,2 % vseh prebivalcev v nastetih obcinah.

Pregled obmocja izvajanja dejavnosti GIS oskrbe s pitno vodo

Stevilo prebivalcev, Delez prebivalcev,

Obcina Stevilo vseh prebivalcev * | ki se s pitno vodo oskrbujejo ki se s pitno vodo oskrbujejo
v okviru javne sluzbe ** v okviru javne sluzbe v %

7.569 99,7

7.595

Cerklje na Gorenjskem

Jezersko 678 517 76,3
Kranj 54.907 52.860 9,3
Medvode 16.777 2.152 12,8
Naklo 5.333 5.277 98,9
. 3.737 1.327 35,5

8.779 8.779 100,0

Senéur

Siupa) 57808

* Vir: Centralni register prebivalcev, 2022.
** Vir: Komunala Kranj d.o.o., 2022.

V letu 2022 je Komunala Kranj d.o.0. upravljala vodovodno omrezje v skupni dolzini 615 km, s prikljucki
v dolZini 212 km ter s 117 vodovodnimi objekti. Celotno omrezje obsega 14 vodovodnih sistemov. Med
velje sisteme, ki so med seboj povezani, sodijo Kranj, Medvode, Kovor-Naklo in Cerklje na Gorenjskem.
ManjSi pa so samostojni vodovodni sistemi, in sicer: AmbroZ pod Krvavcem, Baselj-Lasko, Besnica,
Golnik, Javornik, Jezersko, MoZjanca, Planica, Senturgka Gora, étefanja Gora in Trstenik.

Porocilo o realiziranih ciljih, nacrtovanih za leto 2022

Cilj: V letu 2022 smo nacrtovali obnove vodovodnega omrezja v ocenjeni skupni dolzini 3.000 m.

Sodelovali smo kot izvajalci montaznih del pri posameznih investicijah ter obnovah na javnem
vodovodnem omrezju. Izvajali smo tudi izgradnjo novih sekundarnih vodovodov in vecjih prikljuckov na
objekte ter izvedli obnove hisnih prikljuckov lociranih v cestnem telesu. Skupaj smo v letu 2022 obnovili
1.580 m vodovodnega omrezja.

Pregled izvedenih del po obcinah v letu 2022:

eV Mestni obcini Kranj: obnova vodovoda Begunjska ulica NL DN 100 mm, obnova vodovoda
Spodnja Besnica — Na Hribu NL DN 100 mm, obnova vodovoda Sorlijeva ulica — Cesta Kokrikega
odreda PE DN 160 mm, obnova vodovoda Cesta Staneta Zagarja NL DN 200 mm in NL DN 300
mm, obnova vodovoda Pot na Josta NL DN 100 mm.

eV obcini Jezersko: Obnova vodovoda Zgornje Jezersko — center PE DN 90 mm, obnova vodovoda
Zgornje Jezersko — cerkev Sv. Andreja PE DN 63 mm.
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e V obtini Cerklje na Gorenjskem: obnova vodovoda Ambroz pod Krvavcem - Zura NL DN 100
mm, obnova vodovoda Lahovce NL DN 100 mm.

eV obcini Sencur: obnova vodovoda Mlakarjeva ulica PE DN 63 mm.

eV obcini Preddvor: obnova vodovoda Baselj, PE DN 90 mm.

Dolzine zgrajenih vodovodov v letu 2022 po mesecih (v metrih)
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Cilj: V letu 2022 smo nacrtovali menjavo 5.143 vodomerov.

Dejansko smo zamenijali 4.246 vodomerov, kar pomeni, da je bil nacrt realiziran 82,6-odstotno. V sklopu
redne menjave vodomerov smo za nacrtovani projekt »Pametno mesto«, vgradili 3.515 vodomerov za
popis LoReWan. Glede na leto 2021, ko je bilo zamenjanih 4.355 vodomerov, je bila realizacija 97,5 %.

Stevilo zamenjanih vodomerov za daljinsko od¢itavanje po ob&inah v letu 2022

ST Cerklie na | Skupaj | Skupaj | Nacrt et
Obcina 0Kbr<;|2ja Medvode Gorenjskem Sencur | Naklo | Preddvor | Jezersko 2022 2021 | 2022 2221/

Stevilo
zamenjanih [EPApL] 63 864 864 299 113 15 4246 4355 4.395 97,5 82,6

vodomerov

Stevilo zamenjanih vodomerov po obcinah v letih 2013-2022

Leto NeSt”a .| Medvode Cerklj_e N Sencur Naklo Preddvor Jezersko Skupaj
obcina Kranj Gorenjskem
2013 1.732 953 189 188 145 45 152 3.404

2014 1.383 1.170 157 127 32 7 8 2.884
2015 2.207 442 135 546 28 425 29 3.812
2016 2.146 1.135 503 845 676 105 19 5.429
2017 2.975 228 920 816 522 106 10 5.577
2018 1.778 963 218 223 170 65 144 3.561
2019 1.417 1.208 196 144 43 9 11 3.028
2020 2.511 468 533 429 146 22 29 4.138
2021 1.975 220 499 862 654 113 20 4.343
2022 2.028 63 864 864 299 113 15 4.246
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Cilj: V letu 2022 smo nacrtovali povecanije letnih odcitkov vodomerov s pomocjo sistema »LoRaWAN«.

Z rednimi popisi preko “drive-by/walk-by” sistema smo odcitali 102.987 vodomerov. Izredno smo
popisali 1.229 vodomerov (kontrole stanj zaradi reklamacij, menjave radijskih modulov ipd.). Poleg
“drive-by/walk-by” sistema smo v letu 2022 razsirili obmocje sistema popisa preko LoORaWAN omrezja.
Do konca leta je bilo preko LoRaWAN omreZja odcitanih 28.040 vodomerov. V letu 2022 smo tako skupaj
opravili 132.256 odcitkov.

Pregled odcitkov vodomerov v letu 2022

v Cerklie &y IND Izredni Skupaj Nacrt Real. Ind 2022 Ind. 2022/
Obcma 2022 2022 202t i PN 2022

Stevilo
popisanih

39.659 4.777 9.970 13.295 8.179 2.235 1210 23.662 1.229  28.040 132.256 133.824 96.793 136,6% 98,8 %

vodomerov

Cilj: V letu 2022 smo nacrtovali obnovo 491 prikljuckov.

Intenzivno smo izvajali dela na podrocju vzdrzevanja in obnov hisnih vodovodnih prikljuckov. Obnovili
smo hisne vodovodne prikljucke vecjih dimenzij za vec¢stanovanjske stavbe in 332 hisnih vodovodnih
prikljuckov, kar predstavlja 2,8-odstotni delez vseh hisnih vodovodnih prikljuckov na obmodcju
upravljanja Komunale Kranj (teh je skupaj 17.828).

Stevilo obnovljenih hignih priklju¢kov v letu 2022 po ob¢inah

Cerklje na Skupaj | Skupaj | Nacrt | Indeks

111 1 47 99 16 50 8 332 492 491 67,5 67,6

Stevilo
obnovljenih
hisnih
prikljuckov

Stevilo obnovljenih hignih priklju¢kov po obéinah v letih 2018-2022

Leto I:/' S . Medvode Cerklje na Senéur Naklo Preddvor Jezersko Skupaj
obcina Kranj Gorenjskem
125 91 63 191 18 17 12 517

177 379 144 83 43 0 6 837
427 267 55 28 43 1 1 822
181 26 58 190 13 21 4 493
111 1 47 99 16 50 8 332

Cilj: Izvajanje projekta TEOVS z najpomembnejsim ciljem doloditi obmocja najvecjih izgub na omrezju.

V okviru Projekta tehni¢no-ekonomske optimizacije vodovodnega sistema (TEOVS) smo septembra
zakljucili deset letni projekt. Za sodelovanje s Petrolom se je pripravila nova pogodba za tehni¢no
podporo pri uporabi programskega orodja.

Cilj: Med pomembnejSimi ukrepi pri zagotavljanju boljSe kakovosti oskrbe s pitno vodo na obmocju obcin
je prevzem lokalnih vodovodov v upravljanje.

Po narocilu Obcine Medvode smo izvajali vzdrzevalna dela na vodovodnem sistemu Golo Brdo—Polana
in Golo Brdo-Hrib, ki ju uradno upravlja rezijski obrat omenjene obcine.
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Cilj: Za posodobitev telemetrijskega sistema za daljinski nadzor nad vodovodnimi objekti in napravami
bomo tudi v letu 2022 namenili potrebna sredstva.

Telemetrijski sistem omogoca kontrolo in spremljanje koli¢in pitne vode ter hitrejSe ukrepanje ob
okvarah na vodovodnem sistemu oziroma ob pomanjkanju pitne vode. V letu 2022 smo na novem
telemetrijskem sistemu aktivirali 3 nove vodovodne objekte.

Cilj: Nadaljevanje preventivnega vzdrzevanja elementov vodovodnega sistema.

V letu 2022 smo v skladu z nac¢rtom izvedli menjavo Zarnic v osmih UV napravah, umerjanje (kalibracijo)
14-ih merilcev motnosti, redno vzdrZevanje Crpalk za doziranje klora. Zaradi izredno susnega obdobja
se pregledi blatnikov in hidrantov niso izvajali, saj so bili izdani ukrepi za omejitev uporabe pitne vode
iz javnega vodovodnega sistema v vseh obcinah kjer smo upravljavci vodovodnih sistemov. V zimskem
in spomladanskem obdobju smo izvedli ¢iSCenje 107 vodovodnih objektov. V poletnem in jesenskem
obdobju smo opravili 159 koSenj na 121 objektih.

Kazalniki SE Vodovod

Obseg in ucinkovitost dejavnosti znotraj SE Vodovod spremljamo preko devetih kazalnikov:

koli¢ina prodane vode,

novo zgrajeni vodovodi,

delez realiziranih menjav vodomerov,

izgube pitne vode glede na prodano vodo,

delez vzorcev kakovosti vode s presezenimi parametri,
Stevilo okvar na vodovodnem omrezju,

Stevilo obnovljenih hisnih prikljuckov,

Stevilo kontaktov prijavljenih na obvescanje,

Stevilo popisanih vodomerov.

WO NOU AWM=

Koli¢ina prodane vode

V letu 2022 je bilo skupaj prodane 4.866.130 m3 pitne vode, od tega 57,1 % v Mestni ob¢ini Kranj, 2,3
% v ob¢ini Medvode, 10,5 % v obini Cerklje na Gorenjskem, 10,9 % v obcini Sencur, 7,3 % v obgini
Naklo, 1,4 % v obcini Preddvor in 0,5 % v obcini Jezersko.

Prodane kolic¢ine vode po obcinah v letu 2022v m?3

Kranj 3.255.744 3.280.989 3.275.176 0,99 0,99 66,7
Medvode 131.045 99.620 781.585 1,32 0,17 2,7
Cerklje na Gorenjskem 508.115 464.932 490.861 1,09 1,04 10,4
Sencur 536.095 536.062 576.135 1,00 0,93 11,0
Naklo 357.593 360.815 358.235 0,99 1,00 7,3
Preddvor 67.136 65.119 65.705 1,03 1,02 1,4

Jezersko 26.568 24.099 25.448 1,10 1,04

05
Skupaj 4.882.295 4.831.636 5.573.145
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Koli¢ina prodane vode po letih v m3
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Koli¢ina prodane vode se je v letu 2022 zmanjSala, saj se je Obclina Medvode odloCila za prenos
upravljanja vodovodne infrastrukture iz Komunale Kranj na VOKA Snaga Ljubljana.

Novo zgrajeni vodovodi

Investicije v javno vodovodno omreZje nacrtujejo in vodijo obcine lastnice. Obnove vodovodnega
omrezja, objektov in naprav izvajamo v okviru obcinskih proracunov, skladno z izgradnjo
kanalizacijskega omreZja ter prioriteto nujnih obnov vodovoda. V posameznih obcinah se vodovod Se
vedno hitreje stara kot obnavlja, zato bodo v bodoce potrebna vecja vlaganja v vodovodno omrezje.

Pregled izvedenih obnov po posameznih obcinah v letu 2022 s strani Komunale Kranj d.o.o.

Obcina Dolzina cevi (v metrih) Stevilo hignih prikljuckov

Kranj 838 111
Medvode 0 1

Cerklje na Gorenjskem 270 47
Sen&ur 35 99
Naklo 135 16
Preddvor 85 50
Jezersko 217 8

Skupai 1.580 332

Delez realiziranih menjav vodomerov

Skladno s Pravilnikom o meroslovnih zahtevah za vodomere in obcinskimi odloki o oskrbi s pitno vodo,
smo kot upravljavci javnega vodovodnega omrezZja zavezani k menjavi vodomerov uporabnikov na
vsakih pet let. Za leto 2022 smo nacrtovali menjavo 5.143 vodomerov, dejansko smo jih zamenjali
4.246, kar pomeni, da je bil nacrt realiziran 82,6-odstotno. Stroski upravljanja, vzdrzevanja in zamenjave
vodomerov se skladno z obcinskimi odloki krijejo iz omreznine, ki jo placujejo uporabniki.
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Stevilo zamenjanih vodomerov po letih 2013-2022
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Izgube pitne vode glede na prodano vodo

Kazalnik prikazuje razmerje med vodo distribuirano v omreZje in prodano vodo kon¢nim porabnikom,
posredno pa tudi informacijo o stanju vodovodnega omrezja. Na izgube Se vedno najbolj vpliva starost
omrezja. V zadnjih desetih letih smo sicer izgube pitne vode znizali, a se trend zmanjSevanja ustavlja,
saj je glavni razlog splosno staranje omrezja.

Izgube pitne vode po letih v odstotkih
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Vodne izgube po posameznih sistemih v letih 2019-2022 v odstotkih

2019 2020 2021 2022
sistem
31,72 33,25 32,35 31,62

Kovor-Naklo 54,74 43,72 39,93 44,33
Javornik 16,17 19,99 23,10 39,71
Planica 13,68 19,20 26,14 42,86
Besnica 30,92 31,99 22,46 27,48
Trstenik 25,90 36,29 18,16 21,82
Ambro? 20,94 13,63 6,21 26,73
Senturdka gora 52,56 31,97 20,53 19,03
Medvode 35,09 29,94 38,67 33,76
Baselj-Lasko 36,35 33,87 40,74 33,78
Golnik 6,73 25,32 48,81 28,67
Jezersko 12,59 21,53 66,90 65,33
Cerklje na Gor. 35,62 25,97 33,52 28,81
MoZjanca 4,65 51,92 38,34 0,95

Skupaj 33,73 32,97 33,72 32,30

V Komunali Kranj d.o.o. spremljamo tudi izgube na posameznih vodovodnih sistemih. IzkuSnje kaZejo,
da zgolj saniranje okvar nima dolgoro¢nega ucinka, saj se pri odpravi okvar izboljSajo tlacna razmerja v
omrezju, kar zaradi dotrajanosti omrezja povzroci nove okvare. DolgoroCna reSitev so obnove
vodovodnega omreZja.

DeleZ vzorcev kakovosti vode s presezenimi parametri

Pravilnik o pitni vodi predpisuje dve vrsti nadzora nad zdravstveno ustreznostjo pitne vode, in sicer
notranji nadzor, ki mora biti vzpostavljen na osnovah HACCP sistema ter monitoring.

Zunanji nadzor nad upostevanjem doloCil Pravilnika o pitni vodi v okviru rednih in izrednih pregledov
opravlja Zdravstveni inSpektorat Republike Slovenije.

Notranji nadzor mora izvajati upravljavec vodovodnega sistema na osnovah HACCP sistema, ki omogoca
prepoznavanje mikrobioloskih, kemicnih in fizikalnih agensov, ki lahko predstavljajo potencialno
nevarnost za zdravje ljudi. Potrebno je izvajati ukrepe in zagotavljati stalen nadzor na tistih mestih
vodovodnega sistema, kjer se tveganja lahko pojavijo. V sklopu HACCP sistema so opredeljena tudi
mesta vzoréenja, vrsta preskusanja in najmanjsa frekvenca vzorcenja. V letu 2022 je Komunala Kranj
izvajala vzorcenje pitne vode v sodelovanju z Nacionalnim laboratorijem za zdravje, okolje in hrano,
lokacija Kranj, kjer so opravljali tudi vsa mikrobioloska in fizikalno-kemijska preskusanja pitne vode. V
sklopu notranjega nadzora smo spremljali zdravstveno ustreznost pitne vode iz 14-ih vodovodnih
sistemov.
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Stevilo in delez neskladnih vzorcev kakovosti vode v letih 2010-2022
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=== Neskladni vzorci DelezZ vzorcev s presez. paramametri

V okviru notranjega nadzora je bilo v letu 2022 odvzetih 422 vzorec pitne vode, od tega 351 vzorcev za
mikrobioloska preskusanja in 71 vzorcev za fizikalno-kemijska preskusanja. MikrobioloSka preskusanja
so pokazala, da je bilo, glede na obseg opravljenih preskusanj, 328 vzorcev skladnih in 23 vzorcev
neskladnih. V neskladnih vzorcih so bile najdene predvsem indikatorske bakterije (koliformne bakterije),
le v dveh vzorcih so bile prisotne tudi bakterije fekalnega izvora. Glede na vrsto in vsebnost bakterij v
neskladnih vzorcih ter v povezavi z ostalimi parametri ocenjujemo, da pitna voda ni predstavljala
nevarnosti za zdravje ljudi. Pri fizikalno-kemijskih preskusanjih pitne vode so bili vsi odvzeti vzorci
skladni.

Drugo vrsto nadzora, t. i. monitoring, zagotavlja Ministrstvo za zdravje. Nosilec monitoringa je Nacionalni
laboratorij za zdravje, okolje in hrano, lokacija Maribor, ki skupaj z ostalimi lokacijami podjetja izvaja
program monitoringa pitne vode. V program monitoringa niso vkljuceni vsi vodovodni sistemi s katerimi
upravlja Komunala Kranj d.o.o. Vkljuceni so tisti vodovodni sistemi, ki s pitno vodo oskrbujejo vec kot
50 oseb in v primeru, e se voda uporablja za oskrbo javnih objektov in objektov za proizvodnjo ter
promet z Zivili. V program monitoringa je bilo v letu 2022 vkljucenih 13 vodovodnih sistemov, ki so v
upravljanju Komunale Kranj d.o.o. Odvzetih je bilo 156 vzorcev pitne vode za laboratorijska preskusanja,
od tega 78 vzorcev za mikrobioloSka preskusanja in 78 vzorcev za fizikalno-kemijska preskusanja.

Mikrobioloska preskusanja so pokazala, da so bili v okviru monitoringa neskladni trije vzorci. V vseh
neskladnih vzorcih so bile prisotne indikatorske bakterije (koliformne bakterije), v enem vzorcu je bila
tudi prisotna bakterija Escherichia coli. Glede na vsebnost bakterij v neskladnih vzorcih in v povezavi z
ostalimi parametri ocenjujemo, da pitna voda ni predstavljala nevarnosti za zdravje ljudi. Pri fizikalno-
kemijskih preskusanjih neskladnih vzorcev ni bilo.

Po higienskih nacelih smo izvajali tudi CiSCenje objektov za zajem, razbremenitev in hrambo vode ter
urejali okolico objektov.

Stevilo okvar na vodovodnem omrezju

PovpreCna starost omrezja je veC kot 50 let in najveC okvar belezimo na starejSih ceveh. S postopno
zamenjavo cevi se izboljSuje stanje vodovodnega omreZja. V letu 2022 smo na javnem vodovodnem
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omrezju odpravili 229 okvar. Glavna vzroka za okvare sta dotrajanost cevi in spojev. Okvare smo
evidentirali in zapisali v geografski informacijski sistem Komunale Kranj (GIS).

Stevilo okvar na javnem vodovodnem omreZju v letih 2018-2022 po ob¢inah

200

150
2 100
o
o
>
(0]
2 50 i H I -

2018 2019 2020 2021 2022

M Kranj 107 92 111 89 109
M Medvode 92 57 34 38 13
M Cerklje 60 38 63 45 50
M Sencur 42 42 28 27 17
M Naklo 20 17 24 15 22
M Preddvor 7 5 9 1 12
M Jezersko 6 2 6 5 6

Za vsako okvaro izdelamo poseben zapisnik, v katerem se, poleg ostalih parametrov, spremlja tudi
lokacija, vodovodni sistem, velikost vodovoda in koli¢ina izteCene vode.

Stevilo obnovljenih hignih priklju¢kov
Skladno z Uredbo o oskrbi s pitno vodo in Uredbo o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih
obcinskih gospodarskih javnih sluzb varstva okolja sta obnova in redno vzdrzevanje hisnih prikljuckov

na javnem vodovodu del gospodarske javne sluzbe, ki ju mora zagotavljati upravljavec javnega
vodovoda in se financirata iz cene omreZnine pri oskrbi s pitno vodo.
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Stevilo obnovljenih hisnih priklju¢kov v letu 2022 po ob¢inah
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Vedje odstopanje od nadrta je bilo v Mestni obdini Kranj ter Ob&inah Medvode in Sencur, kjer so se v
okviru obnov vodovodnega omreZja obnovili tudi vodovodni prikljucki.

Stevilo zamenjanih vodomerov in obnovljenih priklju¢kov v letih 2013-2022

Stevilo zamenjanih vodomerov

Sredstva omreznine so namenjena za obnovo prikljuckov in menjavo vodomerov, zato se
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Stevilo kontaktov prijavljenih na obvestanje

Uporabnikom nudimo brezpla¢no obvesSCanje o moteni oskrbi s pitno vodo z SMS in/ali sporocili po
elektronski posti. ObveS¢amo ob vsakem veCjem posegu, zaradi katerega pride do motene oskrbe s
pitno vodo, opozorimo tudi na morebitno izvajanje ukrepov za odpravo neskladnosti ali drugimi
omejitvami uporabe pitne vode (prekuhavanje, varCevanje, prepovedi za zalivanje ...).

Stevilo aktivnih kontaktov po letih prijave
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Stevilo popisanih vodomerov

V letu 2022 se je popisovanje vodomerov enako kot prejsnja leta izvajalo preko sistema “walk-by/drive-
by”. Industrijo in hiSne svete smo popisali vsak konec meseca, gospodinjstva pa smo popisovali na vsaka
dva meseca.

Poleg “drive-by/walk-by” sistema smo v letu 2022 razSirili obmocje sistema popisa preko LoRaWAN
omreZja. Z menjavami vodomerov in Siritvijo obmodcja pokritia z LoORaWAN omrezjem, se je Stevilo
popisanih vodomerov na ta nacin mesec¢no povecevalo.

Z optimizacijo opreme in skladno z dogovorom z dobaviteljem vodomerov sami menjamo nedelujoce
radijske module, jih programiramo in umerjamo.

Poleg odcitavanja vodomerov pripravljamo tudi analizo odcitkov. V primeru veCjega odstopanja od
pricakovane porabe na posameznem odjemnem mestu, poskuSsamo ugotoviti vzroke za odstopanje ali
pa opravimo ponovno kontrolo. V izjemnih primerih o prekomerni porabi obvestimo uporabnike, v
primeru nedelujocega vodomera pa naro¢imo izredno menjavo.
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Stevilo popisanih vodomerov in predvideni popisi v letu 2022 po mesecih
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Nadzor vodovodnega omrezja in objektov

V skladu z nac¢rtom se izvaja redni terenski nadzor vodovodnega omrezja in objektov, kontrola vkljucuje
pregled omreZzja, iskanje in lociranje okvar ter kontrolo vodovodnih objektov.

Daljinski nadzor izvajamo s pomocjo GSM in GPRS povezav. Pod nadzorom so vsi pomembnejsi objekti.
Nadzirajo se nivoji v vodohranih, pretoki in tlaki na zajetjih, ¢rpalis¢ih in vodohranih. Dodatno se nadzira
tudi vstope v objekte. Podatki se shranjujejo v bazo in arhivirajo.
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2.3.2 Odvajanje in CiSCenje odpadne vode

Gospodarsko javno sluzbo odvajanja in ¢iS¢enja komunalnih in padavinskih odpadnih voda izvajamo na
obmodju Mestne obdine Kranj ter ob¢in Cerklje na Gorenjskem, Jezersko, Naklo, Preddvor in Senur.

V okviru dejavnosti vzdrzujemo osem kanalizacijskih sistemov, na katerih je vgrajenih 76 Crpalis¢ za
odpadne vode. Obseg dela na kanalizacijskih sistemih:

e vizualni in daljinski nadzor nad obratovanjem javne kanalizacije s CrpaliS¢i (upravljanje preko
SCADA sistemov),

e CiSCenje kanalizacijskih vodov, Crpalis¢ in zadrzevalnikov s specialnimi vozili,

e dimljenje kanalizacije (ugotavljanje morebitnih priklopov padavinskih voda v fekalno
kanalizacijo, ugotavljanje okvar, zamasitev ipd.),

e elektro-strojna dela,

e pomladanska in jesenska deratizacija kanalizacijskega omrezja ter interventna deratizacija na
obmodjih dotrajane kanalizacije.

Ci&¢enje odpadnih voda poteka na Sestih Cistilnih napravah, ki so v lasti ob¢in.
Obseg dela na Centralni Cistilni napravi Kranj:

e obratovanje Centralne Cistilne naprave Kranj je avtomatizirano preko SCADA sistema in
merilnikov v/na liniji vode,

e dnevni nadzor elektro-strojne opreme na liniji vode in blata, izvajanje dehidracije blata,
izvajanje fizikalno-kemijskih analiz dotoka, mehanske stopnje CiSCenja, iztoka in dezevnega
bazena v laboratoriju Centralne Cistilne naprave Kranj,

e tehnoloski nadzor nad obratovanjem Cistiine naprave z upravljanjem in regulacijo elektro-
strojnih naprav v posameznih fazah procesov CiS¢enja zaradi neprekinjenega zagotavljanja
kakovosti iztoka pod zakonsko dolocenimi mejnimi vrednostmi,

e elektro-strojna dela,

e vzdrzevanje objektov in okolice.

Obseg dela na lokalnih Eistilnih napravah KCN Trboje, KCN Preddvor, MKCN Jezersko, MKCN Golnik,
MKCN Baselj:
e tedenski nadzor elektro-strojne opreme,
o tedensko/mesecno vzorcenje vtoka in iztoka ter analize parametrov glede na majne vrednosti,
e odvoz blata po potrebi,
e vzdrZzevanje objektov in okolice.

V vseh obcinah izvajamo redno sistematicno praznjenje greznic in malih komunalnih cistilnih naprav
(MKCN) najmanj enkrat na tri leta in dodatna praznjenja po narocilu uporabnikov. Na vodovarstvenih
obmodjih v obcini Cerklje na Gorenjskem izvajamo praznjenje najmanj enkrat letno.

V skladu z zakonodajo najmanj enkrat na tri leta izvajamo preglede MKCN, ob tem, da moramo prvi
pregled opraviti prvo leto po opravljenih prvih meritvah, ki so pogoj za znizanje placila okoljske dajatve
za onesnazevanja okolja zaradi odvajanja odpadnih voda.
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Izvajamo nadzor nad odstranjevanjem blata iz greznic pri kmetijskih gospodarstvih, ki so po zakonu
dolZni posredovati podatke o datumih in koliinah odstranjene komunalne odpadne vode iz nepretocne
greznice, blata iz preto¢ne greznice oziroma blata iz MKCN v primerih, ko gre za uporabo blata v
kmetijske namene. Kmetijska gospodarstva placujejo okoljsko dajatev za onesnazevanja okolja zaradi
odvajanja odpadnih voda le za sanitarno odpadno vodo iz gospodinjstva.

Poleg vzdrzevanja infrastrukturnih objektov in naprav izdajamo soglasja za prikljucitev obstojecih
objektov in mnenja upravljavca kanalizacije in Cistilne naprave, sodelujemo pri izdelavi katastra,
izvajamo kontrolo prikljuckov na javno kanalizacijo in upravljavski nadzor pri gradnji novih kanalizacijskih
sistemov ter vodimo evidence o uporabnikih in infrastrukturi, h katerim nas zavezuje zakonodaja in so
potrebne za nacrtovanje operativnega izvajanja del in obnov oz. novogradenj infrastrukture.

Porocilo o realiziranih ciljih, nacrtovanih za leto 2022

Cilj: Pregled in CiS¢enje kanalizacijskega omrezja v skupni dolzini 69,20 km.

Opravili smo ¢iS¢enje 61,17 km javne kanalizacije, kar predstavlja 88,4 % nacrtovane dolzine, s kamero
pa smo posneli 21,5 km kanalizacije. Dodatno smo odistili in posneli Se 13,7 km novo grajene
kanalizacije. Cilj ni bi dosezen, zaradi poveanega obsega dela na praznjenju greznic ob prikljucevaniju
na javno kanalizacijo. Sistematika CiS¢enja po programu za leto 2022 bo v vseh obcinah zakljucena v
zacetku letu 2023.

Pregled in CiS¢enje omrezja v letu 2022 v kilometrih

8,5 94

0= R e Zgornji Brnik-Cerklje-jug 9,02

Jezersko Zg. Jezersko-zahod 0,99 0,94 94
Mestna ob&ina Kranj Bitnje-Zabnica, Britof 36,41 29,32 81
Podreber, primarni kanal do 6,66 6,99 104
Naklo < . .
obcinske meje, Cegelnica
Preddvor Preddvor in Hrib 6,27 5,95 94
St Senur-sever 9,82 9,47 9
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Cilj: Najmanj enkrat tedensko pregled c¢rpalisc s strani elektro vzdrzevalca in strojno cis¢enje ¢rpalis¢ po
nacrtu (do Stirikrat mesecno v odvisnosti od specifike obratovanja posameznega Crpalisc¢a).

V primerjavi z letom 2022 smo opravili vec ur za redno ¢iscenje ¢rpalis¢, posledicno manj intervencijskih.
PoveCan obseg dela je skladen s povecCanjem Stevila ¢rpaliSC v upravljanju. Postopno poteka obnova
aktivne opreme in prehod na enotni sistem upravljanja Crpalis¢ skladno z investicijskimi nacrti obdin.

Cilj: Zadrzevalne bazene in razbremenilnike visokih vod pregledujemo dvakrat mesecno in obvezno po

Vv v

vsakem vecjem dezevju. Enkrat letno izvajamo strojno ciscenje zadrzevalnih bazenov.

Zadrzevalne bazene in razbremenilnike visokih vod (RVV) smo pregledovali redno dvakrat mesecno,
izredno pa po vsakem vecjem deZevju. ZadrZevalni bazeni so bili ocis¢eni strojno.

Z Mestno obcino Kranj smo dogovorjeni, da se vsako leto izvede preureditev enega razbremenilnika
visokih vod oz. zadrZevalnega bazena skladno s Studijo preverjanja hidravlicnih obremenitev
kanalizacijskega sistema na obmodju Mestne obcine Kranj, z namenom zmanjSanja hidravlicnih
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obremenitev kanalizacijskega sistema in Centralne Cistilne naprave Kranj. V letu 2022 se preureditev
razbremenilnika ni izvedla.

Cilj: Praznjenje greznic izvajamo v skladu z Uredbo o odvajanju in cis¢enju komunalne odpadne vode
(Uradni list RS, st. 98/15, 76/17, 81/19), enkrat na tri leta oz. na vodovarstvenih obmocjih v Obcini
Cerklje na Gorenjskem najmanj enkrat letno.

V letu 2022 smo dosegli 107 % nacrtovanih praznjenj. Izpraznili smo 142 greznic veC od predvidenih. V
Mestni obdini Kranj in ob¢ini Sencur vetina dodatnih praznjenj predstavljajo dodatna praznjenja ob
priklju¢evanju objektov na javno kanalizacijo. V obcini Jezersko in Preddvor pa gre vecinoma za dodatna
naroCila pogostejsih praznjenj. V Cerkljah smo opravili nekoliko manj praznjenj, saj smo zamaknili
sistemati¢na praznjenja v naseljih, kjer se v letu 2023 predvidevajo nova priklju¢evanja na javno
kanalizacijo.

Stevilo praznjenj greznic v letu 2022

Obcina Nacrt 2022 Stevilo praznjenj 2022 Indeks real. 22 / nacrt 22
300 245 81

Cerklje na Gorenjskem

Jezersko 32 37 116
Mestna ob¢ina Kranj 1359 1499 110
Naklo 140 129 92

Preddvor 144 190 132
Senéur 139 114

122
Skupaj 2ZE

Prikaz obsega dejavnosti odvajanja in c¢is¢enja odpadnih voda

V nadaljevanju so prikazani statisticni podatki o infrastrukturi, ki opredeljujejo obseznost dejavnosti
odvajanja in ciSCenja odpadnih voda, ki jih izvajamo v SE Odpadne vode na obmocju Sestih obdin.

Statisti¢ni podatki kanalizacijskih sistemov s katerimi upravljamo
Stevilo

zadrzevalnih
bazenov

Stevilo Stevilo DolZine Povprecna starost
Obcina kanalizacijskih | oskrbovanih | kanalizacijskega | kanalizacijskega
sistemov prebivalcev omrezja omrezja

Stevilo
razbremenilnikov

Stevilo
Crpalis¢

Jezersko 1 394 6 5 5 ; :
2 47.262 227 25 36 6 29
! 4187 38 13 i i }

2 8.507 60 8 1

Sups |5 | o R

Obseg kanalizacijskih sistemov s katerimi upravljamo, se je v letu 2022 povecal za 10 km in 3 Crpalisca.
V letu 2023 bomo prevzeli v upravljanje Se vsaj 35 km kanalizacije, 10 novih ¢rpaliS¢ in pregledali preko
600 novih hisnih kanalizacijskih prikljuckov.
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PoveCanje obsega dejavnosti zahteva veliko organizacijskih sprememb, tako s kadrovskega,
izobraZevalnega kot tehnoloskega vidika.
Predvidena dodatna dela, osebje in oprema:

e povecati Stevilo zaposlenih z ustrezno strokovno izobrazbo,

e povecati obseg izobrazevanja s staliSCa elektro-strojnega vzdrzevanja objektov in naprav na
kanalizaciji ter na Cistilnih napravah,

e zamenjati dvoosno specialno vozilo z vecjim triosnim,

e zamenjati specialno vozilo (letnik 2005) z novejsim.

Stevilo greznic oz. malih komunalnih ¢istilnih naprav pod 50 PE v lasti uporabnikov

Obcina Greznice I\fl_alt_a komunalne e Skupaj Skupaj brez kmetij
Cistilne naprave gospodarstva
801 197 824

Cerklje na Gor. 23 1021

Jezersko 94 9 6 109 103
3.652 178 264 4094 3.830

Naklo 390 7 35 432 397

Preddvor 418 47 59 524 465

Sencur 316 7 83 406 323

SKUPAJ 5.671 6.588 5.942
V tabeli so prikazani statisti¢ni podatki o Stevilu greznic in MKCN, ne glede na to ali gre za greznice pri
naseljenih, nenaseljenih ali nedostopnih objektih.

[

Q

=]
=.

Praznjenja greznic oz. MKCN za kmetijska gospodarstva ne izvajamo, e je blato zme$ano skupaj s

Uradni list RS, st. 62/08 in st. 44/22). Dolzni smo voditi evidence, spremljati datume in koli¢ine
grezniCnega blata ali blata iz MKCN, ki so bile odstranjene.

Zakonodaja predpisuje obvezno praznjenje greznic in MKCN najmanj enkrat v treh letih, kar pomeni, da
moramo v povprecju izprazniti skoraj 2.000 greznic na leto. V to niso vstete greznice pri nenaseljenih
objektih oz. objektih, kjer ni mese¢ne porabe vode in ne nedostopne greznice. Stevilo vseh greznic in
MKCN, ki jih praznimo je skupaj 5.942.

V letu 2023 pricakujemo opustitev greznice pri ve¢ kot 600 objektih na obmodcjih novogradnje javne
kanalizacije in sicer: Britof, Predoslje, Orehovlje, Mlaka, Gri¢, Voklo, Prebacevo, Péata, Smartno, Zalog
pri Cerkljah, Glinje, PSeni¢na Polica, Dvorje, Cerkljanska Dobrava, Zeje, Okroglo, Zadraga, Mace in
Tupalice ...
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Male komunalne Cistilne naprave Velikost PE*

CN Trboje 5.100
CN Jezersko 800
CCN Kranj 95.000
€N Golnik 800
CN Preddvor 4,000
CN Baselj 500

SKUPAJ 106.200

w1
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*PE - populacijski ekvivalent je enota za obremenitev oz. onesnaZenje vode z organskimi biolosko razgradljivimi snovmi, ki ga na
dan povzroci en prebivalec; izraZzena je v BPKs (biokemijska potreba po kisiku v 5 dneh); 1 PE je enak 60 g BPKs/dan.

V vseh CN poteka sekundarno ¢iscenje (odstranjevanje organskih snovi iz odpadnih voda), medtem ko
so Centralna Cistilna naprava Kranj, Cistilna naprava Preddvor in Trboje zgrajene s terciarno stopnjo
CisCenja, kar pomeni, da poleg odstranjevanja organskih snovi, poteka tudi odstranjevanje fosforjevih
in dusikovih spojin iz odpadnih voda.

UspesSnost naSega delovanja in zagotavljanja obratovanja Cdistilnih naprav ter kakovost izvajanja
dejavnosti se kaZze z dobrim in ustreznim ucinkom ciScenja vsake Cistilne naprave. Vse Cistilne naprave
so v letu 2022 dosegle zahtevane ucinke cisCenja, ki so za posamezno napravo navedeni v Porocilu o
obratovalnem monitoringu za komunaino cistilno napravo. Obratovalne monitoringe Cistilnih naprav na
podlagi izdanih okoljevarstvenih dovoljenj izvaja pooblasceni izvajalec Nacionalni laboratorij za zdravje,
okolje in hrano, enota Kranj.

Poleg navedenih uradnih obratovalnih monitoringov spremljamo ucinke ciS¢enja in obratovanije Cistilnih
naprav z izvajanjem analiz v laboratoriju Centralne Cistilne naprave Kranj.

Med izvajanjem nadzora kanalizacijskega omreZja vodimo tudi evidenco objektov in naprav, ki odvajajo
industrijsko odpadno vodo. Na vseh industrijskih iztokih v omrezje javne kanalizacije periodicno
odvzemamo vzorce odvedene industrijske odpadne vode, jih analiziramo ter preverimo skladnost z
okoljevarstvenimi dovoljenji posamezne industrijske naprave oz. obrata. Z lastniki naprav ali objektov,
ki odvajajo industrijsko odpadno vodo, so sklenjene pogodbe. Vecja pogostnost tako izvedenih analiz
omogoca hitrejSe prilagajanje obratovalnih parametrov na spremembe v kakovosti odpadne vode na
vtoku na Centralno Cistilno napravo Kranj, vremenskim neprilikam ali morebitnim okvaram naprav
znotraj posameznih faz Ciscen

ja.

Vrednotenje delovanja Cistilnih naprav potekla po Uredbi o emisiji snovi in toplote pri odvajanju odpadnih
voda v vode in javno kanalizacijo, ki opredeljuje, da Cistilna naprava povzro¢a ¢ezmerno obremenitev
okolja, Ce je pri vec kot 20 % obcasnih meritev ugotovljeno preseganje mejne vrednosti ali ¢e ena od
izmerjenih vrednosti katerega koli parametra presega mejno vrednost za ve¢ kot 100 % oz. je letna
povprecna vrednost ucinka ciscenja manjSa od mejne vrednosti za letni povprecni ucinek ¢iscenja Cistilne
naprave. Na podlagi vseh izvedenih obratovalnih monitoringov za leto 2022 pri nobeni od Cistilnih naprav
ni bila ugotovljena cezmerna obremenitev okolja.

vvvvv

Za vse odpadke se izdajajo elektronski evidencni listi.

52



Letno porocilo za leto 2022|

Vv v

Koli¢ine oddanih odpadkov nastalih pri ¢iS¢enju odpadnih vod na Cistilnih napravah v letih
2019-2022 v tonah

Klasifikacijska
Stevilka Naziv odpadka 2019 2020 2021 2022
odpadka
Dehidrirano
19 08 05 blato (CCN 3.185,50 2.805,49 2.885,20 3.213,00
Kranj
Ostanki na
19 08 01 grabljah in sitih 42,96 39,60 22,84 27,00
CCN Kranj
Ostanki na
19 08 01 grabljah in sitih 6,20 5,19 5,48 4,32
KCN Preddvor
- Ostanki na
19 08 01 grabljah in sitih 0,26 0,56
KCN Trboje
Ostanki na
19 08 01 grabljah in sitih 0,55 0,23 0,46 0,20
CP CeSnjevek
Odpadki iz
19 08 02 peskolova (CCN 150,72 121,44 121,32 93,00
Kranj

Na Centralni Cistilni napravi Kranj sprejemamo in obdelujemo blato iz obcinskih Cistilnih naprav ter blato
iz greznic in MKCN, kamor ga dovaZamo z lastnimi specialnimi vozili. Izvede se dehidracija blata do
ca. 28 % suhe snovi.

S specialnimi vozili pripeljane koli¢ine blata in odpadnih vod na Centralno Cistilno napravo Kranj se
izlivajo preko fekalne postaje kjer se izloCajo trdi odpadki in se preko polZznega transporterja spirajo,
stiskajo in odvajajo v kontejner. Blato iz KEN Preddvor in KCN Trboje se zaradi predhodnega Cis¢enja
na grabljah na CCN Kranj dozira v zalogovnik 18 (nadaljnja obdelava v gnili&¢u), da se prekomerno ne

V.V v

Koli¢ine drugih odpadkov, ki so nastale na Cistilnih napravah v letih 2019-2022 v tonah

Klasifikacijska .
Stevilka odpadka Naziv odpadka 2019 2020 2021 2022
13 02 05 Mineralna neklorirana motorna olja 0,96 0,48 0,54 0,46
19 09 04 Izrabljeno aktivno oglje 0,42 1,66 1,16 1,12

Odpadki, prikazani v tabeli sicer nastajajo na Centralni Cistilni napravi Kranj, vendar jih odstranjujejo in
za njih pridobijo evidencne liste serviserji elektro-strojnih naprav.

I

I I I

Na Centralni Cistilni napravi Kranj poteka anaerobna stabilizacija blata pri ¢emer nastaja bioplin, ki ga
porabimo za proizvodnjo elektri¢ne in toplotne energije z dvema kogeneracijskima napravama. Zaradi
optimalnega delovanja kogeneracij, je pooblasceni serviser veckrat menjal polnilo filtra z aktivnim
ogliem v postopku ciscenja bioplina. Preko filtra z aktivnim ogljem se odstranijo silicijeve spojine iz
bioplina, ki abrazivno delujejo na strojne komponente kogeneracije. Kljub stalnemu povecevanju
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obremenitve CCN Kranj, smo v letu 2022 dosegli najmanj$o porabo elektrike. Vsako leto vpeljemo ved
postopkov optimizacije in tako zmanjSamo porabo elektricne energije. V letu 2022 je k manjsi porabi
bistveno pripomogla menjava treh meSal v bazenih bioloske stopnje CiSCenja in spremenjen reZim
delovanja interne recirkulacije aktivnega blata. Dodatno znizanje porabe elektricne energije bomo
poskusili doseci tudi v letu 2023 in sicer z menjavo membran v aeracijskih bazenih, kjer so puhala
najvedji porabnik el. energije ter menjava centrifuge za dehidracijo blata.

Delez lastne in dobavljene elektrike v leti 2017-2022 v kWh

3.000.000
2.500.000
\ \
2.000.000
3
3 1.500.000
(%]
©
=2
1.000.000
500.000
0
2017 2018 2019 2020 2021 2022
=== LASTNA 936.052 944.856 980.749 935.802 932.844 1.021.641
== DOBAVLJENA  1.517.423 1.271.074 1.215.458 1.397.856 1.246.728 1.085.323
cmmn SKU PA ) 2.453.475 2.215.930 2.196.207 2.333.658 2.179.572 2.106.964

Z lastno elektriko smo v letu 2022 pokrili 48 % celotnih potreb po elektri¢ni energiji na CCN Kranj. S
pridobljeno toplotno energijo v celoti ogrevamo gnilis¢a in objekte pri normalnih pogojih obratovanja
ter vremenskih razmerah. Pri izjemno nizkih zunanjih temperaturah se proizvodnja bioplina zniza, ker v
gniliSCu v takih razmerah ni mozno vzdrzevati zahtevane temperature 37 °C, posledica je zmanjsanje
proizvodnje elektricne energije. Rezervni vir za ogrevanje objektov je zemeljski plin, ki pa ga v letu 2022
nismo uporabljali.

Pri postavkah porabe elektricne energije so od junija 2022 uposStevane tudi koli¢ine proizvedene na
soncnih elektrarnah (skupno merilno mesto za elektri¢no energijo).

Na Centralni Cistilni napravi Kranj prevzemamo tudi odpadne vode, ki jih na Cistilno napravo pripeljejo
prevozniki s katerimi imamo sklenjene pogodbe o dovozih komunalnih odpadnih vod in jim obdelavo
odpadnih vod na distilni napravi zaraCunamo kot posebno storitev.
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Koli¢ine preko javne kanalizacije odvedenih in ocis¢enih odpadnih voda v letih 2017-2022

v m3
1.200.000
1.000.000
B 800.000
(%]
o
>
o
©
=z
2017 2018
E===d Mestna obcina Kranj 669.533 638.714
b= Cerklje na Gor. 0 95.390
== Sencur 123.604 108.990
== Naklo 74.634 61.735
B===d Preddvor 108.323 50.507
== Jezersko 32.816 41.900
e SKUPA)J 1.008.910 997.236

2019
642.394
91.003
105.276
63.966
52.665
42.465
997.769

2020
642.645
87.323
80.533
69.310
51.837
43.241
974.889

T —

2021
626.751
78.179
60.624
65.487
52.593
42.579
926.213

600.000
400.000
200.000
o M Ml B : : y v

2022
585.712
69.702
51.495
61.213
52.077
35.595
855.794

Osnova za obracun storitev povezanih z greznicami in MKCN je dobavljena koli¢ina pitne vode. Kolicine
se zmanjSujejo zaradi zmanjSevanja Stevila greznic, saj se objekti prikljuujejo na novo zgrajeno
kanalizacijsko omrezje. V Obcini Cerklje na Gorenjskem so z navedenim nacinom obracuna zaceli konec
leta 2017, zato je v grafu viden porast kot posledica spremenjenega nacina obracuna in ne posledica
povecCevanja koliCin. V letu 2022 je bilo zaradi novih prikljuckov na obmocju Mestne obcine Kranj in
obcine Sencur ukinjenih najved greznic, posledi¢no se je koli¢ina vode obracunane kot storitev prevzema
blata v Mestni obcini Kranj znizala za 7 %, v obcini Sencur pa za 15 %. V obdobju 6 letih 2017-2022 se

je koli¢ina odvedene odpadne vode v naravo preko greznic ali MKCN zmanjala za 15 %.
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ZaracCunane koli¢ine vode za storitev prevzema blata iz greznic in MKCN na podlagi dobavljene

koli¢ine pitne vode v letih 2017-2022 v m?

1.000.000
900.000
800.000 =
700.000
600.000
500.000
400.000
300.000
200.000
100.000 i
0
2017 2018
E===d Mestna obcina Kranj 615.141 584.439
b Cerklje na Gor. 0 91.183
Bt Sencur 120.445 108.990
= Naklo 56.724 58.720
=== Preddvor 31.935 32.939
= Jezersko 7.293 9.311
s SKUPAJ 831.537 885.582

2019
588.349
86.805
105.276
60.456
33.949
9.437
884.272

LLL

2020
587.466
84.006
80.533
65.165
35.164
9.609
861.944

2021
569.367
74.507
60.624
61.203
36.046
9.462
811.210

2022
526.492
65.643
57.370
57.370
34.689
7.910
749.473

Osnova za obracun storitev povezanih z greznicami in MKCN je dobavljena koli¢ina pitne vode. Koli¢ine
se zmanjsujejo zaradi zmanjSevanja Stevila greznic, saj se objekti prikljucujejo na novo zgrajeno
kanalizacijsko omrezje. V Obcini Cerklje na Gorenjskem so z navedenim nacinom obracuna zaceli konec
leta 2017, zato je v grafu viden porast kot posledica spremenjenega nacina obracuna in ne posledica
povecCevanja koliCin. V letu 2022 je bilo zaradi novih prikljuckov na obmocju Mestne obCine Kranj in
obtine Sencur ukinjenih najve¢ greznic, posledi¢no se je koli¢ina vode obracunane kot storitev prevzema
blata v Mestni ob¢in Kranj znizala za 7 %, v obcini Senéur pa za 15 %. V obdobju 6 letih 2017-2022 se

je koli¢ina odvedene odpadne vode v naravo preko greznic ali MKCN zmanjsala za 15 %.

Kazalniki SE Odpadne vode

Ucinkovitost in obseg dejavnosti upravljanja odpadnih vod spremljamo preko stirih kazalnikov:

1. koli¢ina ocis¢ene odpadne vode po vrstah odpadnih voda;

2. letni povpre¢ni ucinek cis¢enja na Centralni Cistilni napravi Kranj na podlagi obratovalnega

monitoringa, ki ga izvaja NLZOH, enota Kranj;
3. Stevilo izpraznjenih greznic po obcinah;

4. dolZina pregledane oz. ocisCene javne kanalizacije (prikazana v tabeli Pregled in CiS¢enje omreZja).
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Kolic¢ina ocisc¢ene odpadne vode po vrstah odpadnih voda

Koli¢ina ocisCene odpadne vode po vrstah odpadnih voda v m?

4.500.000
4.000.000
3.500.000 #—2‘
3.000.000
2.500.000
2.000.000
1.500.000
1.000.000
500.000 M L
2017 2018 2019 2020 2021 2022
= Gospodinjstva 2693246 2.765.759 @ 2.889.325 3.000.600 3.131.545 = 3.214.984
ket Poslovna dejavnost 361422  367.460  379.651 = 317.346 = 214573  180.313
it Industrijska odp voda 271114 338716  316.986 = 264.109 = 300.450 = 315.904
s Padavinske odp vode 147.108  139.194 | 150200 = 139.373  153.081 = 106.819
== Dodatna
tigcenja 39.852 39.852 22312 27.452 32.281 17.967
na CCN
e Skupaj olié¢ene vode (m3) 3.512.740 = 3.650.981 3.758.475 @ 3.748.879 3.831.930 = 3.835.987
e Pl 3.388.840 3.484.248 3.668.670 3.484.248 3.640.488  3.955.154

Skupna koli¢ina oCis¢ene odpadne vode je na letni ravni leta 2022 primerljiva z letom 2021, v obdobju
zadnjih Sestih let pa je opazen trend narasCanja in posleditno boljSega zagotavljanja CiSCenja vseh
odpadnih vod na celotnem obmocju opravljanja gospodarske javne sluzbe. Po posameznih dejavnostih
je trend narasCanja pri gospodinjstvih in industrijskih odpadnih vodah, medtem ko pri poslovni
dejavnosti (zaradi obracuna in ne po koli¢inah) in padavinskih odpadnih vodah je trend negativen oz.

V.V v

se koli¢ine manj$ajo. Tudi dodatnih ¢i¢enj na CCN Kranj je v letu 2022 manj.

Letni povprecni ucinek cisCenja na Centralni Cistilni napravi Kranj

Naprava po letu 2016 obratuje skladno s predpisi. V letu 2016 je potekalo poskusno obratovanje, zato
so v tem letu ucinki ¢iS¢enja za fosfor pod minimalnimi predpisanimi ucinki Cis¢enja.
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Ucinki ¢iS¢enja na Centralni Cistilni napravi Kranj v odstotkih
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2021

97,79

98,94

85,77
89,37
90,00
80,00
70,00

2022

97,49

98,73

87,76
89,41
90,00
80,00
70,00

V zadnijih Sestih letih beleZimo pozitiven trend ucinkov cis¢enja. Glede na to, da vec kot dosegamo mejne
vrednosti ucinkov CiSCenja, nadaljnjega narascanja trenda ne pricakujemo. Za optimalno delovanje in
ucinkovito Cisenje ter ne zgolj za zadoSCanje predpisanim kriterijev skrbimo vsi zaposleni na Centralni
Cistilni napravi Kranj. Kot upravljavci Cistilne naprave stremimo k ucinkovitemu vodenju postopkov
CisCenja odpadnih voda in k stalnim posodobitvam ter izboljSavam celotnega procesa.

V letu 2022 smo z Mestno obcino Kranj izvedli investicije v elektro in strojno opremo na Centralni Cistilni

napravi Kranj:

e izdelava energetskega projekta za zmanjSanje porabe elektricne energije,
e nakup zapiralne lopute pred vtokom na polzne crpalke, da se omogoli vzdrzevanje in

servisiranje,

e popravilo cevovodov pri toplotnem izmenjevalniku, nakup Merus obroCa za preprecevanje
nastajanja oblog na cevovodih v liniji blata,
e nadgradnja SCADA sistema za ve¢ moznosti upravljanja in nastavitev delovanja posameznih

procesov CiScenja na Cistini napravi,

e nakup rezervnih delov za elektro in strojno opremo zaradi hitrejSe menjave in s tem preprecitev

izpada delovanja posameznih naprav in preko SCADA sistema,

e nakup in vgradnje merilnika suhe snovi in analizatorja bioplina.
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V letu 2022 smo dosegli 107 % nacrtovanih praznjenj. Izpraznili smo 142 greznic ve€ od nacrtovanih,
kar je posledica novih obmocdij prikljuCevanija.

DolZina pregledane oz. ocis¢ene javne kanalizacije (prikazano v tabeli Pregled in CiScenje
omreZzja v letu 2022 v kilometrih).
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2.3.3 Ravnanje z odpadki

Komunala Kranj v okviru SE Odpadki izvaja obvezno obcinsko GJS zbiranje komunalnih odpadkov na
obmodju Mestne obcine Kranj, obin Jezersko, Naklo, Preddvor in Sencur.

Dejavnost zbiranja odpadkov se izvaja:

e pri gospodinjstvih in poslovnih subjektih,

e na locenih zbiralnicah odpadkov (ekoloskih otokih),
e v zbirnih centrih,

e z naroCenim odvozom,

e s posebnimi zbiralnimi akcijami.

V letu 2022 je bilo skupaj zbranih 25.640.379 kg odpadkov, kar predstavlja 0,2 % manj kot v letu 2021.
V primerjavi z letom 2021 je bilo v letu 2022 0,3% manj zbrane embalaZe, 3,2 % manj zbranih bioloskih
odpadkov, 8 % manj lo¢eno zbranih odpadkov z ulic¢nih zbiralnic, 27 % manj zbranih nevarnih odpadkov
ter slabih 7 % manj zbranih odpadkov s pogodbenega odvoza. V letu 2022 je bilo za 1,3 % vec zbranih
mesSanih komunalnih odpadkov z rednega odvoza, 0,7 % vec zbranih odpadkov pri kosovhem odvozu
ter 3,3 % vec zbranih odpadkov v zbirnih centrih.

Skupaj zbranih odpadkov v letu 2022 je bilo 25.640.379 kg. Ob upostevanju vseh prebivalcev na
obmodju kjer se izvaja zbiranje odpadkov — teh je 81.363, pomeni, da je posamezen prebivalec v letu
odlozil 315 kg odpadkov. Vseh loCeno zbranih odpadkov v letu 2022 je bilo 20.251.509 kg, kar
predstavlja 78 %. Delez MKO med vsemi odpadki je v letu 2021 znasal 21 %, v letu 2022 22 %.

Pregled zbranih koli¢in v kg

Indeks

Realizacija | Realizacija Na&rt 2022 | real.2022

2022 2021 /2021

5.588.870  5.515.860  5.534.301 101,32 100,99
4.093.520  4.108.920  4.253.331 99,63 96,24
4.962.200  5.116.800  5497.063 9698 90,27
420.100  416.820  402.940 100,79 104,26
Logeno zbrani odpadki skupaj (ekoloski otoki) [ERECER IR VIENCI RN WELN K 91,83 90,98
68.421 93.007 80.243 73,57 8527
8.209.178  7.945.990  8.088.097 103,31 101,50
663.900 712550  669.973 93,17 99,09

Redni odvoz mesanih komunalnih odpadkov, embalaze in bioloskih odpadkov od vrat do vrat se je v
letu 2022 izvajal skladno s terminskim nacrtom odvozov, mesani komunalni odpadki se odvazajo na 3
tedne, embalaza vsakih 14 dni, bioloski odpadki se od 1. aprila do 30. oktobra odvazajo tedensko in v
preostalem obdobju na 14 dni. Izjema so obmocja, kjer prevladujejo vecstanovanjska naselja in v starem
delu mesta Kranja, kjer se odvoz MKO in EMB izvaja tedensko. V odvoz odpadkov je vkljucenih 90
naselij. Storitev zbiranja odpadkov izvajamo za 81.363 prebivalcev. Odpadki se zbirajo na 16.758
prevzemnih mestih.

Nacin zbiranja

Pri uporabnikih je namescenih skupaj 54.769 zabojnikov za odpadke.
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Stevilo prebivalcev po obc¢inah z odvozom odpadkov

Kranj 2 669 35 704

Naklo 48 54.866 6.456 61.322
Preddvor 13 5.334 477 5.811

Senéur 14 3.734 350 4.084

Jezersko 12 8.785 657 9.442

Swpa) | 0 | 7338 | 795 | 81363

* Vir: Komunala Kranj, marec 2023
** Vir: Centralni register prebivalstva, marec 2023

Stevilo zabojnikov po frakcijah

Jezersko 0 0 3 0 0 0 3
Kranj 11.043 14.766 14.492 136 53 41 40.531
Naklo 967 1.924 1.875 0 0 4 4.770
Preddvor 647 1.592 1.497 0 0 17 3.753
Senéur 1.166 2.257 2.267 14 2 6 5.712

Swp ||| s

V letu 2022 je bilo na ekoloskih otokih 8 % manj zbranih odpadkov kot v letu 2021.

Vrste in Stevilo javnih ekoloskih otokov na dan 31. 12. 2022

Stevilo / Obéina Skupaj
4 101 9 8 28

Zvonovi — klasi¢ni 150

Potopni zabojniki 3
Stirikolesni zabojniki 28 28
Podzemni ekodip

2 7 2 2 2 15
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Lokacije podzemnih zabojnikov (ekodip) na dan 31. 12. 2022

Lokacija EKODIP OBCINA Stevilo vgrajenih zabojnikov
Zgornje Jezersko 80 — gasilski dom Jezersko 3

Kranj
Kran;
Kranj
''''' Kranj

e, teniska igrisca Kranj

Nakio
Nakio
Preddvor
Preddvor

Kolic¢ine zbranih odpadkov na uli¢nih zbiralnicah

HBEET0 Loceno zbrane %t

zbrane MKE — k frakciie v k Mesani

frakcije Papir — kg 9 Steklo — kg axche v kg komunalni| Skupaj
= Jezersko (papir, plastika, .

Ulicne odpadki
N steklo)

zbiralnice

2020 1.008.413 316.814  1.033.563 2.358.790 143.140 2.501.930
2021 775.480 21.100 974.055 1.770.635 122.520 1.893.155
2022 721.580 13.710 898.900 1.634.190 139.160 1.773.350

indeks21/220 | 93 | 6 | o | 92 | 4 | o |

Zbirni centri so namenjeni vecjim koli¢inam odpadkov loCeno zbranih odpadkov. Komunala Kranj
upravlja z zbirnimi centri Jezersko, Naklo, Sencur in Zarica.

W W w w ul W w oo o

Vsako gospodinjstvo lahko brezplacno odda do 1 m?3 odpadkov mesec¢no, 3 m3 kosovnih odpadkov
mesecno, vecje koli¢ine se zaraunajo skladno s cenikom. Pravnim osebam se obraCuna sprejem,
skladno s cenikom.

Pogodbeni odvoz sklepamo s pravnimi osebami ter individualnimi narocili na klic.

Zbiranje nevarnih odpadkov se v skladu z zakonskimi predpisi enkrat letno organizira zbiranje
nevarnih odpadkov iz gospodinjstev.

Zbiralne akcije odpadki se zbirajo tudi v okviru razlicnih dogodkov: Cistilne akcije, akcija zbiranja
nevarnih odpadkov ipd., razline prireditve) in izrednih dogodkov — sanacije po naravnih in drugih
nesreCah, sanacije divjih odlagaliS¢ po nalogu pristojne medobcinske inSpekcijske sluzbe.

Zbrani odpadki z rednim ali naro¢enim odvozom ter z uli¢nih zbiralnic se zacasno skladis¢ijo na
pretovornem prostoru, meSani komunalni odpadki (MKO) se vozijo neposredno na obdelavo in odlaganje
na RCERO Ljubljana. Ostali odpadki so zbrani in zaCasno skladiCeni v zbirnih centrih. Ravnanje s

komunalnimi odpadki se izvaja z dolo¢enimi dogovori, pogodbami in z razli¢nimi prevzemniki.

V letu 2022 so bili odpadki oddani naslednjim prevzemnikom:
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e JP VOKA Snaga d.o.o. — sklenjena koncesija za obdelavo in odlaganje mesSanih in kosovnih
komunalnih odpadkov (Obcina Naklo je koncesijsko pogodbo podpisala konec leta 2020 z
zacetkom veljavnosti 1. 1. 2021);

e Kostak d.o.o.,

e Saubermacher d.o.o.,

e Humko d.o.0. — zeleni odrez,

e Kemis d.o.0. — prevzem nevarnih odpadkov in prevzem nevarnih odpadkov z akcije zbiranja
nevarnih odpadkov po gospodinjstvih,

e Biomasa Ovsenik d.o.0. in Komteks d.o.0. — prevzem komunalnega lesa,

e Dinos d.o.0., Surovina d.o.0., Komteks d.o.0., Kostak d.d., Salomon d.o0.0. — prevzem reciklatov,

e druzbe za ravnanje z odpadno embalazo Slopak, Embakom, Dinos, Surovina, Recikel in Interzero
— prevzem odpadne embalaze,

e druzbe za ravnanje z odpadno elektroniko Zeos, Trigana, Recikel, Interzero, Slopak — prevzem
odpadne elektricne in elektronske opreme,

e druzbe za ravnanje z odpadnimi nagrobnimi sveCami Prons, Sveko, Interzero in Zeos — prevzem
odpadnih nagrobnih sveg,

e koncesionar za ravnanje z izrabljenimi avtomobilskimi gumami Slopak — prevzem izrabljenih
avtomobilskih gum,

e druzba za ravnanje z odpadnimi zdravili Biotera — prevzem odpadnih zdravil,

e Ekorel d.o.o. — prevzem gradbenih materialov, ki vsebujejo azbest,

e (Ganga d.o.0., Biotera d.o.o. — prevzem odpadnega jedilnega olja in masti,

e Bitea d.o.0. — prevzem izrabljenih tonerjev in kartus.

Vozni park za zbiranje in ravnanje s komunalnimi odpadki je sestavljalo:

e v DE Zbiranje odpadkov:
— 12 smetarskih vozil,
— 1 kombinirano vozilo z dvizno plos¢adjo,
— 1 kombinirano vozilo na elektricni pogon,
— 3 osebna vozila,
e v DE Ravnanje z odpadki:
— 1 kombinirano vozilo s kesonom,
— 3 samonakladalni tovornjaki od teh dva z dvigalom (2022 nakup),
— 6 kotalnih prekucnikov (2022 nakup),
— 2 prikolici za kotalne kontejnerje,
— 2 nakladalca (grabez in teleskopski nakladac),
— 1 vilicar,
— 1 osebno vozilo.

Glavne znacilnosti poslovanja SE Odpadki v letu 2022

Sektor Odpadki iz naslova obvezne gospodarske javne sluzbe v letu 2022 izkazuje 745.306 EUR
negativnega poslovnega izida (poslovni izid zbiranja dolocenih vrst komunalnih odpadkov z naslova
storitve je negativen v viSini 868.778 EUR, z naslova infrastrukture pa pozitiven 123.473 EUR).
Negativen poslovni izid se nanasa tako na zbiranje mesanih komunalnih odpadkov v visini 226.109 EUR
kot tudi na zbiranje bioloskih odpadkov v viSini 519.196 EUR.

Negativni poslovni izid v obdobju 2018-2022 se je tekom zadnjih let poveceval iz naslova visjih stroSkov
dela, spremembe sprejetih delilnikov stroskov dela, usklajevanja pla¢ z minimalnimi placami in dvigom
glede na rast plac v javnem sektorju, napredovanj in drugih zakonskih obveznosti iz naslova delovnih
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razmerij. Drasti¢en vpliv na negativni poslovni izzid imajo visji stroski komunalnih storitev (viSja cena
prevzema bioloskih odpadkov, skladiS¢enje odpadne embalaze), visji stroski najema delovne sile
(nadomesanje daljSih bolniskih odsotnosti, sezonski vpliv) in visokih stroskov naftnih derivatov. Najvedji
vpliv na negativni izzid pa imajo nesprememenjene cene zbiranja doloc¢nih vrst komunalnih odpadkov,
te so bile namre¢ zadnji¢ spremenjene leta 2017.

Poslovanje smo bili primorani podrediti izgubi. V zaCetku maja 2022 je bil pripravljen Elaborat za dvig
dolocenih vrst odpadkov, vendar ni bil potrjen, zato se je nacrt za dvig cen prenesel v leto 2023. Novih
zaposlitev ni bilo, priceli smo z optimizacijo uli¢nih zbiralnic, v letu 2021 je bilo skupaj 216 zbiralnic, in
196 zbiralnic v letu 2022. Zbiralnice pri Solah smo prenesli na pogodbeni odvoz.

Tezave z nakopiceno meSano komunalno embalaZo so se nadaljevale tudi v letu 2022, ob koncu leta je
bilo na zaCasnem pretovoru skladiS¢ene 350 ton neprevzete odpadne embalaze. Zaradi pomanjkanja
manipulacije na pretovoru smo prevelike koliCine reSevali z zaCasnim skladiS¢enjem v podjetju Komteks
d.o.o. in v podjetju Biomasa Ovsenik d.0.0., cena za zacasno skladiS¢enje meSane komunalne embalaze
je znaSala 5 EUR/T.

Postavljene so bile Se dodatne podzemne zbiralnice in ulicne posode za zbiranje odpadnega jedilnega
olja, na Jezerskem, Preddvoru in v Kranju.

Promocijska aktivnost je bila namenjena izpolnjevanju Zero waste strategije. Komunala Kranj je imela
osrednjo vlogo pri organizaciji raznih delavnic, dogodkov in pri povezovanju vseh deleznikov.

Skladno z uredbo se letno izvaja sortirna analiza meSanih komunalnih odpadkov s pooblas¢enim
izvajalcem del, v letu 2022 je analizo izvedlo podjetje Erico d.o.o0.

Kadri

DE Ravnanje z DE Zbiranje

Stevilo zaposlenih odpadki 32 odpadkov 34

Redno zaposleni
Zaposleni preko
kadrovske agencije
Skupay ____

V letu 2022 je bilo v SE Odpadki 61 zaposlenih. Zaradi daljSih bolniSkih odsotnosti so bili za pomoc s
strani kadrovske agencije 3 zaposleni, dodatnih rednih zaposlitev v SE Odpadki ni bilo.

Zaprto odlagalis¢e odpadkov TenetiSe

V skladu z Uredbo o odlagalis¢ih odpadkov (2014) ter Okoljevarstvenim dovoljenjem st. 35467-21/2014-
25, z dne 2. 8. 2016 je dolznost upravljavca, v ¢asovnem obdobju, doloCenem v okoljevarstvenem
dovoljenju (za zaprto odlagaliS$¢e nenevarnih odpadkov najmanj 30 let), zagotavljati izvajanje
obratovalnega monitoringa in izvajanje rednih pregledov stanja telesa zaprtega odlagalisca.

Dolznost upravljavca je izdelava poroCila o stanju zaprtega odlagaliS¢a, opravljenih pregledih in
meritvah, katerega mora predlozZiti pristojnemu ministrstvu in pristojni lokalni skupnosti na obmocju
katere je zaprto odlagalisce.
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Obcine lastnice so konec marca 2016 potrdile vir za upravljanje zaprtega odlagalis¢a, ki vkljucuje
izvajanje obveznih monitoringov, redno vzdrZevanje odlagaliSCa ter pokritje stroskov ciS¢enja izcednih
vod, kar se redno izvaja.

V skladu z Okoljevarstvenim dovoljenjem v povezavi z izvajanjem obratovalnega monitoringa in
izvajanjem rednih pregledov zaprtega odlagalisca je bilo v letu 2022 skupaj 187.444,37 EUR stroskov.

Osrednje aktivnosti in cilji v 2022

V prvi Cetrtini leta 2022 se je aktivno pripravljalo gradivo za dvig cen dolocenih vrst odpadkov (MKO in
BIO). Kljub energetski draginji in splosni rasti vhodnih stroskov izvajanja komunalnih storitev je bil
predlog poviSanja cen zavrnjen, tako je bil preostanek leta usmerjen v varCevanje in ¢im manjSo porabo
sredstev, nacrt dviga cen komunalnih storitev pa prestavljen v leto 2023.

V skladu s pravilnikom o tarifnem sistemu ravnanja z odpadki smo prenovili nacin obracuna komunalnih
storitev, v vasi Kokra (vecinski uporabniki skupnih odjemnih mest) ter tako tudi uporabnikom Zivecim v
veCstanovanjskih stavbah.

V letu 2022 smo dodatno postavili potopne zabojnike (eko dipe) v obcini Jezersko, v obcini Preddvor in
v Mestni obcini Kranj in sicer na Partizanski ulici, v KS Bratov Smuk in v KS Besnica. Na vseh lokacijah
smo namestili zbiralnike za odpadno jedilno olje iz gospodinjstev. Trend zmanjSevanja uli¢nih zbiralnic
smo nadaljevali v Mestni obcini Kranj v KS Vodovodni stolp.

V skladu z nacrtom investicij za leto 2022 v delu posodobitve voznega parka so bili v sektorju nabavljeni
kombi z nakladalno rampo (DE Zbiranje), kotalni prekucnik, samonakladalno vozilo z dvigalom ter
smetarsko vozilo. Dve smetarski vozili sta bili odprodani.

Dodatnega kadra kljub odhodu nekaj zaposlenih v pokoj v sektorju nismo zaposlovali.
Septembra je bil izdelan DIIP za vgradnjo mostne tehtnice za Zbirni center Zarica.

Skupaj z Mestno obcino Kranj smo v decembru 2022 pripravili dokument identifikacije investicijskega
projekta za Nakup zemljis¢a parcelna st. 1151/1 k. 0. Primskovo v skupni izmeri 13.469 m? za potrebe
gospodarske javne sluzbe zbiranja odpadkov. Pripravljen je bil tudi DIIP za izgradnjo novega pretovora
na obmocju avtocestnega prikljucka Kranj — vzhod.

S pridobitvijo nove lokacije bo Komunala Kranj d.o.o. pridobila vecjo povrsino za prevzem in manipulacijo
odpadkov hkrati pa zagotovila tudi uCinkovitejSe, varnejSe izvajanje vseh delovnih procesov.

Skozi celo leto smo sodelovali na raznih dogodkih kjer smo dolocene ciljne skupine (predvsem otroke
po vrtcih in Solah) spodbujali k bolj trajnostnem nacinu Zivljenja s ¢im manj odpadki, hkrati pa
neprestano z dopisi pozivamo tiste, ki jim je pravilno ravnanje z odpadki Se vedno tuje.
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2.3.4 SE Mestne sluzbe

Sektor Mestne sluzbe izvaja dejavnosti obveznih in izbirnih gospodarskih javnih sluzb. V sklopu
posameznih dejavnosti se izvaja tudi trzna dejavnost. Delo sektorja vkljucuje:

e vzdrzevanje obdinskih cest,

e upravljanje in vzdrZevanje gozdov v Mestni obcini Kranj,

e izvajanje zimske sluzbe,

e javno snago in Cis¢enje javnih povrsin,

e pogrebno in pokopalisko dejavnost,

e 24-urno dezurno sluzbo, ki se izvaja v okviru pogrebne dejavnosti,
e upravljanje trznice,

e odvoz nepravilno parkiranih vozil,

e upravljanje parkirisc.

Vecino dejavnosti izvajamo na obmodju Mestne obcine Kranj, trzne dejavnosti (predvsem v zvezi z
vzdrzevanjem cest in pogrebnih storitev) pa tudi na obmocju nekaterih ostalih obcin ustanoviteljic.

Najvedji delez storitev opravimo na vzdrZevanju cest v Mestni obcini Kranj. PoveCuje se tudi delo
opravljeno v sklopu javne snage. Obseg del se povecuje tudi na pogrebni dejavnosti in upravljanju
parkiris¢. Kadrovsko smo pri Stevilu zaposlenih ostali na nivoju iz leta 2021.

Porocilo o realiziranih ciljih, nacrtovanih za leto 2022

Cilj: Redno posodabljanje vozil in opreme.

Prenova in redno posodabljanje vozil in opreme sta za dobro izvedbo nacrtovanih del nujno potrebni. V
letu 2022 smo nabavili vse nacrtovane stroje in vozila ter ostalo potrebno opremo za delovanje delovnih
enot. Nabavljen je bil tudi nakladac za potrebe manipulacije na nasem skladis¢u razsutega tovora. Kot
najboljSa opcija od manjsih tovornih vozil so se izkazala vozila Iveco, Za osebni prevoz uporabljamo
elektri¢na vozila.

Cilj: Zagotavljanje prijaznega delovnega okolja za zaposlene.

V letu 2022 je bilo nekaj prakti¢nih usposabljanj za zaposlene. Kar nekaj sodelavcev se jih je udelezilo
in pokazalo se je, da jih zanimajo bolj prakticna kot zgolj teoreticna usposabljanja. V sklopu delovne
uspesnosti smo poskrbeli, da so jo dobili delavci, ki so naredili nekaj veC in pokazali svojo pripadnost
podjetju in delu. Konec leta smo organizirali tudi prijetno druzenje zaposlenih in obdaritev sodelavcev,
ki so pri nas najdlje prisotni.

Cilj: Ureditev ustreznih prostorov za delavce v DE Javne povrsine

Za lokacijo Cebelica je bil nabavljen nov kontejner opremljen s sanitarijami in tuSem. Uredil in pokril se
je tudi plato pred vhodom v kontejner. Zaposleni so z veseljem prevzeli nove prostore, ki pomenijo
bistveno boljSe delovne pogoje.

Cilj: Vzpostavitev sistema vodenja operativnega dela na vzdrzevanju cest in javnih povrsin.

V enoto DE VzdrZevanje cest se je zaposlila cestna preglednica, ki je poleg preglednistva tudi aktivno
vkljuCena v nacrtovanje dela in pomoc vodji DE. Pripravili so se novi seznami cest ter obmocij na katerih
se nacrtuje vecino del. Odgovorni za vodenje obeh enot so primerno opremljeni s telefoni in lahko
uporabljajo vsa potrebna orodja (kataster, Modul vzdrzevanje cest).
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Cilj: Povecanje parkirnih povrsin za parkiranje.

Cilj je v veliki meri odvisen od Mestne obcine Kranj in njihovih odloCitev o Sirjenju parkirnih povrsin in
placljivih conah. Leto 2022 je bilo tudi volilno leto in je to najbrz en vedjih razlogov, da do predlaganih
Siritev ni priSlo. Obstojece parkirne povrsine smo skozi celo leto redno vzdrzevali.

Cilj: Optimizacija upravljanja parkirnih povrsin v Mestni obcini Kranj.

Leto 2022 je bilo kar aktivno leto glede aktivnosti na podrocju parkiriS¢. Izveden je bil razpis za dobavo
parkomatov, ki so opremljeni z NFC tehnologijo. Zaradi laZjega prehoda na nov sistem in zakljucka
poslovnega leta je bila integracija novih parkomatov prestavljena na zacCetek januarja 2023. Parkirisci
na Hujah in Cebelica sta se spremenili iz zaprtih v odprto parkiris¢e. Na zacetku je bilo pri uporabnikih
Se nekaj nejasnosti, ki pa so se kaj kmalu uredile. Sodelovali smo tudi pri pripravi nove Odredbe o
dolocitvi obmodij parkiranja, taks in cen parkirnin, ki predvideva uvedbo novih placljivih parkiriS¢ pod
vznoZjem Svetega Josta nad Kranjem, ukinitev brezplacne ure parkiranja ter dvig cene parkirnine.

Cilj: Uresnicevanje kvalitetnega in hitrega servisa s ponudbo »vse na enem mestu« v enoti DE Pogrebna
sluzba.

V zacetku leta smo uvedli aplikacijo za iskanje grobov na Mestnem pokopaliS¢u Kranj in pokopalis¢u v
Bitnjah. Kranjsko pokopalis¢e sodi med vecje v drzavi, zato je lahko iskanje lokacij grobov dokaj
zahtevna naloga in iz tega razloga se je implementirala aplikacija za iskanje grobov, ki je dostopna na
spletu ali pa z uporabo QR kode, ki so postavljene na informativnih tablah pri vhodih.

Cilj: Povecati obseg dela na trgu

Obseg dela na trgu je ostal na ravni preteklega leta. Povecali smo obseg na javni snagi, kjer smo dobili
letno naroCilo ciSCenja avtobusne postaje in njene okolice. Pri urejanju pokopaliS¢ je bila zaznana rast
naroCil najemnikov grobov, ki so pri nas naroCili kompletno ureditev grobov. Nekaj vec je bilo tudi narodil
za cestne zapore. Se najbolj se je povedal prihodek na trznem delu parkirig¢, ki pa je bolj posledica tega,
da ni bilo ve¢ brezplacnih parkiranj, ki so bili ukrep mesta v Casu epidemije covid-19.

Vzdrzevanje obdcinskih cest

Vzdrzevanje obcinskih cest je po obsegu in prihodkih glavna dejavnost SE Mestne sluzbe in vkljuCuje
letno in zimsko vzdrzevanje vseh obcinskih cest v Mestni obCini Kranj (urejanje glavnih lokalnih in
mestnih cest, zagotavljanje prevoznosti cest in varnega prometa, pregledniStvo nad cestami in
intervencije ob nezgodah).

Za Mestno obcino Kranj smo tudi za leto 2022 pripravili nacrt rednega in zimskega vzdrZevanja obcinskih
cest ter nacrt zimske sluzbe, ki vkljuCuje:

¢ rocno in strojno krpanje makadamskih vozis¢ (skozi celo leto),

e popravilo poskodovanih bankin (od marca do oktobra),

e zagotavljanje preglednosti in prostega profila cest s koSnjo in obsekovanjem rastlinja (od maja
do novembra),

e popravilo robnikov, zamenjava litozeleznih pokrovov in krpanje udarnih jam z asfaltom (celo
leto),

e vzdrzevanje prometnih znakov, zamenjava ogledal in popravilo odbojnih ograj (celo leto),

e (iSCenje po nesreCah in barvanje talnih oznacb ter sredinske Crte (celo leto oziroma od junija
do septembra),

¢ (iSCenje peskolovov, vzdrzevanje ograj mostov in razna druga izredna dela (celo leto),

¢ dobava in postavitev smernih stebrickov in sneznih kolov (v ¢asu pred zimsko sezono),

e dezurstvo, pluzenje snega in posipanje cest in plo¢nikov (od januarja do marca in od novembra
dalje do konca zimske sezone).
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V enoti je zaposlenih 26 delavcev vklju¢no z vodjo delovne enote. Vecina zaposlenih je cestnih delavcev
in voznikov. V enoti so poleg vodje zaposleni Se trije delovodije, ki skrbijo, da delo poteka strokovno in
v skladu z zastavljenimi tedenskimi nacrti dela. V lanskem letu je bila v enoto prerazporejena Se ena
sodelavka, ki izvaja v glavnem delo preglednice cest in izvaja nadzor nad izvedenimi prekopi.

Seznam kategoriziranih cest v Mestni obcini Kranj
LC Lokalne ceste 77.497
LG Glavne mestne ceste 7.185
LZ Zbirne mestne ceste 21.665
LK Mestne in krajevne ceste 16.879
JP Javne poti 204.880
Javne poti za kolesarje 6.690

Poleg rednega vzdrzevanja kategoriziranih in nekategoriziranih cest in poti v lasti Mestne obcine Kranj
vzdrzujemo tudi gozdne in poljske poti. Gozdne ceste v skladu s tripartitno pogodbo in nacrtom Zavoda
za gozdove urejamo vsako leto v mesecih september in oktober. Urejanje posameznih poljskih poti so
doloCi med letom. V letu 2022 se je najvec poljskih poti uredilo na obmocju Sorskega polja.

Leto 2022 se je zacelo z zelo suhim in ne preve¢ mrzlim vremenom, ki je trajalo vse do konca marca,
tako, da v zimskem casu leta 2022 nismo imeli vecjih aktivnosti z zimsko sluzbo. Zato smo se v prvih
mesecih leta 2022 posvetili ¢is¢enju odtokov, muld in prepustov. Zgodaj smo priceli tudi s strojnim in
rocnim CiS¢enjem cest in plo¢nikov ter obrezovanjem zarasti ob cestah in zagotavljanjem prostega profila

cest.

V poletnem in jesenskem Casu smo organizirali nekaj vecjih asfaltiranj, kjer so se preplastili celotni
odseki. Obnovilo in na novo se je montiralo odbojne ograje na vec kot desetih kriticnih odsekih in s tem
izboljSalo prometno varnost. Poleg vseh nacrtovanih vecjih del smo redno skrbeli tudi za vsa cikli¢na
dela na cestah, kot so obnove talne signalizacije, koSnja ob cestah, urejanje makadamov in bankin,
krpanje cestiS¢ s hladnim in vroCim asfaltom. Kar nekaj del smo izvedli tudi v sklopu participativnega
proracuna.

Med vedjimi in zahtevnejSimi vzdrzevalnimi deli v letu 2022 so:

e preplastitev odsekov Trata in Brsc v KS Besnica,

e asfaltiranje odseka Suha pri Predosljah — obCinska meja,

e asfaltiranje v Cadovljah in Babnem vrtu v KS Trstenik,

e sanacija cestiS¢ po zakljucku del na Zeleznici v KS Besnica,

e preplastitev odseka glavne ceste proti Nemiljam in asfaltiranje poti do novo zgrajenega
parkiris¢a pod Jamnikom,

e rekonstrukcija ceste v Srednji vasi pri GoriCah,

e sanacija plazu v Cepuljah in Planici,

e preplastitev Bleiweisove ceste in Ceste Staneta Zagarja,

e ureditev peSpoti od Trstenika do Pangsice,

e postavitev 7 pitnikov in 20 klopi vklju¢no z ureditvijo podlage na razli¢nih lokacijah,

e asfaltiranje dela Stare ceste,

e sanacija dveh mostov v sklopu vzdrzevanja gozdnih poti.

Za druge sektorje in delovne enote smo izvedli kar nekaj del na podrocju vzdrzevanja pokopalis¢, krpanja
asfaltnih in tlakovanih povrsin po prenovah vodovodov ter menjave in podlaganje LTZ pokrovov.
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Med velje gradbene projekte v nasi izvedbi in s pomocjo podizvajalcev so bili podaljSanje meteornega
kanala na Zupancicevi ulici in ureditev ostale potrebne infrastrukture za postavitev bivalnega kontejnerja
DE Javne povrsine, sanacija HlebSevega podhoda, ureditev meteorne kanalizacije v Srednji vasi pri
GoriCah ter izgradnja krajSega odseka kanalizacije v Kranjskih rovih.

Zimsko sluzbo smo izvajali v podobnem obsegu kot preteklo leto. Skozi celotno obdobje zimske sluzbe
smo imamo vzpostavljeno 24-urno dezurstvo s Stirimi vozniki, ki v ¢asu od 15. 11. do 15. 3. opravljajo
izmensko delo. Ene glavnih nalog zaposlenih v dezurni ekipi je odpravljanje nevarnosti poledice,
predvsem na viSje lezeCih obmocjih, Kranj-Podblica in Kranj-Planica. Del zaposlenih je v stalni
pripravljenosti, kar pomeni, da so v roku pol ure na terenu lahko tri popolnoma opremljena vozila.

Pregled izvedenih aktivnosti DE VzdrZevanje cest

Vrsta dela Nacrtovana letna koli¢ina | Skupaj koli¢ina 2022
m2

Rocno in strojno krpanje makadamskih vozis¢ 55.500 52.000

Popravilo poskodovanih bankin in cis¢enje

zruskov s cestisca m? 75.000 80.000
Ciscenje cestisca in obsekovanje rastja zaradi

preglednosti ter rocna in strojna kosnja trave m? 145.000 210.000
na cestiscih

Popravilo robnikov v manjsSem obsegu m 120 40
Zamenjava in popravilo LTZ pokrovov in jaskov kos 180 160
Krpanje udarnih jam z asfaltom m? 4.400 5.200
deeré:/an]e in zamenjava prometnih znakov in kos 2.500 295
Egsbt?;/ﬁ_zcgﬁpéh kolov ter postavitev in Kos 310 320
Dezurstvo ur 1.500 6.650
PluZenje snega in posipanje cest ter plocnikov km 5.450 4.850
Cid¢enje po nesretah &t. 25 33
Barvanje talnih oznacb m?2 190 350
Risanje sredinske Crte m 25.500 21.500
Cid¢enje peskolovov kos 260 315
Vzdrzevanje mostovnih ograj m 65 85

Poraba materiala Letna kolicina

Poraba soli t 820
Poraba asfalta t 1.450

Pogrebna in pokopaliSka dejavnost

V okviru SE Mestne sluzbe izvajamo pogrebno in pokopalisko dejavnost. PokopalisSka dejavnost obsega
upravljanje in urejanje pokopalis¢ in je v pristojnosti obcin, ki z odlokom predpisejo pokopaliski red, v
katerem podrobneje doloCijo izvajanje pogrebne in pokopaliske dejavnosti. Pogrebna dejavnost se, z
izjemo zagotavljanja 24-urne dezurne sluzbe za prevzem in prevoz pokojnika, izvaja v okviru proste
gospodarske pobude kot trzna dejavnost.

V sklop pogrebne dejavnosti so vkljucene sledeCe aktivnosti:

e 24-urna dezurna sluzba,
e prevoz pokojnika,
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e priprava pokojnika,
e upepelitev pokojnika,
e priprava in izvedba pogreba.

V sklopu pokopaliske dejavnosti lo¢imo dve osnovni dejavnosti in sicer:
a.) Odadajanje prostorov za grobove v najem:

e sklepanje najemnih pogodb,

e oddajanje prostorov za grobove v najem,

e obracunavanje in pobiranje najemnin za grobove,

e vodenje evidence o umrlih, ki so pokopani na pokopalis¢ih (pokopaliska knjiga),
e vodenje evidenc prekopov in

e vodenije evidenc najemnikov grobov in najemnih pogodb.

b.) Urejanje in vzdrZevanje pokopalisca:

e upravljanje z Mestnim pokopalis¢em Kranj in pokopalis¢em Bitnje,

e razdelitev na posamezne zvrsti grobov in vodenje pokopaliSkega nacrta,

e vzpostavitev in vodenje katastra pokopaliske infrastrukture,

e vzdrzevanje reda, CistoCe in miru na pokopaliscih,

e zagotavljanje uporabe mrliskih veZic,

e reguliranje posegov v prostor na obeh pokopaliscih,

e razSiritev ali izgradnja novih pokopnih polj,

e obnova in vzdrZevanje objektov, opreme, komunalne infrastrukture in naprav,

e redno vzdrZevanje in urejanje obeh pokopalis¢, kar obsega zbiranje in odvoz mesSanih
komunalnih odpadkov, bioloskih odpadkov, odpadnih sve¢ in odpadne elektronske
opreme, koSnja in grabljenje zelenic, urejanje in CiSCenje poti, obrezovanje in urejanje
Zivih mej, dreves in grmiCevija ter ostala potrebna vzdrzevalna dela,

e izvajanje zimske sluzbe na obeh pokopalis¢ih (pluzenje in rocni odmet snega ter
posipanje),

e pietetno izvajanje del na pokopaliscuy,

e prekop grobov.

V letu 2022 smo izvedli 573 prevzemov pokojnikov ter 478 pogrebov. V primerjavi z letom 2021 je bilo
Stevilo prevzemov v okviru 24-urne deZurne sluzbe nekoliko vecje, podobno oz. nekoliko manjse je bilo
Stevilo pogrebov. Najvel pokojnikov smo prevzeli na domu, in sicer 138, v UKC Ljubljana oziroma Zalah
64, v Univerzitetni kliniki za plju¢ne bolezni in alergijo Golnik 58 in v domovih starejsih obCanov 77.
NajveC prevzemov in pokopov pokojnikov je bilo v mesecu marcu in decembru.

Stevilo pOkO_]nIKOV

Zarni pokopi so praviloma cenejsi, manj je vzdrzevanja groba in niZja je najemnina za grob zato Se
zmeraj prevladujejo.
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Pregled opravljenih ur posameznih procesih DE Pogrebna sluzba

3. 478 1.945
3. 478 2.870
3. 573 2.292

Intervencije ob nezgodah st. 19 114
Voznja in urejanje dokumentacije za Zale (upepelitev) st. 375 750

Skupaj opravljenih ur _ 7.971

Zaradi izredno suhega poletia smo imeli na obeh pokopalis¢ih veliko dela z vegetacijo in
drevesi. Posusene veje na cipresah smo redno obrezovali prav tako smo izvajali tudi intenzivno zalivanje
cipres. Iz tega razloga smo za nova drevesa nabavili zalivalne vreCe, ki skrbijo za stalno vlazenje dreves.
Kljub temu se jih nekaj posusilo in jih bo potrebno v letu 2023 zamenjati.

Septembra smo priceli z izdelavo pasovnih temeljev za nove klasi¢ne grobove in nove pasovne temelje
za zarne grobove. V poletnem Casu so bile na vhodu/izhodu na pokopaliS¢e Kranj pri trgovskem centru
Qlandia namescene vrtljiva vrata. S to resitvijo bomo resili problematiko prehajanja kolesarjev in
motornih koles preko Mestnega pokopalis¢a Kranj.

V mesecu oktobru smo pri glavnih vhodih zmontirali informativne table, kjer so podane vse informacije
o novem iskalniku grobov. S strani uporabnikov smo bili delezni kar nekaj pohval za implementacijo
omenjene resitve.

V skladu z nacrtom smo urejali pokopalisce padlih nemskih vojakov.

Izdano je bilo tudi obvestilo kamnosekom vezano na pridobitev soglasja za dela na pokopaliscih, kjer se
izvajalec del in najemnik — narocnik obvezujeta, da bodo dela izvedena tako, da postavitev nagrobnih
obeleZij ne bo ovirala odprtja Zarne nise ali izkopa grobne jame ter, da so nagrobni spomeniki postavljeni
v zahtevanih gabaritih.

Avgusta se je v DE Pogrebna sluzba zaposlil nov pogrebnik. Zzaposleni je to delo Ze opravljal in ga ni
bilo potrebno veliko uvajati. 1. 9. 2022 smo zaradi povecanih stroskov pogrebne dejavnosti dvignili cene
pogrebnih storitev. Vpliv novih cen pri reprezentativnem pogrebu je bil slabih 10 %.

Pregled izvedenih aktivnosti DE Pogrebna sluzba

Nadrtovana Letna

Vrsta dela letna kolic¢ina
koli¢ina 1-12-2022

Praznjenje kosev in zabojnikov za lo¢eno zbiranje odpadkov (2-krat tedensko) 12.500 9.800
Pometanje cest, parkiris¢, dvorisca in platojev z zabojniki (2-krat tedensko) m? 210.000 195.000

m 1380000 965000
os 58
w100 9%

Strojno pluzenje snega (traktorji, snezne freze) m?2 49.000 17.00

W a0 2550

Posipanje proti poledici m? 39.500 13.000
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Vzdrzevanje javnih povrsin

Urejanje in CiSCenje javnih povrsin kot so parki, trgi, ulice, otroska igrisCa, drevoredi in druge javne
povrsine sodi med obvezne lokalne gospodarske javne sluzbe (GJS) varstva okolja. Redne naloge v
sklopu urejanja in ciSCenja javnih povrsin, ki jih izvaja DE Javne povrsine so:

e urejanje in CiSCenje zelenih javnih povrsin - spomladansko in jesensko Cis¢enje, kosnjo obcestnih
zelenih povrsin (koSnjo na teh povrsinah izvaja drug obcinski koncesionar),

e urejanje in cisCenje utrjenih javnih povrsin — pometanje, odstranjevanje plevela, pobiranje in
odvoz odpadkov, CciSCenje povrSin po javnih prireditvah ter praznjenje koSev za
odpadke (430 kos),

e CiSCenje plocnikov — pobiranje smeti, odstranjevanije plevela in ¢is¢enje po koncani zimski sluzbi,

e (CiSCenje in vzdrZevanje avtobusnih postajaliS¢ — pometanje, pobiranje in odvoz odpadkov ter
kosnja okoli avtobusnih postajalisc,

e vzdrzevanje in namescanje urbane opreme (koSev za smeti, klopi, stojal za kolesa, nosilcev za
zastave, pitnikov — izvajamo tudi letne meritve kakovosti vode ipd.);

e izvajanje zimske sluzbe — posipanje stopnis¢, plocnikov, parkiriS¢ in javnih povrsin ob javnih
ustanovah.

V sklop DE Vzdrzevanje javnih povrsin sodijo Se:

e upravljanje parkiris¢ in parkirnih sistemov,
e odvoz nepravilno parkiranih vozil,

e upravljanje trznice,

e delo na trgu.

Javna snaga in cis¢enje javnih povrsin

Delo poteka v skladu s potrjenim nacrtom, ki ga vsako leto pripravimo v sodelovanju z Mestno obcino
Kranj glede na razpoloZljiva sredstva.

Cid¢enje javnih povrsin vkljucuje strojno oz. roéno pometanije ulic in plocnikov, praznjenje uli¢nih kosev
ter skrb za javno snago. V sklopu rednega ro¢nega cis¢enja je vkljucenih sedem rednih poti: Planina 1,
Planina 2, Planina 3, Primskovo, Zlato Polje, Vodovodni stolp, mestno jedro s Slovenskim trgom. Dve
ekipi Cistita tudi obmocje krajevnih skupnosti izven mesta. Pogosteje kot preteklo leto smo imeli v nacrtu
veCja CiScenja, kjer smo vkljucili vse nase razpolozljive vire, kar se je pokazalo tudi pri povecani letni

koli¢ini zbranih odpadkov.

Cisti se od ponedeljka do petka, mestno jedro v dopoldanskem casu. Vzpostavljeno imamo tudi
dezurstvo za interventno cCiSCenje in praznjenje ulicnih koSev predvsem v centru mesta.

Redno ciscenje izvajamo tudi na ostalih javnih povrsinah, kot so igri$ca, avtobusna postajalis¢a in kanjon
reke Kokre. Zaradi prejetega narocila s strani podjetja Arriva smo uvedli tudi nedeljsko dezurno CisCenje
v okolici avtobusne postaje. V letu 2022 smo dodatno namestili 19 koSkov za odpadke ter zamenjali 18
odsluzenih in poSkodovanih kosSkov.

Strojno cCisCenje izvajamo na SirSem obmodju Kranja. Strojno CiS¢enje smo zaradi suhe zime priceli v
mesecu februarju in nato intenzivho nadaljevali v mesecu marcu in aprilu.

74



Letno porocilo za leto 2022|

Upravljamo tudi z vodnjaki in pitniki in v sodelovanju s SE Vodovod zagotavljamo brezhibno delovanje
ter kakovost vode. V letu 2022 sta bili izvedeni dve analizi vode, ki sta pokazali, da je voda neoporecna.
Na prej dolocene lokacije je bilo konec leta montiranih dodatnih 7 pitnikov.

Upravljanje trznice

Mestna trznica v Kranju obratuje vsak dan v tednu razen ob nedeljah in dela prostih dnevih. V letu 2022
smo imeli sklenjenih 27 celoletnih rezervacij za najem trznih klopi, skupno Stevilo pogodb je bilo 28.
Konec leta 2022 so se zaceli intenzivni pogovori z Zavodom za turizem in kulturo Kranj, ki bo v letu 2023
prevzel upravljanje trznice in to dejavnost razvijal naprej v sklopu vseh dogodkov, ki se dogajajo v
Kranju.

Odvoz nepravilno parkiranih vozil

V skladu z Odlokom o gospodarskih javnih sluzbah v Mestni obcini Kranj je kot izbirna gospodarska
javna sluzba dolocena tudi dejavnost odstranitev vozil. Mestna obcina Kranj je v skladu z Zakonom o
pravilih cestnega prometa ter Odlokom o ureditvi in pravilih cestnega prometa v Mestni obcini Kranj,
izbirno gospodarsko javno sluzbo odstranitev vozil dodelila izvajalcu rednega vzdrzevanja cest Komunali
Kranj d.o.o. V januarju smo od pogodbenega partnerja nabavili njegovo vozilo in odvoz nepravilno
parkiranih vozil zaceli izvajati sami. Izobrazili smo Soferja iz DE VzdrZevanje cest, ki izvaja prevoze. V
letu 2022 smo na podlagi izdanih odredb mestnega redarstva odpeljali 24 vozil, kar je 3 vozila vec kot
v letu 2021.

Upravljanje parkiris¢

V letu 2022 smo v Mestni obcini Kranj upravljali z 20 parkirnimi obmocji, na katerih je postavljenih 16
parkomatov in 3 blagajne. Skupno Stevilo parkirnih mest je bilo konec leta 1.120. Upravljamo tudi
posamezna rezervirana parkirna mesta, namenjena elektricnim vozilom in vozilom v sklopu tako
imenovanega »car sharinga«.

Upravljamo s parkirisci:

e zaprtega tipa za Casovno neomejeno parkiranje z zaporno rampo: 2upanéiéeva cesta,
Zdravstveni dom in Stara Sava,

e za kratkotrajno parkiranje s parkirnim avtomatom: Huje, Cebelica, Bleiweisovi, Likozarjevi,
Koroski cesti, Cesti Staneta Zagarja, Gregorcicevi ulici, Mladinski ulici, Stritarjevi ulici, Nazorjevi
ulici ter na Brionih, Slovenskem trgu, na Sejmiscu in Delavskem domu,

e 0ob vstopu v staro mestno jedro.

Seznam parkiris¢ in Stevilo parkirnih mest

javno 30 3
javno 17 1
javno 16 1
javno 51 4

javno 144 13
javno 69 6
javno 164 15
javno 30 3
javno 28 3
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Parkirié¢e Ulica Staneta Zagarja (od sodié¢a do B&B) javno 14
ParkiriS¢e Mladinska ulica javno 14
Parkiris¢e Zupanciceva ulica Javno 120
Parkiris¢e "Sejmisce" javno 116
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Z Mestno obcino Kranj imamo urejena pogodbena razmerija za:

e redno in investicijsko vzdrzevanje parkiris¢ in parkirnih sistemov — sklop A in B,

e izredno Skodno vzdrZevanje parkiriSC in parkirnih sistemov,

e vzdrzevanje programske opreme in nadzornega centra parkirisc,

e operativno zagotavljanje delovanja parkirnih sistemov (polnjenje in praznjenje denarja,
menjava papirja v tiskalniku),

o dobava parkirnih kartic,

e zavarovanje opreme.

V letu 2022 smo na javnih parkiris¢ih v lasti Mestne obcine Kranj zabeleZili 713.912 parkiranj vozil, med
katerimi je 245.453 (34,38 %) uporabnikov placalo parkirnino, ostalih 468.459 (65,62 %) pa je v skladu
s parkirnim reZimom uporabljalo parkiris¢a brezplacno. Ti uporabniki so koristili kartico Mestne obCine
Kranj, ki omogoca eno oziroma dve uri brezplacnega parkiranja (parkiris¢e pri Mestni obCini Kranj in
parkiri&¢i Brioni in Delavski dom ena ura, parkirié¢a Sejmiéce, Huje in Cebelica pa dve uri), oziroma so
parkirali na zaprtih parkiriscih, kjer je parkiranje eno uro brezplacno (Zdravstveni dom).

Izrazito visok deleZ brezpla¢nih parkiranj beleZzimo na parkirig¢ih Huje, Cebelica in Sejmisce. Ta parkirisca
stanovalci starega mestnega jedra uporabljajo brezplacno, za ostale uporabnike sta pa brezplacni prvi
dve uri.

Prikaz razmerja med placljivimi in neplacljivimi parkiranji na obcinskih parkiris¢ih v letih
2020-2022

Stevilo vseh parkiranj 479.408 100 681.864 100 713.912 100
Stevilo placijivih parkiranj 146.928 30,65 202.263 29,67 245.453 34,38
Stevilo brezplacnih parkiranj 332.480 69,35 479.601 70,33 468.459 65,62

1z zgornje tabele je razvidno, da se je delez placljivih parkiranj v letu 2022 bistveno povecal, kar se vidi
tudi pri poslovnem izidu.

Na parkiriscih, ki jih imamo v najemu, Stara Sava in Delavski dom, smo v letu 2022 zabelezili 164.119
parkiranj vozil. Od tega jih je 34.943 (21,30 %) placalo parkirnino, ostalih 129.167 (78,70 %)
uporabnikov parkiriS¢ pa je skladno s parkirnim reZimom uporabljalo parkiriS¢a brezplacno. Glede na
preteklo leto je Stevilo parkiranj ostalo skoraj na isti ravni. Razmerje med plac¢animi in neplacanimi
parkiranji pa se je za 3 % zmanjsalo.
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Prikaz razmerja med placljivimi in ne placljivimi parkiranji v obdobju na parkiris¢ih v najemu

Vrsta dela 2021 2021 (v %) 2022 2022 (v %)
100 100

Stevilo vseh parkirani 169.682 164.119
Stevilo placljivih parkiranj 41.895 24,7 34.943 21,3

Stevilo brezplacnih parkiranj 127.787 75,3 129.176 78,7
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V sklopu upravljanja s parkirisci je interventna dejavnost tudi odpravljanje skodnih primerov. Tako smo
v letu 2022 belezili 7 Skodnih primerov, kjer smo evidentirali povzroceno Skodo in povzrocitelja, izpeljali
postopek odprave Skode ter podali zahtevek za povracilo stroSkov popravil s strani zavarovalnic. V letu
2022 smo zabelezili 8 Skodnih primerov.

V sklopu zamenjave kontejnerja na Cebelici smo zamenjali tudi celotno ograjo na parkiri¢u Cebelica, ki
je bila na nekaterih delih 7e zelo nevarna. Septembra so se na Cesti Staneta Zagarja izvajala dela na
infrastrukturi ter delna izgradnja nove kolesarske poti. Na tem odseku smo zaradi izgradnje nove
kolesarske poti izgubili skoraj polovico parkirisc.

Pri izvajanju nadzora nad plactevanjem parkirnine s strani naSega nadzornika smo v letu 2022 izdali
5.743 obvestil o moznosti placila dnevne parkirnine oz. vloZitvi predloga za zacetek postopka o prekrsku.
V skladu z izdanim obvestilom je dnevno parkirnino v znesku 15 EUR placalo 5.000 uporabnikov, za
ostalih 743 pa je bil vioZzen predlog za zacetek postopka o prekrsku na Medobcinski inSpektorat Kranj.

V letu 2022 je bilo iz naslova dnevne parkirnine 75.000 EUR prihodkov (leta 2021 pa 91.425 EUR). V
mesecu novembru smo ostali brez enega nadzornika, kar se pozna tudi na manjSem Stevilu izdanih
placilnih nalogov.

Statistika izdanih obvestil o moznosti placila celodnevne parkirnine v letu 2022

- Stevilo placanih Stevilo neplacanih
obvestil obvestil obvestil v % obvestil obvestil v %
337 290 86,05 % 47 13,95 %
524 464 88,55 % 60 11,45 %
707 633 89,53 % 74 10,47 %
516 456 88,37 % 60 11,63 %
Maj 573 499 87,09 % 74 12,91 %
272 227 83,46 % 45 16,54 %
407 351 86,24 % 56 13,76 %
452 380 84,07 % 72 15,93 %
741 661 89,20 % 80 10,80 %
648 565 87,19 % 83 12,81 %
269 231 85,87 % 38 14,13 %
297 243 81,82 % 54 18,18 %
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2.4 Druge aktivnosti

2.4.1 Tehnicno investicijski sektor

Vzdrzevanje vozil in objektov

Oddelek vzdrzevanja vozil in objektov je odgovoren za servisiranje ve¢ kot 154 vozil, strojev in naprav
v lastni mehanicni delavnici oziroma pri zunanjih izvajalcih. Oddelek skrbi za tehnicne preglede vozil,
tahografske kartice, izobraZevanje voznikov, pripravo tehni¢nih predlog za izvedbo razpisov in za
vzdrzevanje objektov podjetja, skrbi za ustrezno opremljenost voznega parka, pripravlja vozniska
navodila in skrbi za skladnost z varnostnimi zahtevami.

V sklopu projekta e-mobilnost Mestne obcine Kranj je sklenjena pogodba o upravljanju e-voznega parka
s ponudnikom e-mobilnosti. V sklopu projekta e-mobilnosti vozni park v skladu s pogodbenimi dolodili
skrbi za manipulacijo z e-vozili in elektricnimi polnilnicami ter izvaja izobraZevanje in podporo
uporabnikom. V letu 2022 smo upravljali s 46-imi elektricnimi vozili.

V sklopu aktivnosti voznega parka je bila izvedena cenitev in prodaja dveh smetarskih vozil, ter nakup
novega smetarskega vozila, prekucnika in kombiniranega vozila z rampo.

Varstvo pri delu

Varstvo pri delu in poZarno varstvo je eden od vidikov in pogojev uspesnosti ter napredka podjetja.
Stanje varstva pri delu ter kultura varnosti je pomemben kazalec urejenosti in zanesljivosti podjetja.
Skrb za zaposlene je drugi vidik urejenega podrocja varnosti in zdravja pri delu, ki prinasa ugled in
samopodobo podjetja. VsesploSna urejenost varstva pri delu prinasa tudi manj bolniskih odsotnosti in
manj nezgod pri delu.

Poleg teoreticnih in prakticnih usposabljanj za varstvo in zdravje pri delu zaposlenih smo v letu 2022
posebno pozornost namenili:

e varnostnim pregledom vseh vecjih naprav, katerih veljavnost je potekla (stiskalnice na zbirnih
centrih, plugi, posipalci, nadgradnje smetarskih vozil, pregled pajka za odvoz vozil, vilicarji ipd.),

e pripravi strokovnih podlog za uvedbo enotnega video nadzornega sistema,

e nadzoru nad kalibracijo merilnih naprav,

e pregledu in dodelavi pristopnih kontrol, zapornic in alarmov ter

e izobrazevanju za prevoze nevarnih snovi (ADR).

Epidemioloske razmere so v letu zahtevale dodatne aktivnosti in prilagoditve dela. V podjetju smo v
skladu s priporoCili in navodili NIJZ sprejeli ve¢ ukrepov v smeri prepreCevanja Sirjenja novega
koronavirusa in zasCiti zaposlenih. Izvajali smo delovnopravne ukrepe in vodili evidence odsotnosti
zaposlenih v povezavi z epidemijo (delo na domu, ¢akanje na delo, izolacija, karantena, varstvo zdravega
otroka in kratkotrajna odsotnost brez obiska zdravnika).

Nabavljena je bila velika koli¢ina razkuZila, zas¢itnih mask in hitrih testov. V skladu s priporocili NIJZ
smo izvajali zahtevana cikli¢na testiranja za zgodnje odkrivanje okuZenih.

Izvajanje nalog na podlagi javnih pooblastil vodenja katastra in geodetske storitve
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Komunala Kranj d.o.o. izvaja naloge iz naslova javnih pooblastil obveznih obcinskih gospodarskih javnih
sluzb oskrbe s pitno vodo, odvajanja in ¢iS¢enja komunalne in padavinske odpadne vode ter ravnanja z
odpadki, v postopkih izdaje projektnih pogojev, mnenj k projektnim reSitvam, mnenj za prikljucitev,
soglasij o prikljucitvi, izdaja smernic za nacrtovanje predvidene prostorske ureditve, mnenja k
prostorskim aktom ter izvajanje tehnicnih pregledov. V okviru del po javnih pooblastilih smo v letu 2022
obravnavali 2.060 zadev.

Obravnavane zadeve v okviru del po javnih pooblastilih v letu 2022

Soglasja k
prikljucitvi
(odpadne

Mnenja . . . » Soglasja k
na R . A Skupaj | prikljucitvi
projekt (vodovod)

Projektni
pogoji

Obcina

w
—
o

=N -
:

3

Cerklje 46 n 45 115
na Gor.

Skupaj 2.060

Komunala Kranj d.o.o. pripravo projektnih pogojev, smernic in soglasij ter vodenja katastra obcinam
zaraCunava v skladu s sprejetim cenikom 1. 1. 2021.

Geodetske storitve

Naloge:

e geodetska izmera vodovodnih prikljuckov, okvar in vnos podatkov v upravljavski kataster,
vnos podatkov v upravljavski kataster iz projektne dokumentacije,

zakoliCba obstojecih vodov (vodovod, kanalizacija) v naSem upravljanju,

priprava in posredovanje podatkov nasih vodov,

izdelava graficnih podlog za projekte (DKN ...)

izdelava geodetskih nacrtov za potrebe projektiranja,

spremljanje premikov na deponiji TenetiSe,

vnos koordinat na obrazce za nove vodovodne prikljucke.

Projekti v letu 2022:

e zakolicba sider za ucno pot v parku Zarica,

e zakolicba grobov na Mestnem pokopaliscu Kranj,

e spremljanje premikov na deponiji TenetiSe,

« zakoli¢ba in spremljanje gradbenih del na Cesti Staneta Zagarja,
e izdelava geodetskih nacrtov na Zarici, Golniku, Babnem vrtu ...

Geografski informacijski sistem in izvajanje geodetskih storitev (GIS)

Naloge, ki smo jih izvajajo na podrocju GIS:
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e Komunala Kranj d.0.0. za obcine (lastnice infrastrukture) vodi kataster gospodarske javne
infrastrukture. Za potrebe izvajanja javne sluzbe se vodi tudi tako imenovani upravljavske
katastre, ki vkljuCujejo podrobne podatke o ceveh, objektih ter armaturnih elementih
vodovodnega sistema. Poleg evidence o javnem omrezju v kataster vkljucujemo tudi podatke o
priklju¢nih vodih, ki so potrebni pri izvajanju vzdrzevanja hisnih prikljuckov.

e Vodenje katastra grobov in vzdrZevanje evidence pokojnikov.

e Vodenje katastra zbirnih centrov in zbiralnic lo¢eno zbranih odpadkov.

e Vodenje katastra zimske sluzbe.

Potekalo je vzdrzevanje spletnih aplikacij za obcane:

e prikaz urnika odvoza odpadkov po naslovih,
e obvescanje o moteni preskrbi z vodo za odjemalce,
e iskalnik grobov na Mestnem pokopalis¢u Kranj in v Bitnjah.

Projekti v letu 2022:

e Nadgradnja spletne aplikacije Iskalnik grobov na pokopaliscu. Pot do iskanega groba se izriSe
od vsakega od stirih vhodov na Mestnem pokopaliS¢u Kranj z uporabo QR kode, ki se nahaja na
tabli ob vhodu.

e Vzpostavitev katastra zimske sluzbe v Mestni obCini Kranj vkljucuje kategorizirane obcinske
ceste. Kataster vsebuje podatke o izvajalcih pluzenja in posipanja v ¢asu zimskih razmer na
cestah. Zimsko sluzbo izvajajo vozila komunale in 22 kooperantov.

Investicije

Kot upravljavec gospodarske javne infrastrukture na obmocju sedmih obcin po izgradniji infrastrukturo
prevzamemo Vv najem in upravljanje, zato je pomembno, da smo aktivho vkljuCeni v sam proces
nacrtovanja in izgradnje. V letu 2022 smo tako nadaljevali z:

e pripravo in izdelavo idejnih resitev ter strokovnih in tehnicnih gradiv za potrebe izvedbe upravnih
in administrativnih postopkov, vezanih na nove investicije,

e pripravo in izdelavo projektne dokumentacije za pridobitev gradbenih dovoljenj ter za izvedbo
gradenj,

e vodenjem in nadzorom projektov na podrocju komunalne infrastrukture,

e vodenjem investicij gradenj in prispevanjem strokovne pomoci pri vodenju novih investicij na
podro¢ju komunalne infrastrukture,

e izvajanjem gradbenega in upravljavskega nadzora pri novih investicijah na podrocju komunalne
infrastrukture,

e izvajanjem gradbenega nadzora nad prekopi obCinskih cest ter

e pripravo dokumentacijo in vodenjem projektov zbirnih mest za odpadke.

Center kroznega gospodarstva ZARICA

V letu 2022 smo nadaljevali z nacrtovanjem in posodobitvijo obmocja nasih dejavnosti, in sicer:

e pridobili projektno dokumentacijo za izdajo gradbenega dovoljenja izvedbe nove upravne
stavbe,
e zaceli upravni postopek pridobitve gradbenega dovoljenja za upravno stavbo in pripadajoco

zunanjo ureditev,
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e zacCeli s predhodnimi pripravljalnimi deli potrebnimi za pricetek gradnje CKG,

e zacCeli s pripravo platoja na mestu nove upravne stavbe ter postavitvijo loCilne/gradbiscne
ograje,

e nadaljevali z zasaditvami dreves in grmovnic,

e zaleli s pridobivanjem projektne dokumentacije za nove soncne elektrarne na obmod&ju CCN in

e zaceli z izvajanjem prenove prostorov v servisnem objektu; dokoncali 1. sklop — novo centralno
skladisce.

2.4.2 Podpora uporabnikom in komuniciranje z javnostmi

Transparentno, jasno in pravoCasno komuniciranje z javnostmi je prednostna naloga sluzb, ki so v
vsakodnevnem kontaktu z uporabniki. Vsebine, ki jih pripravlamo so namenjene Sirokemu krogu
deleznikov in so namenjene podpori, svetovanju, motivaciji in spodbudi za trajnostno, odgovorno
ravnanje. Komunala Kranj skrbno spremlja odzive in pobude, jih analizira ter jih vkljuCuje v vsakodnevno
reSevanje izzivov.

Vsi zaposleni zastopamo blagovno znamko, nasSe storitve in izobrazujemo tudi z zgledom. Kot smo
zapisali v viziji, Zelimo presegati priCakovanja uporabnikov, predvsem pa skrbimo za Cisto okolje in za
dvig okolijske kulture ter zadovoljstva obcanov in zaposlenih. V letu 2021 smo zabeleZili naslednje
dogodke in druge aktivnosti:

e Redno smo pripravljali strokovne vsebine z izobrazevalnimi sporoCili in jih delili na
komunikacijskih kanalih (radijski in tiskani oglasi, spletna stran, objave v druzbenih medijih,
intervjuji, predstavitve).

e V trajnostni vidik poslovanja smo vkljucili sodobna orodja in platforme. Sodelovanje s
kontaktnim centrom poteka nemoteno z redno izmenjavo informacij. Zagotavljamo visok nivo
vsakodnevne komunikacije z uporabniki, ki so nas enakopraven sogovornik. Namenimo jim cas,
prisluhnemo Zeljam in razmisljanju. Z rednim spremljanjem odzivov prejmemo dragocene
informacije, ki so dobrododla pomo¢ pri organizaciji dela. Se vedno priblizno devetdeset
procentov vsakodnevne komunikacijske z uporabniki poteka preko klicnega centra poteka po
telefonu in za to potrebujemo neposredno in takojSnjo pomoC uporabnikom. Klicni center je
podalj$ana roka Komunale Kranj in hkrati prvi (kakovosten) stik z uporabniki. Zavedamo se
namreC, da je prvi faktor odlicne uporabniske izkusnje, hitro reSen problem. Podatki pridobljeni
in arhivirani preko klicnega centra, so obdelani in analizirani. Zagotovo tak nacin dostopnosti za
uporabnike pomeni tudi zniZzevanje stroskov in dvig ugleda podjetja.

e Oddelek za podporo uporabnikom je vzpostavil enotno evidenco vseh odzivov, ki jih
posredujemo sektorjem in sluzbam ter posredujemo usklajene odgovore nazaj uporabnikom.
Najbolj pomemben del procesa pa so zagotovo povratne informacije, ki jih dobijo vsi vpleteni v
proces dela, saj lahko na podlagi tega, spreminjamo ali prilagajamo delo potrebam uporabnikov.
Pregled nereSenih zadev pomaga posameznim oddelkom, sluzbam, sektorjem, da so zadeve
obravnavane v pravem vrstnem redu glede na prioriteto in vsebino, podatki pa tudi kazejo, da
je veC kot trideset odstotkov zadev resenih Ze na vhodu, s strani klicnega centra.

e Izvedene so bile razli¢ne aktivnosti osveS¢anja, motiviranja in predstavitve javnostim:
dnevi odprtih vrat Sol in predstavitve dejavnosti Komunale Kranj, z dogodki smo obelezili vecje
svetovne dneve (npr. Dan voda, Dan Zemlje, Evropski teden zmanjSevanja odpadkov),
opozarjali pa smo tudi na druge pomembnejSe dneve npr. dnevi biodiverzitete, mokrisc,
ekoloskega dolga, vkljuceni smo bili v projekte Ocistimo Kranj, sodelovali smo razli¢nih pri
Cistilnih akcijah, bili aktivni udeleZzenci Tedna vseZivljenjskega ucenja.

e V okviru akcije zbiranja nevarnih odpadkov smo pripravili svetovalna predavanja. Redno smo
osvescali uporabnike na zadnjih straneh poloznic, na spletni strani, preko RA postaj (objave in
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intervjuji), preko FB portala. Skrbeli smo za redno komunikacijo in negovanje odnosov z
lokalnimi skupnostmi. Namestili smo kar nekaj novih opozorilnih tabel.

Nadaljevali smo z izdajanjem obcasnika Gor'kultura (marec,november), kjer so bila v vsebinah
zajeta aktualna podrocja in dogajanja povezana z delovanjem obveznih gospodarskih javnih
sluzb, trendi v Sloveniji ter po svetu in nasveti za uporabnike. Prioriteta glasila so potrebe in
interesi uporabnikov ter vseh deleznikov komunalnih podjetij, vsebine pa olajsajo razumevanje
in poznavanje komunalnih storitev. Obcasnik je eden izmed kanalov, po katerih komunalno
podjetje obvesca svoje deleznike in hkrati z vsebinami nagovarja SirSe obcinstvo. Namen
obcasnika je izobrazevanje, informiranje, spodbuda, motivacija in dvig okoljske kulture vsakega
posameznika tako na lokalnem kot tudi SirSem podrocju. Vsebine glasila so namenjene ¢im boljSi
obvescenosti uporabnikov in zaposlenih v komunalnih podjetjih, lokalnim skupnostim,
upravljavcem stanovanjskih objektov, dobaviteljem ter SirSi javnosti. Medij Gor' kultura izhaja v
tiskanem formatu, poleg tiskane izdaje pa je obcasnik objavljen tudi v digitalni obliki na spletni
strani www.komunala.kranj.si. Tiskani izvod medija je brezplacen za vsa gospodinjstva, kjer je
podjetie Komunala Kranj d.o.o. izvajalec gospodarske javne sluzbe oskrbe s pitno vodo,
odvajanja in ¢iS¢enja odpadnih in padavinskih voda ter zbiranja odpadkov. Distribuira se v preko
39.800 nabiralnikov uporabnikov.

Poseben izziv je bilo obvesScanje in osveScanje glede nesnage, ki se je redno kopicila okoli
ekoloskih otokov. Uporabili smo razli¢ne kanale in objavljali vsebine tako v tiskanih medijih,
radijskih postajah, druzabnih medijih in drugih digitalnih kanalih.

Redno smo pozivali uporabnike k varCevanju papirja in tiskanja, in jih povabili da se namesto
za klasi¢ni racun v papirni obliki, odloCijo za prejemanja racuna preko elektronske poste ali
uredijo placevanje racunov preko e-racuna.

Posebno pozornost smo posvetil komunikaciji uporabnikov na podrocju oskrbe s pitno vodo in
jih pozivali, da se prijavijo na obvestila o moteni oskrbi z vodo.

Nadaljevali smo z aktivnostmi certifikat »Voda iz pipe« in spodbujali tudi druge javne ustanove
in institucije, da pristopijo na pot pitja vode iz pipe.

Delili smo nasvete kako zmanjSevati prostornino odpadni embalazi.

Opozarjali smo na to, da lahko svece »gorijo« tudi na drugacen nadin.

Ob svetovnem dnevu hrane smo opozarjali o premislienem ravnanju s hrano.

2.4.3 Javna narodila in investicije

Dobavitelje/izvajalce nad mejnimi vrednostmi, ki jih predpisuje Zakon o javnem narocanju (ZIN-3),
izbiramo preko javnih razpisov ob upostevanju zakonodaje o javnih narocilih.

Pri izvajanju javnih naroCil smo poskusali upostevati tudi okoljska merila skladno z Uredbo o zelenem
javnem narocanju.

V letu 2022 se je izvajalo 24 postopkov javnih narocil. Do 31. 12. 2022 jih je bilo s pogodbo zakljucenih
20, v skupni vrednosti 8.928.465,08 EUR brez DDV. Dva postopka sta bila ustavljena, pri enem smo
zavrnili vse ponudbe, enkrat pa je od podpisa pogodbe odstopil ponudnik.

V sklopu javnega narocila je bi vzpostavljen dinamic¢ni nabavni sistem, ki je razdeljen na 10 kategorij.

Ocenjena vrednost dinami¢nega nabavnega sistema za obdobje 48 mesecev, znasa:

Kategorija 1: Gradnja in obnova komunalne infrastrukture — mala kategorija (MK):
2.500.000,00: EUR brez DDV,
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Kategorija 2: Gradnja in obnova komunalne infrastrukture — velika kategorija (VK):
5.000.000,00 EUR brez DDV;

Kategorija 3: Obnova hisnih prikljuckov in hidrantnega omreZja: 2.500.000,00 EUR brez DDV,
Kategorija 4: Spremljevalna dela pri vzdrzevanju cest in najem posameznih strojev ali opreme:

750.000,00 EUR brez DDV;

e Kategorija 5: Talne oznacbe na prometni infrastrukturi: 250.000,00 EUR brez DDV;

e Kategorija 6: Asfalterska dela: 2.500.000,00 EUR brez DDV;

e Kategorija 7: Zimska sluzba: 1.000.000,00 EUR brez DDV;

e Kategorija 8: Obrezovanije in posek dreves, kosnja trave: 500.000,00 EUR brez DDV;

e Kategorija 9: Dobava in izvedba vertikalne prometne signalizacije in prometne opreme na
obcinskih cestah in drugih prometnih povrsSinah: 250.000,00 EUR brez DDV;

e Kategorija 10: Storitve inZenirjev in arhitektov: 1.000.000,00 EUR brez DDV.

Izvedeni postopki javnih naroCil:

Pogodbena
Predmet IJN B/G/S | Postopek Izvajalec vrednost v EUR
brez DDV
1/2022 Prevzem bioloskih odpadkov in blata oP Kostak d.d. 764.800,00
2/2022 Posredovanje zacasne delovne sile OoP Kariera d.o.o. 600.000,00
1/PP0O/2022 Dobava elektri¢ne energije PPO Hep energija d.o.o. 1.700.000,00
Coma Commerce
. d.o.o. (sklopi A,B,
3/2022 Dobava vodovodnega materiala B opP C); Eko Lux (sklop 500.000,00
A)
Najem in vzdrz. stroj. sn progr. opr. za
1/PBBPO/2022 odgit. in menjavo vodomerov S PPBPO Iskraemeco, d.d. 78.728,00
Saubermacher
5/2022 Prevzem bioloskih odpadkov S OP d.o.o. in Kostak 610.720,00
d.d 924.000,00
Y Relplpr] UPravl. in vzdrz. sistema dostopado | g PPBPO LF3M d.o.0. 340.000,00
starega mestnega jedra
2JINNAY/PIep 288 Dobava asfaltnih mesanic B NMV GGD d.d. 150.000,00
S/AN\V\/PLipPA Tzvajanje varovanja S NMV Rival - VTS, d.o.o. 121.310,00
6/2022 Nakup in dobava goriva (ponovitev) B OoP Petrol d.d. 2.000.000,00
2N INYPIp PSS Tzdelava projektne dokumentacije S NMV PHCE d.o.0. 76.970,00
N . DNS v
1/DNS/2022 Izvajanje gradbenih del ... ) (omejeni) Vec izvajalcev -
SN NAPLipPASS Dobava morske soli za posipanje cest B NMV Bistrade d.o.o. 150.000,00
e Yeiry] |cnnicna podpora za programsko orodje | g PPBPO  Petrol d.d. 170.000,00
Aquis in hidravlicno modeliranje
Lz 23l Cbratovalni monitoring povrsinskih in NMV NZLOH 214.591,18
podzemnih voda odlagaliS¢a TenetiSe
SyAEe bl N 1zvajanje zimske sluzbe 2022/2023 S PPBPO 24 izvajalcev 150.000,00
eyl [2oclava projektne dokumentacije S NMV Esotech, d.d. 37.227,50
elektrarna CCN
6/PPBPO/2022 ﬂ:ﬂii?a'" vzdrzevanje progr. opreme | ¢ PPBPO  Kaliopa d.d. 150.000,00
8/NMV/2022 \éf:r:?e"ame plinskega sistema na CCN-— NMV Krambo d.0.0. 190.118,40

Ostala narocila, v visini do mejnih vrednosti za katera ni potrebna izvedba javnega narocila, so se izvajala

v skladu z evidencnimi postopki oddaje narodil.
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V letu 2022 smo izvedli 694 evidencnih narocil na splosnem podrocju v vrednosti 2.428.619,00 EUR
(brez DDV) ter 279 evidencnih narodil na infrastrukturnem podrocju v vrednosti 2.048.322,00 EUR (brez
DDV).

Pregled investicij v osnovna sredstva za opravljanje gospodarskih javnih sluzb v letu 2022
(v EUR)

Vili¢ar - ro¢ni, akumulatorski 9.500 9.500
SE Odpadki/DE
Smetarsko vozilo 236.400 235.000 Ravnanje z
odpadki
SE Odpadki/DE
Kotalni prekucnik 123.700 123.700 Ravnanje z
odpadki
SE Odpadki/DE
Ravnanje z
Samonakladac z dvigalom 193.200 193.200 odpadki -
zbiranje
odpadkov
Programska racunalniska oprema 56.000 31.851 podjetje
Strojna racunalniSka oprema 70.980 61.871 podjetje
Gozdicek in Cebelnjak 50.000 - podjetje
ParkirisCe 500.000 90.593 podjetje
Storitve arhitektov in inZenirjev za novo poslovno stavbo 200.000 40.540 podjetje
Servisni objekt — garderobe, skladisCe in prizidki za nadstresnice 300.000 155.959 podjetje
Delna obnova koce na Cemseniku 50.000 - TIS
Prenova poditniske hisice Cate? 25.000 12.394 TIS
Nadgradnja sistema GIS Kaliopa z novimi moduli 7.000 - TIS
Nadgradnja sistema GIS Kaliopa z novimi moduli 3.000 2.700 TIS
Licence programske CAD opreme 3.000 - TIS
Nepredvidene nadomestitve OS — uprava 50.000 30.097 podijetje/TIS
1 x servisno vozilo 4x4 20.000 - SE Vodovod/SE
Odpadne vode
1 x Intervencijsko vozilo 4x4 — dvignjeno 40.000 - SE Vodovod
Posodobitev orodja 20.000 1.733 SE Vodovod
Naprave, elektri¢no orodje in tehnoloska oprema, elektri¢ni pripomocki 15.000 11.787 SE Vodovod
Pisarnisko pohistvo 9.500 9.500 SE Vodovod
Posodobitev orodja 236.400 235.000 SE Vodovod
Naprave, elektri¢no orodje in tehnoloska oprema, elektri¢ni pripomocki 8.000 11.052 SE Vodovod
Kontejner za shranjevanje vodovodnega materiala pod kljucem 5.000 - SE Vodovod
Detektor za iskanje cestnih kap 3.000 - SE Vodovod
Naprava za lociranje elektro kablov in ostalih vodov 3.000 2.420 SE Vodovod
Nepredvidene nadomestitve OS — sektor 15.000 5.032 SE Vodovod
Izgradnja nadstresnice za osebna komunalna vozila ter postavitev SE Odpadne
M “ : 33.000 -
soncne elektrarne na CCN Kranj vode
Prenosni Crpalki za praznjenje bazenov 7.000 - SE ?/ggzdne
. TR : Y x SE Odpadne
Ureditev sanitarij 1. in 2. nadstropje M+Z uprava CCN 15.000 - vode
Osna tehtnica z montaZzo za KR-GL634 5.000 - SE C\)/gg:dne
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Postavka

Prenosni merilnik pretoka
Posodobitev ro¢nega orodja
Izgradnja krozne poti okoli CEN

Nepredvidene nadomestitve OS — sektor

Kombinirano vozilo z nakladalno rampo

Moba - strojna in programska oprema

PVC zabojniki za odpadke do 1.100 |

Zabojniki za zbiranje odpadkov na skupnih odjemnih mestih in eko otokih

Kovinski zabojniki za odpadke od 5-35 m?

Posode za odpadno jedilno olje 2,2 |

Uli¢ni zbiralnik odpadnega jedilnega olja

Citalec

Mobilna stiskalnica

Senzoriji polnosti na ekoloskih otokih
Nepredvidene nadomestitve OS — sektor

Nabava pogrebnega vozila z nadgradnjo

Nabava opreme za veZice

Nabava sneznega pluga

Nabava transportne krste in nosila

Nabava raztegljivega Sotora

Motorna in elektricna orodja ter naprave

Nabava nakladaca

Nabava agregata

Motorna in elektricna orodja ter naprave
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28.558

49.376

31.841

62.626

5.200

2.520

5.980

2.300

2.450

84.185

668

2.717

Realizacija | Sektor/Sluzba

SE Odpadne
vode
SE Odpadne
vode
SE Odpadne
vode
SE Odpadne
vode
SE Odpadki/DE
Zbiranje
odpadkov
SE Odpadki/DE
Zbiranje
odpadkov
SE Odpadki/DE
Zbiranje
odpadkov
SE Odpadki/DE
Zbiranje
odpadkov
SE Odpadki/DE
Zbiranje
odpadkov in DE
Ravnanje z
odpadki
SE Odpadki/DE
Zbiranje
odpadkov
SE Odpadki/DE
Zbiranje
odpadkov
SE Odpadki/DE
Zbiranje
odpadkov
SE Odpadki/DE
Ravnanje
odpadkov
SE Odpadki/DE
Ravnanje
odpadkov

SE Odpadki
SE Mestne
sluzbe DE
pogrebna
SE Mestne
sluzbe DE
pogrebna
SE Mestne
sluzbe DE
pogrebna
SE Mestne
sluzbe DE
pogrebna
SE Mestne
sluzbe DE
pogrebna
SE Mestne
sluzbe DE
pogrebna
SE Mestne
sluzbe DE

Vzdrzevanje

cest

SE Mestne
sluzbe DE

Vzdrzevanje

cest

SE Mestne
sluzbe DE

Vzdrzevanje

cest
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SE Mestne
Nabava manjSega tovornega vozila 42.500 44,527 sluzbe DE Javne
povrsine
SE Mestne
Menjava in nadgradnje parkirnih sistemov ter opreme 50.000 108.043 sluzbe DE Javne
povrsine
SE Mestne
Motorna in elektricna orodja ter naprave 5.000 - sluzbe DE Javne
povrsine
SE Mestne
sluzbe
SE Odpadki/DE
Predhodno skladis¢enje odpadkov 2.000.000 - Ravnanje
odpadkov

Nepredvidene nadomestitve OS — sektor 15.000 75.421

Center kroznega gospodarstva 2.000.000 48.130 podjetje

Nakup zemljiSCa za parkirisCe in Center kroZznega gospodarstva 350.000 377.897 podjetje

Susilna naprava za susenje dehidriranega blata 1.000.000 SE ?/ggzdne

Skupaj poraba 2022 8.160.080 1.951.869 _

Investicijska vlaganja so bila v letu 2022 realizirana v visini 1.951.869 EUR, kar predstavlja 23,9 %
realizacije poslovnega nacrta za leto 2022.

Vedje investicije v letu 2022 so bile v osebna in gospodarska vozila (skupaj 739.488 EUR), kar vkljucuje
nakup viliCarja, smetarskega vozila, kotalnega prekucnika, samonakladaca z dvigalom, kombija z
nakladalno rampo, nakladaca ter manjSega tovornega vozila, nakup zabojnikov za zbiranje odpadkov
na skupnih odjemnih mestih in eko otokih (62.626 EUR), PVC zabojnikov (31.841 EUR) ter menjavo in
nadgradnjo parkirnih sistemov in opreme (108.043 EUR). V dolgorocne strateske investicije so bila
vlaganja v znesku 713.119 EUR (parkiris¢a, nakup zemljis¢a, skladisce v servisnem objektu, projektne
in druge dokumentacije in svetovanja za Center kroznega gospodarstva).

Redno se obnavlja racunalniska oprema in strezniki, v letu 2022 v vrednosti 93.722 EUR.
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2.5 Upravljanje s tveganji

Obvladovanje tveganj je v skladu z zakonodajo odgovornost vodstva, ki o tveganjih ter sprejetih ukrepih
poroCa organom nadziranja in upravljanja. Podjetje Komunala Kranj d.o.o. je pri svojem poslovanju
izpostavljeno raznim poslovnim in finan¢nim tveganjem, ki izhajajo iz zunanjega in notranjega okolja.
Podjetje tveganja spremlja, jih poskusa vnaprej prepoznati in se na njih odzvati z ustreznim ukrepanjem.

Poslovna tveganja

Tveganja pri poslovanju se nanasajo na sposobnost zagotavljanja prihodkov, obvladovanja stroskov,
ohranjanja vrednosti poslovnih sredstev in zmoZnost poravnavanja obveznosti podjetja. Na podrocju
stroskov lahko tveganje predstavlja spreminjanje zahtev zakonodaje in spremembe v okolju v zvezi z
opravljanjem dejavnosti GJS oskrbe s pitno vodo, ravnanja z odpadki, odvajanja in Cisenja odpadnih
voda, pa tudi na podroju cen komunalnih storitev. Visje stroske lahko pokrijemo le z viSjimi cenami
storitev ali alternativno s subvencijami obcin. Cene storitev morajo pokrivati najmanj vse upravicene
stroske izvajanja dejavnosti in morajo biti usklajene z metodologijo po uredbi MEDO. Pomembno je tudi,
da so cene, ki jih potrjujejo obcline na predlog izvajalca, sprejete pravocasno, da se posledi¢no ne
ustvarja negativni izid pri izvajanju posamezne dejavnosti.

Tveganja delovanja

Tveganja pri delovanju se nanaSajo na obratovalna tveganja pri izvajanju dejavnosti podjetja, ki
predstavljajo varnost in zanesljivost dobave ter nemoteno delovanje sistemov. Za nemoteno delovanje
in oskrbo se izvajajo aktivnosti in ukrepi za omejevanje teh tveganj. Zagotovljen je stalni nadzor, za
primere izrednih dogodkov ima podjetje izdelane postopke ukrepanja, ker pa je podjetje zavezano
zunanji reviziji raCunovodskih izkazov, se v okviru nje preverjajo tudi notranje kontrole.

Izziv so tudi kadrovska tveganja — predvsem v smislu zagotavljanja in zadrZanja kljucnih in strokovno
usposobljenih kadrov ter socialnega dialoga z zaposlenimi. Tveganja obvladujemo z dodelanim
postopkom selekcije, nacrtnim in sistemati¢nim razvojem, izobrazevanjem in usposabljanjem kadrov ter
s sodelovanjem z zunanjo pogodbeno agencijo za kadre.

Pravna tveganja, predvsem v smislu zagotavljanja kakovostne pravne podpore vsem poslovnim
procesom, pravilne interpretacije zakonodaje, tveganje v primeru sodnih in drugih pravnih postopkov
obvladujemo z vkljuCevanjem pravne sluzbe v vse poslovne procese, krepitvijo strokovnih kompetenc
nase pravne sluzbe ter s sodelovanjem z zunanjimi pravnimi strokovnjaki.

Financna tveganja

Finan¢na tveganja se nanasajo na zagotavljanje placilne sposobnosti, upravljanje kreditnih tveganj,
ohranjanje vrednosti premoZenja in tveganja pri financiranju poslovanja. V letu 2022 podjetje, kljub
otezenim razmeram na trgu zaradi visokih cen energentov, ni imelo likvidnostnih tezav in je vse svoje
obveznosti do obcin, drzave, dobaviteljev in zaposlenih poravnavalo v dogovorjenih rokih in ni najemalo
kratkorocnih kreditov.

Kreditno tveganje pomeni, da doloCen del uporabnikov zaraCunanih in opravljenih storitev ne bo placal
oz. jih ne bo placal v celoti ali pa jih bo placal z zamudo. Zaradi velikega Stevila uporabnikov ti izpadi
prihodkov ne vplivajo na placilno sposobnost podjetja. To tveganje uravnavamo z izterjavo. Na podrocju
izterjave terjatev se za pravne osebe redno preverja bonitetna ocena, dnevno spremlja stanje zapadlih
terjatev, redno posilja opomine, prijavlja terjatve v insolventne postopke, zavaruje terjatve ter vlaga
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izvrSbe. Le v skrajnih primerih se uporablja ukrep prekinitve dobave vode. Zaradi neplacil nastaja tudi
doloCeno placilno-likvidnostno tveganje, saj mora podijetje svoje obveznosti do obcin (najemnino,
okoljsko dajatev) in do drzave (za DDV, dajatve za vodne izgube) poravnavati v celoti ne glede na visino
prejetih placil. Tveganje nepladil oz. njihove zamude ter izterjave tako v celoti nosi javno podjetje.
Vrednost rednih terjatev do kupcev je bila ob koncu leta za 3,2 % veCja kot na zacetku leta, znesek
zapadlih in neplacanih terjatev je ostal v normalnih, za podijetje sprejemljivi okvirjih.

Podjetje v letu 2022 ni bilo izpostavljeno obrestnemu tveganju saj podjetje nima finan¢nega dolga, po
drugi strani pa nalaga kratkorocne likvidnostne presezke v bancne depozite po fiksnih obrestnih merah.
Vse investicije v sredstva podjetja so bile v letu 2022 financirane z lastnimi sredstvi.

Podjetje je izpostavljeno tudi nevarnostim, ki imajo za posledico zmanjsSanje premozenja in dobicka
podjetja. Za obvladovanje tveganj zmanjSanja premoZenja podjetje izvaja politiko zavarovanj
premozenja in oseb; zavarovanje obsega pozarno in nekatere druge nevarnosti (izliv vode, poplava),
potresno, vlomno in strojelomno zavarovanje, zavarovanje odgovornosti (splosne, delodajalCeve,
ekoloske Skode) ter avtomobilsko zavarovanje.

Tveganje informacijske tehnologije

Tveganje nedelovanja centralnih informacijskih sistemov v poslovnih procesih odpravljamo z
zagotavljanjem primerne tehnologije, programske opreme in rednega vzdrzevanja. Za podporo imamo
vkljuCenih veC zunanjih poslovnih partnerjev, ki skrbijo za vzdrZzevanje posameznih delov
informacijskega sistema (strezniki, omrezja ERP itd.). Na podrocju informacijskih tehnologij izvajamo
periodi¢ne varnostne preglede in teste. Tveganja informacijske varnosti zmanjSujemo s rednim
posodabljanjem sistemov in izobrazevanjem vseh zaposlenih.

Tveganje nezadostne informacijske podpore procesom poslovanja uravnavamo s sprotnim
dopolnjevanjem in nadgradnjami vseh poslovnih procesov. Za to skrbijo dobavitelji aplikacij, ki smo jih
uvedli v nas sistem.

Tveganje tehnoloske zastarelosti informacijske podpore vzdrzujemo z nenehnim dopolnjevanjem,
nadgradnjami in povezavami med obstojeCimi programskimi paketi kot so 3tav, EBA ipd.

Tveganje izgube ali okuzbe podatkov uravnavamo z vedstopenjskim arhiviranjem vseh podatkov
informacijskega sistema na razlicnih lokacijah.

Skladno z zakonodajo o varovanju osebnih podatkov je podjetje imenovalo pooblas¢enca za varstvo
osebnih podatkov na ravni podjetja, ki skrbi da za obvescanje zaposlenih v Komunali Kranj d.o.o., ki
izvajajo obdelavo, ter svetovanje tem delavcem o njihovih obveznostih v skladu z uredbo GDPR in
drugimi predpisi glede varstva osebnih podatkov, za spremljanje skladnosti ravnanja zaposlenih z uredbo
GDPR in drugimi predpisi s podroCja varstva osebnih podatkov, vkljutno z dodeljevanjem nalog.
Pooblasc¢enec skrbi za ozaveSCanje in usposabljanje zaposlenih, ki izvajajo obdelave ter s tem
povezanimi revizijami, za pripravo predlogov aktov in spremljanje skladnosti slednjih, v skladu z
vsakokrat veljavno zakonodajo. Prav tako sodeluje z nadzornim organom po uredbi GDPR in deluje kot
kontaktna toc¢ka med Informacijskim pooblas¢encem in Komunalo Kranj, d.o.o. pri vprasanjih v zvezi z
obdelavo
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Nabavna tveganija

Najvecje nabavno tveganje pri nabavi je viSja nabavna cena od pri¢akovane in nepravocasnost izvedbe
nabavnega postopka, zlasti javnih razpisov. Vpliv ukrepov podjetja za zmanjSanje cenovnih tveganj pri
nabavah pomembnejsih proizvodov je sicer omejen. Gibanje nabavnih cen in njihov vpliv na poslovne
odhodke je podjetje zacelo obvladovati s sklepanjem vecletnih pogodb z dobavitelji pomembnejsih
proizvodov, ki so izbrani s postopkih javnega narocanja. Zaradi nestanovitnih gospodarskih razmer na
nabavnih trgih (cene, dobavni roki) pa se je to tveganje v letu 2022 zelo povecalo.

Tveganja zunanjega okolja

Tveganija, ki izhajajo iz zunanjega okolja, so vezana predvsem na zakonodajo in na druge dejavnike
(npr. vremenski vplivi, izredni dogodki), na katere podjetje nima vpliva, imajo pa pomemben vpliv na
poslovanje podjetja. Na podrocju zakonodajnih sprememb podijetje spremlja predvidene spremembe in
se vkljuCuje v javne razprave preko Zbornice komunalnega gospodarstva s svojimi strokovnimi predlogi.
Pri drugih dejavnikih, kot so na primer vremenski dejavniki ali izredni dogodki, podjetje deluje predvsem
v smislu preventive in osvesCanja uporabnikov, za primer izrednih dogodkov pa ima izdelane scenarije
ukrepanja.

Leto 2022 so zaznamovali viSji stroski, predvsem viSje cene energentov, poleg visjih stroSkov drugih
storitev, materiala in stroskov dela, ki so bistveno vplivale na poslovanje podjetja ob nespremenjenih
cenah obveznih GJS, ki jih podjetje izvaja. Z optimiziranjem poslovanja je podjetje kljub tveganjem
poslovalo brez likvidnostnih tezav.

Eno od vecjih negativnih tveganj v prihodnjem letu je stopnjevanje vojne v Ukrajini, ki bi povecalo rast
cen surovin, ki bodo imele nezanemarljiv vpliv na dvig cen nasih storitev.

2.6 Trajnostno porocilo

Trajnostni razvoj in odgovorni vidik poslovanja

Trajnostna usmerjenost podijetja in resitve, ki so namenjene reSevanju okoljske problematike
SO nujna za razvoj podjetja in uporabnikov. Z zgledi in pobudami v trajnostnem poslovanju
ustvarjamo kakovostne sisteme ravnanja z okoljem. Namen osvesScanja ni samo pravilno
loCevanje odpadkov, vodenje uporabnikov na poti v krozno gospodarstvo pomeni tudi
osvesCanje glede zmanjSevanja potrosnje, proizvodnje in seveda spodbujanje k ponovni
uporabi. Polega ucinkovitih trajnostnih ukrepov, ki smo jih izvedli v podjetju (vkljuenost v
snovni krog, zmanjSevanje tiskanja dokumentov, ukinitev koSev v pisarnah in namestitev
centralnih ekoloskih otokov znotraj upravnih stavb, nabava pohistva iz druge rabe ...), smo
aktivni pri uresnicevanju zavez zerowaste strategije v obcinah kjer izvajamo GJS za podrocje
odpadkov, sodelujemo v vseh mednarodno spodbujenih okoljskih akcijah in izvajamo
predstavitve in delavnice za Sole, vrtce, podjetja.

V SE Vodovod nadaljujemo z vzpostavitvijo daljinskega odCitavanja vodomerov po sistemu LoRaWAN
(odprt nelicenéni brezzi¢ni IoT komunikacijski standard). S tem bomo zagotovili oz. poskrbeli za
spremljanje mesecCne porabe vode na odjemnih mestih.

Sodelujemo pri projektih vzgojno-izobrazevalnih institucij, dijakom nudimo Stipendije, opravljanje

obvezne prakse ter kasnejSo zaposlitev, prav tako s podatki nudimo pomo¢ Studentom pri pripravi
diplomskih in magistrskih del.
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Zaposleni v SE Vodovod se aktivno vkljuCujejo v raziskovalne projekte s podrocja voda (spremljali smo
gladino podtalnice in izdatnost vrtine za vaski vodovod Jamnik), s ¢imer nadgrajujemo znanja in
pridobivamo nove izkusnje tudi za lazje prepoznavanje novodobnih problemov. V sodelovanju s
podjetiem Petrol d.d. nadaljujemo s projektom optimizacije in hidravlicnega nadzora omreZja.
PreizkuSamo in uvajamo nove metode nadzora in obnavljanja omrezja in objektov (merilne kampanije
na izbranih obmocdjih, obnavljanje starih vodovodov z metodo uvlacenja novih).

Spodbujamo javne zavode in druge deleznike k pridobitvi certifikata Voda iz pipe, v podjetju pa
uresniCujemo zaveze pridobljenega certifikata s spodbujanjem pitja vode iz pipe za zaposlene,
uporabnike. Za posebne dogodke in prireditve je na voljo premicni pitnik, ki omogoca pitje kakovostne
pitne vode za obiskovalce. Na ta nacin zmanjSujemo tudi uporabo plastenk in nepotrebno kopicenje
odpadne plasticne embalaze.

Zaposleni SE Vodovod aktivno sodelujejo pri svetovalnih delavnicah, na dnevih odprtih vrat, vodijo
oglede vodovodnih objektov, vodijo predstavitve na osnovnih Solah in pripravljajo strokovne prispevke
s podrocja oskrbe s pitno vodo, ki so objavljeni na razlicnih kanalih.

Delovanje SE Odpadne vode je usmerjeno k trajnostnem razvoju z odgovornim ravhanjem do
zaposlenih, okolja in uporabnikov v skladu s politiko poslovanja podjetja.

Trajnostni urbani vodni ciklus obsega spodbujanje k zmanjSani porabi vode v gospodinjstvih, pitne vode
v tehnoloskih procesih in ponovni uporabi ocis¢ene vode, predvsem v tehnoloskih procesih na Cistilnih
napravah in avtopralnicah. Cilj je zmanjsati koli¢ino ocis¢ene odpadne vode, ki jo odvajamo v reko Savo.
Spodbujamo trajnostno upravljanje s padavinsko odpadno vodo, ki obsega zadrzevanje in ponovno
uporabo. Pozorni smo na pravilno delovanje razbremenilnikov, saj je prvi Cistilni val potrebno odvesti na
CCN Kranj. V vodotoke se lahko iz medanega sistema razbremeni $ele bolj razredéena odpadna voda,
trdni in mehanski delci se zadrzijo na grabljah, usedljive snovi pa v usedalniku dezevnega bazena.

V sektorju neprestano uvajamo primere dobre prakse, s katerimi uvajamo ponovno rabo vode. Ocis¢eno
odpadno vodo uporabljamo za pranje strojne opreme in asfaltnih povrsin ter za zalivanje travnih povrsin.
Pripravljamo projekte za izrabo soncne energije in ureditev zelenih streh. Omejujemo porabo elektricne
energije z zmanjSevanjem koni¢nega obremenjevanja odpadne vode s tehnoloskim povratkom,
zmanjdujemo koli¢ine odpadkov in nevarnih kemikalij. Na obmo&ju CEN Kranj pripravljamo idejo za
vzpostavitev sonaravno oblikovanega habitata in skrbimo za poveCevanje biotske pestrosti ter za
omejevanje invazivnih tujerodnih vrst.

S krajani, ki Zivijo v neposredni blizini Centralne distilne naprave Kranj smo vzpostavili korekten odnos.
Dva do trikrat letno se z njimi sestanemo in jim skupaj s predstavniki Mestne obcine Kranj, predstavimo
rezultate meritev emisij v zrak in odgovorimo na vprasanja. Verjamemo, da smo z odgovornim in
doslednim obvesc¢anjem ter usklajenim delovanjem in upostevanjem predlogov krajanov, v celoti
pridobili njihovo zaupanije.

V letu 2022 je na obmodju CCN in kompleksa Zarice poobladéeni izvajalec Zavod za varstvo pri delu
Ljubljana izvedel meritve hrupa. Na osnovi modelnega izracuna, ki je bil kalibriran z meritvami hrupa so
ugotovili, da obravnavani vir v Casu obratovanja ne presega zakonsko dolocenih mejnih vrednosti
kazalcev hrupa v okolju.

S skupino Odseka za sistem in vodenje na Institutu "JoZef Stefan" smo kot partner pridobili raziskovalni
projekt na podrocju optimizacijskega vodenja Cistilnih naprav z naslovom »Nadzorni sistem vodenja za
celostno optimizacijo delovanja cistilnih naprav za ciscenje odpadnih voda«. Projekt je usmerjen v
bodoce izzive obratovanja Cistilnih naprav v kontekstu kroZznega gospodarstva, kjer so poleg kvalitete
CisCenja vse bolj pomembni tudi drugi cilji obratovanja, zlasti zmanjSanje porabe energije in pridobivanje
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energije na napravi, pridobivanje hranil iz odpadne vode (dusik in fosfor), ponovno rabo vode in
zmanijSanje izpustov toplogrednih plinov. Aktivnost v projektu Superopti, ki ga vodi in usklajuje Institut
Jozef Stefan izvajamo od oktobra 2021, predviden zakljuéek je v septembru 2024. Osredotodili smo se
na zmanjSanje porabe elektricne energije za vpihovanje zraka v bioloski stopnji in na izboljSanje
obratovanja naprav za socasno proizvodnjo toplote in elektricne energije. Cilj projekta je tudi zmanjsati
rabo kemikalij med tehnoloSkim procesi in zmanjSevanje negativnih vplivov na okolje.

V letih od 2019 do 2023 smo z vzoréenjem odpadne vode sodelovali v projektu monitoringa SARS-CoV-
2 v odpadnih vodah, katerega nosilec sta bila Nacionalni institut za biologijo in NIJZ.

Z Institutom JoZefa Stefana, Oddelek za znanosti o okolju in prof. dr. Ester Heath sodelujemo pri
projektih:

e v mednarodni raziskavi za oceno uporabe novih psihoaktivnih snovi (NPS) v odpadni vodi v Casu
boZi¢no-novoletnih praznikov leta 2022 in 2023, v sodelovanju z Univerzo v Queenslandu,
Avstralija,

e v letih 2022 in 2023 z vzorcenjem odpadne vode pri projektu Score, analize vzorcev odpadnih
vod na vsebnost prepovedanih in dovoljenih drog,

e »UPTAKE«: Ponovna uporaba vode in blata iz Cistilnih naprav v kmetijstvu: privzem in
porazdelitev novih prioritetnih organskih onesnazil v modelni rastlini paradiznika.

vvvvv

komunalne odpadne vode. Predlogi so podani za nizje mejne vrednosti za terciarno stopnjo CiS¢enje in
ukrepi za dodatno cis¢enje ostankov pesticidov, zdravil, mikroplastike in drugih novodobnih onesnaZzil iz
odpadne vode. V pripravi so tudi novi postopki dezinfekcije za ponovno uporabo ociS¢ene vode v
kmetijstvu. Spremljamo novosti in se izobraZzujemo na podrocjih novih tehnologij, ki jih bo v bodoce
potrebno uporabiti pri nadgradnji Centralne Cistilne naprave Kranj za odstranjevanje navedenih dodatnih

onesnazil v odpadni vodi.

V sodelovanju z Mestno obcino Kranj skrbimo za stalno posodabljanje obratovanja kanalizacijskega

Vav v

najboljSemu stanju tehnike.

Podajamo usmeritve 0 moznosti uporabe padavinske vode v urbanem okolju, pri ¢emer je bistveno
zadrzevanje padavin na lokaciji kamor padejo in tako zmanjsujejo koli¢ino povrSinskega odtoka s
povodija. Glavne koristi takega nacina obravnavanja padavinskih voda so:

e zmanjSevanje koliCine povrSinskega odtoka padavinske vode s Cimer se zmanjSa hidravli¢na
obremenitev kanalizacijskega sistema in Cistilnih naprav, izboljSa se poplavna varnost, obenem
se bogati podtalnica ter izboljSuje vlaZnost zemljine,

o zaSCita povrsinskih in podzemnih voda pred skodljivimi vplivi onesnazenega odtoka z urbanega
povodja,

e s pomoCjo na naravi temeljecih reSitev urejati urbana obmocja, ki bodo odpornejsa proti
podnebnim spremembam in bo zagotovljena visja kakovost bivanja,

e zagotavljanje biotske raznovrstnosti, ki podpira naravne habitate in njihovo povezavo z
ekosistemi.

Za izboljSanje uporabe odpadne padavinske vode je izredno velikega pomena celovitost resitev, torej
sodelovanje arhitektov, urbanistov in strokovnjakov s podrocja ekoremediacij ter aktivno sodelovanje
lokalnih skupnosti in izvajalcev gospodarskih javnih sluzb.
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Osnovnim in srednjim Solam ter fakultetam omogoc¢amo vodene strokovne oglede po Centralni Cistilni
napravi Kranj s ciljem, da mladim privzgojimo odgovoren odnos do okolja in posledi¢no s tem dvignemo
okoljsko zavest v druzbi. Studentom okoljskih in tehni¢nih ved omogoc¢amo izvajanje prakse na Centralni
Cistilni napravi Kranj in jim nudimo kakovostno mentorstvo.

Smo tudi aktivni ¢lani Slovenskega drustva za zascito voda (SDZV), v okviru katerega izmenjujemo
znanje in izkusnje s podrocja ravnanja z odpadnimi vodami z upravljavci kanalizacijskih omrezij in
Cistilnih naprav v Sloveniji in s strokovnimi institucijami.

Trajnostno ravnanje z odpadki v SE Odpadkih ne vidi »neuporabnih smeti«, marve¢ uporabne »snovi,
surovine in predmete, ki jih je mogoce ponovno uporabiti, predelati ali reciklirati. Koncept ravnanja z
odpadki »zero waste« (brez odpadka) zahteva spremenjen nacin razmisljanja. Za spodbudo in aktivno
sodelovanije pri uvajanju novih rutin na podrocju zmanjsevanja koli¢ine odpadkov, povecevanju deleza
loCenih frakcij in skrbi za Cisto okolje trajnostnega razvoja obcin in vsakega posameznika nam lahko
pomagajo razlicni modeli. Zero Waste strategija je tako v pomoc pri pripravi trajnostnih izobrazevalnih
vsebin in deljenju dobrih praks za uporabnike, snovanju sistemov upravljanja z viri, usmerjenim k
zmanjSevanju nastajanja odpadkov ter za postopno opuscanje odpadkov, izobrazevanju in
usposabljanju strokovnjakov. V pomoc je tudi pri postavljanju vrstnega reda v procesu ravnanja z
odpadki: preventiva, loCeno zbiranje, zniZzevanje koli¢in meSanih komunalnih odpadkov, boljSe
oblikovanje izdelkov (s tem znizamo emisije, povezane z uporabo), pri organizaciji proizvodnje in
potrosnje, ki temelji na delitvi, ponovni uporabi, popravilu, prenovi ter recikliranju obstoje¢ih materialov
in izdelkov za ¢im dlje (Zivljenjska doba izdelkov se podaljSuje, zmanjSuje pa koliina odpadkov),
nenazadnje pa tudi pri usmerjanju izdelka, ko pride do konca svoje Zivljenjske poti (materiale, iz
katerega je izdelan, se v najveCji mozni meri obdrzi v gospodarstvu, znova ponovno uporabi, kar Se
dodatno ustvarja vrednost).

Pri tem je kljucno znanje zaposlenih, saj s svojim zgledom in ravnanjem prispevajo k trajnostnemu
delovanju, in sicer z dobro izpostavljeno komunikacijo, z informiranjem, ozaveS¢anjem, usmerjanjem,
ucenjem ter tudi opozarjanjem javnosti. Se naprej bomo sporocali, da osnovni cilj ni iskanje poti, kako
se odpadkov znebiti temveé, da je nujno zagotavljanje trajnostnega nacina uporabe materialov ter
spodbujanje njihovega recikliranja in ponovne uporabe, prav tako bomo uporabnike spodbujali k
pravilnem odlaganju odpadkov v zato namenjene uli¢ne zbiralnice ter zbirne centre. S pomocjo razlicnih
ukrepov, ki jih redno izvajamo v prihodnosti pricakujemo trend povecanja vec zbranih loCenih frakcij in
manj zbranih mesanih odpadkov. Z vsem nastetim bomo vplivali tudi na ugled podjetja v javnosti ter Se
bolj poudarili osrednjo vlogo, ki jo imamo kot upravljalec na podrocju, kjer opravljamo dejavnost zbiranja
odpadkov.

V SE Mestne sluzbe se zavedamo, da trajnostni razvoj in odgovorni vidik poslovanja pomembno vpliva
na dobre rezultate poslovanja, socialno pravicnost in skrb za okolje. Vse se zacne pri posamezniku v
podjetju in njegovemu dojemanju poslanstva podjetja, ki je javno podjetje in deluje v javnem interesu
obc¢anov / uporabnikov in varovanja okolja. Nasa naloga je biti fleksibilen in odgovoren, znati motivirati
in podpirati sodelavce ter voditi z zgledom.

Za doseganje ciljev, ki pripomorejo k odgovornemu poslovanju so kljucni stirje povezovalni stebri in
sicer druzba, organizacija, posameznik in ekipa.

Nasa druzbena odgovornost je, da svoje delo opravimo kot to od nas priCakujejo narocnik in obcani, saj
je nase osnovno poslanstvo ucinkovito in finan¢no vzdrzno opravljanje dejavnosti pred dobickom.
Organizacija kot je Komunala Kranj d.o.o. brez posameznika in ekipe zadanih nalog ne more izvesti,
zato so lahko v nekem obdobju nasi rezultati izjemni, v drugem pa morda skromni. Leto 2022 smo
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zakljucili z rezultatom, ki je finan¢no izjemen saj smo z javno infrastrukturo in javnimi sredstvi gospodarili
in izvajali svoje storitve po nacelu dobrega gospodarja. V nadaljnjem delu bomo Se vec poudarka in
energije namenili predvsem kakovostnemu delovnemu okolju, kjer bo prevladovalo postenje in
medsebojno spostovanje in si prizadevali, da svoje delo opravijamo strokovno, kakovostno in vestno.

Aktivnosti podjetja v letu 2022

Ozavescanje nasih uporabnikov: Ker so uporabniki kljucni del nasega poslovanja, je zelo pomembno,
da jih neprestano ucimo ter izobrazujemo o nasih dejavnostih ter moznostih, s katerimi sami poskrbijo
za lepSi svet (loCevanje
odpadkov, zmanjSevanje porabe
pitne vode, ipd.). Velik pomen
dajemo izobraZevanju mlajsih,
saj se zavedamo, da je Ze pri njih
potrebno  krepiti zavest o
odgovornosti  posameznika in
vzbuditi pripravljenost za
spreminjanje osebnih vrednot
("Eko dnevi" na osnovnih Solah,
vodeni ogledi po tockah
Komunale Kranj ipd.).

= ¢ Cistilne akcije: V podporo Cistilni akciji
 "Ocistimo Kranj- Kranj ni ve¢ usran" tudi

zaposleni Komunale Kranj izvedemo distilno
'~ akcijo. Na ta nacin smo tudi mi zgled nasim
{ uporabnikom ter neposredno pripomoremo,
%, da bo nas svet lepsi.

Organizacija "Izmenjevalnice obladil":
\ okviru Evropskega tedna
zmanjSevanja odpadkov smo s

pomocjo Fundacije Vincenca
Drakslerja organizirali poseben

dogodek, ki je namenjen izmenjavi Se
uporabnih oblacil, tekstila, obutve ter
modnih dodatkov. Gre za nacin s
katerim uporabnikom pokazemo, da so
tudi Ze uporabljena obladila lahko Se
popolnoma lepa, funkcionalna ter
uporabna. Izmenjevalnica predstavlja naCin osveSCanja o moznostih ponovne rabe oblacil ter
podaljSevanja Zivljenjske dobe le teh.
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Zbiranje igrac: Zbiranje Se uporabnih igrac, knjig in didakti¢nih iger
znotraj podjetja. Zbrane igrace podarimo RdeCemu Krizu, ki poskrbi,
da igracke dobijo nov topel dom. Na ta nacin podaljSujemo Zivljenjsko

dobo stvarem in razveseljujemo otroke.

Zbirni kosi za zaposlene na vsaki
lokaciji podjetja: Ukinili smo
kose za loCevanje po pisarnah
ter v ta namen uvedli nove

zbiralnice za odpadke.
Zbiralnice so izdelane iz
odpadnih materialov v

delavnicah Fundacije Vincenca
Drakslerja.

"Izmenjevalnica stalnica":
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Na treh lokacijah podjetja imamo

namesCene prenovljene omare — "izmenjevalnice stalnice", ki so
namenjene Se uporabnim predmetom. Vsi zaposleni v tovrstne omare
lahko prinesemo uporabne predmete namenjen ponovni rabi ter
vzamemo kak izdelek, ki nam je vseC ter mu podaljSamo Zzivljenjsko

dobo.

Vodni dnevi Komunale
Kranj: Predstavitev oskrbe
s pitno vodo in spodbujanje
pitja vode iz pipe u¢encem

VSAKA KAPLUICA STEJE - PIUMO VODO IZ PIPE

SAKA
KAPLUICA STEUE

-

www woridwateng rg

Letodnji svetovni dan vode, ki ga vsako leto cbele2ujema 22 marca, poudarja nujnost sprememb za reSitev Wrize z
vodo in sanitarjami. Globalna akoija, imenovana BODI SPREMEMBA. spodiuja |judi, da ukrepajo v svojern Svijenju
In spremenijo natin uparabe, porabe in ravnzans z vodo, Tekave v celotnem vodnem ciklu spodkepavajo napredek
pri vseh glavnib svetovnih vprasanjih, od zdravia do [skote, do delovnib mest, izobrazevanja do industrije, nesret
b miru. Potrebne so hitre spremembe Inveak lahko adigra ssojo vogo. Veako dejanje - ne glede na to, kako

mathne je - bo narediks razlike.

Fitje vode iz pipe Je bal] 2drave in do okalja prijaznelie kot voda iz plastenke. Bijme vodo |2 pipe.

osnovnih Sol v obcinah kjer izvajamo
gospodarsko javno sluzbo. V svojo ekipo
obcasno povabimo tudi vodne someljeje.

OzavesCanje ob  posebnih  dnevih

(Svetovni dan vode, Evropski teden zmanjSevanja odpadkov, Svetovni dan Zemlje ipd.)
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Organizacija delavnic: V sodelovanju s
Fundacijo Vincenca Drakslerja z namenom
osveSCanja ter spodbujanja ponovne rabe
izdelkov izvajamo razlicne delavnice (izdelava
bozi¢no-novoletnih okraskov iz rabljenega
blaga ipd.)

Dnevi odprtih vrat: Z namenom predstavitve dejavnosti, osvesScanja ter izobrazevanja
organiziramo tudi dneve odprtih vrat za vse starosti nasih uporabnikov.

2.7 Nacrti za prihodnost

Kratkorocno so najbolj pomembne aktivnosti za oblikovanje ustreznih cen, ki odrazajo spremembe v
rasti in strukturi stroskov. V veliki meri so odvisne od razmer, ki so izven nasega vpliva. Zato je
pomembna pregledna in razumljiva predstavitev deleznikom ter odlocevalcem. Prav tako je pomembno,
da se v spremenljivih razmerah prilagajamo z drugimi ukrepi, ki so pomembni za uspesno poslovanje
podjetja; od usklajevanja pla¢ zaposlenih do razli¢nih oblik komuniciranja s kon¢nimi uporabniki.

V organizacijskem in tehnoloskem smislu je kar nekaj izzivov v vseh dejavnostih. StrateSka rdeca nit je
povezana z digitalizacijo, osrednji projekt pa nadgradnja odcitkov vodomerov. Se naprej spremljamo
Siritev kanalizacijskega omrezja, pricakuje se tudi vecji obseg in reorganizacija storitev v okviru mestnih
sluzb. Vel usklajenih aktivnosti vodi k zavidljivi stopnji energetske ucinkovitosti in samozadostnosti.
Organizacijsko najvedji izziv predstavlija reorganizacija dejavnosti ravnanja z odpadki, kjer lahko
pricakujemo tudi spremembe v statusnih razmerijih.

Podjetje ima ambiciozen investicijski nacrt. Kot Ze navedeno sta dve podrocji povezani z digitalizacijo in
energetiko, tretje pa je klasicne infrastrukturne narave. VeCji projekti v pripravi oziroma izvajanju so
vzpostavitev LoRaWan omrezja, nadgradnja polnilne infrastrukture za vozila na elektricni pogon,
izkoriS¢anje odvecne toplote in Siritev fotovoltaike na centralni Cistilni napravi, gradnja osrednjega
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parkiris¢a in novega centra kroznega gospodarstva v sklopu nastajajocega Parka kroZznega gospodarstva
ZARTA.

Podjetje Zeli utrditi svoj poloZaj med vodilnimi slovenskimi komunalnimi podjetji, zagotovo kot razojni in
vodilni partner ter usklajevalec v panogi za obmocje SirSe gorenjske regije, zato se posamezniki
vkljuCujejo tako v nacionalne kot regijske koordinacije oziroma predstavniske organe.

2.8 Pomembni poslovni dogodki po koncu poslovnega leta

V januarju smo prodali zemljisce parc. t. 608 k.0. 2078-Kokra, zemljisce in pocitniski dom Cemsenik.

S 13. 1. 2023 je bila potrjena nova sistematizacija, ki spreminja organigram. Ukinitev Javne pisarne in
delovnih mest v okviru Javne pisarne. V Sektorju Odpadne vode sta ponovno sistemizirani in
vzpostavljeni delovni enoti DE Cistilne naprave in DE Kanalizacijsko omreZje. Uveljavitev Pravilnika o
sistemizaciji delovnih mest je bila s 1. 2. 2023, po pozitivnem mnenju Sveta delavcev in sindikata ter
soglasju na seji skupscine Komunale Kranj dne 13. 1. 2023.

S 1. 3. 2023 so se spremenile cene delovnih ur za izvajanje stranskih storitev. Cene so se preracunale
zaradi visjih stroskov dela, ki izhajajo iz podpisanega aneksa st. 4 h Kolektivni pogodbi st. z dne 20. 1.
2023.

Pridobili smo gradbeno dovoljenje za Center kroZnega gospodarstva Zaprta, ki je tudi pravhomocno.
MO Kranj je na predlog Komunale Kranj uveljavila predkupno pravico za nakup zemljiS¢a ob avtocestnem

priklju¢ku Kranj vzhod (izvoz proti Ljubljani) za potrebe izgradnje prehodne skladi¢a in pretovora
odpadkov.
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3 RACUNOVODSKO POROCILO

3.1 Racunovodski izkazi

3.1.1 Bilanca stanja

Bilanca stanja

131.12. 22

SREDSTVA (A+B+C) 14.460.588 14.723.631 98,2
A |DOLGOROCNASREDSTVA | 6.800.039| _ 5793.935] __ 1174]
I. Neopredmetena sred. in dolg. aktivne c¢as. razm. 53 275 45 433 117,3
1.  Dolgorocne premozenjske pravice 52.599 45.143 116,5
3.  Predujmi za neopredmetena sredstva -
4.  Dolgorocno odlozeni stroski razvijanja 0 0 -
5.  Druge dolgoro¢ne aktivne ¢asovne razmejitve 676 290 233,5
II. Opredmetena osnovna sredstva 6.577.618 5.565.110 118,2
1.  ZemljiSCa in zgradbe 3.153.983 2.716.161 116,1

a) Zemljisca 747.955 373.731 200,1
b) Zgradbe 2.406.028 2.342.430 102,7

3.  Druge naprave in oprema 3.012.638 2.721.996 110,7

4.  Opredmetena osnovna sredstva, ki se pridobivajo 410.997 126.953 323,7
a) Opredmetena osnovna sredstva v gradnji in izdelavi 410.997 126.953 323,7
b) Predujmi za pridobitev opredm. osnov. sredstev -

III. NaloZzbene nepremicnine 19.145 33.392 57,3

IV. Dolgorocne finan¢ne nalozbe 150.000 150.000 100,0

1.  Dolgorocne finan. nalozbe, razen posojil 0 0 -

¢) Druge dolgorocne financne nalozbe 0 0 -

2.  Dolgorocna posojila 150.000 150.000 100,0
b) Dolgorocna posojila drugim 150.000 150.000 100,0

V. Dolgorocne poslovne terjatve 0 0 -

3.  Dolgorocne poslovne terjatve do drugih 0 0 -
Odlozene terJatve za davek

E
Sredstva (skup. za odtujitev) za prodajo

II. Zaloge 281.920 245.099 115,0

. Material 274.692 239.845 114,5

3. Proizvodi in trgovsko blago 7.228 5.253 137,6

4.  Predujmi za zaloge -

III. Kratkoroéne finanéne nalozbe 700.000 1.150.000 60,9

2. Kratkoro¢na posojila 700.000 1.150.000 60,9
b) Kratkorocna posojila drugim 700.000 1.150.000 60,9

IV. Kratkorocne poslovne terjatve 3.990.099 3.873.688 103,0

2.  Kratkoro¢ne poslovne terjatve do kupcev 3.587.046 3.472.212 103,3

3. Kratkoro¢ne poslovne terjatve do drugih 403.053 401.476 100,0

V. Denarna sredstva 2.334.017 3.537.827 66,0
Denarna sredstva na racunih in v blagajni 2.334.017 3.537.827 66,0

KRATKOROCNE AKTIVNE CASOVNE RAZMEJITVE 354.514 123.083 288,0
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131.12. 22

OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 14.460.588 14. 723 631 98,2
-
Vpoklicani kapital 2.152, 856 2. 152 856 100,0
1. Osnovni kapital 2.152.856 2.152.856 100,0
II. Kapitalske rezerve 3.305.742 3.305.742 100,0
III. Rezerve iz dobicka 3.771.455 3.024.550,16 124,7
1.  Zakonske rezerve 215.286 215.286 100,0
5. Druge rezerve iz dobicka 3.556.169 2.809.265 126,6
V. Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po post.
vred. -13.697 -72.912 18,8
VI. Preneseni Cisti poslovni izid 0 0 -
VII. Cisti poslovni izid poslovnega leta 234.914 746.905 31,5
|B. | REZERVACIE IN DOLG.PASIVNE CASRAZM. | 748.696] _ 803.999| 93,1
1. Rezervacije za pokojnine in podobne obveznosti 734.764 799.168 91,9
2.  Druge rezervacije 0 0 -
3. Dolgorocne pasivne ¢asovne razmejitve 13.932 4,831 288,4
-
Dolgorocne finan¢ne obveznosti 158. 669 172, 981 91, 7
4. Druge dolgorocne financne obveznosti 158.669 172.981 91,7
II. Dolgorocne poslovne obveznosti 0 0 -
5. Druge dolgorocne poslovne obveznosti 0 0 -

III. Odlozene obveznostl za davek

- T WETE

Kratkorocne financne obveznosti 21.378 25.235 84, 7
4. Druge kratkorocne financne obveznosti 21.378 25.235 84,7
III. Kratkorocne poslovne obveznosti 3.682.994 4.301.399 85,6
2. KratkoroCne poslovne obveznosti do dobaviteljev 3.052.970 3.645.602 83,7
4, KratkoroCne poslovne obveznosti na podlagi predujmov 4.790 4.827 99,2
Druge kratkorocne poslovne obveznosti 625.234 650.970 96,0

ﬂ 397.581 262.876 1512
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3.1.2 Izkaz celotnega vseobsegajocega donosa

Izkaz celotnega vseobsegajocega donosa

Indeks
Realizirano Realizirano Realizirano real
” .

2022 2021 2021 22/21%

Cisti prihodki od prodaje 23.661.284 23.251.604 23.251.604 101,8
1.a. Prihodki od prodaje — omreznina 7.546.374 8.152.827 8.152.827 92,6
2. Sprememba vrednosti zalog proizvodov 0 0 0 -

Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve 79.841 93.723 93.723 85,2
a. :::illl\%id I|(:ic)>slovni prihodki (s prevrednotov. poslovnimi 679.154 680.223 634.613 99,8

Stroski blaga, materiala in storitev 15.496.962 14.624.873 14.624.873 106,0
a) gggabvljpeane\é;e(r:l:;itriaﬁ);odanlh blaga in materiala ter stroski 3.025.218 2.764.675 2.764.675 109,4
b)  Stroski storitev 6.737.900 6.163.244 6.163.244 109,3
c)  Stroski najema infrastrukture in OS v lasti obCin 5.625.379 5.591.189 5.591.189 100,6
d)  Stroski zavarovalnih premij infrastrukture in OS v lasti obcin 108.465 105.765 105.765 102,6
6. Stroski dela 7.097.623 6.979.605 6.979.605 101,7
a)  Stroski plac 5.255.426 4.987.820 4.987.820 105,4
b)  Stroski socialnih zavarovanj 957.952 911.037 911.037 105,1
c) Drugi stroski dela 884.246 1.080.747 1.080.747 81,8
7. Odpisi vrednosti 983.846 950.358 904.747 103,5
a) Amortizacija 918.038 903.967 903.967 101,6
B S ey "IN g a7 map
c)  Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih 42.830 45.611 0 93,9
8. Drugi poslovni odhodki 584.482 647.850 647.850 20,2
9. Financni prihodki iz delezev 0 0 0 -
10. Financni prihodki iz danih posojil 696 547 547 127,3
b)  Financni prihodki iz posojil, danih drugim 696 547 547 127,3
11. Financni prihodki iz poslovnih terjatev 20.789 20.813 20.813 99,9
b)  Financni prihodki iz poslovnih terjatev do drugih 20.789 20.813 20.813 99,9
12. :l:lzglc):m odhodki iz oslabitve in odpisov financnih 0 0 0 i}
13. Financ¢ni odhodki iz financnih obveznosti 3.880 4.223 4.223 91,9
¢)  Financni odhodki iz drugih financnih obveznosti 3.880 4.223 4.223 91,9
14. Financni odhodki iz poslovnih obveznosti 4.840 1.782 1.782 271,6
c)  Financni odhodki iz drugih poslovnih obveznosti 4.840 1.782 1.782 271,6
15. Drugi prihodki 0 0 0 -
16. Drugi odhodki 9.152 13.900 13.900 65,8
17. Davek iz dobicka 17.761 71.259 71.259 24,9

18. OdlozZeni davki

0 0 -
Cisti poslovni izid obradunskega obdobja m 753.062 753.062 m

Spremembe revalorizacijskih rezerv iz prevrednotenja
opredmetenih osnovnih sredstev

Spremembe rezerv, nastalih zaradi vrednotenja po
posteni vrednosti

Dobicki in izgube, ki izhajajo iz prevedbe

22.  a&unovodskih izkazov podijetij v tujini - - - -

Druge sestavine vseobsegajocega donosa 59.214 -17.986 -17.986

m Celotni vseobsegajoci donos obracunskega obdobja m 735.076 735.076 m

* zaradi primerljivosti z letom 2022 dolocene postavke ustrezno preracunane zaradi spremembe evidentiranja popravka vrednosti
terjatev
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3.1.3 Izkaz denarnih tokov

Izkaz denarnih tokov

IZKAZ DENARNIH TOKOV (II. razlicica)

2022 2021

'A. | DENARNI TOKOVI PRI POSLOVANJU I R

a)

b)

c)

b)

Postavke iz izkaza poslovnega izida 1.006.625
Pog.lovni prihodki (razen za prevrednotenje) in financni prihodki iz posl. 24.112.612
terjatev

Poslovni odhodki brez amortizacije (razen za prevredn). in financni odhodki -23.021.625

iz posl. obveznosti
Davki iz dobicka in drugi davki, ki niso zajeti v poslovnih odhodkih -84.362
Spremembe distih obratnih sredstev (in casovnih razmejitev,

rezervacij ter odloZenih terjatev in obveznosti za davek) poslovnih -1.128.308
postavk bilance stanja

Zacetne manj koncne poslovne terjatve -46.663
Zacetne manj koncne aktivne Casovne razmejitve -231.817
Zacetne manj koncne odloZene terjatve za davek -
Zacetna manj koncna sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo -

1.684.453 59,8
23.841.384 101,1

-22.047.747 1044
-109.184 77,3

1.770.458 -

-16.420 284,2

93.612 -
-41.534 88,7
1.662.463 -
72.337 94,3
3.454.911

146.876 431,6
462 95,2

46.414 360,7
100.000 450,0
-1.314.730 127,1
-16.743  295,7
-1.147.987 141,2
-150.000 -
-1.167.854 88,8

Zacetne manj koncne zaloge -36.822
Koncni manj zacetni poslovni dolgovi -881.222
Kon¢ne manj zaCetne pasivne Casovne razmejitve in rezervacije 68.216
Koncne manj zaCetne odlozene obveznosti za davek -
Pozitivni denarni izid pri poslovanju (a + b) -121.683
IE!__-

Prejemki pri investiranju 633.960
PreJenjkl (_)d dobljenih obresti in delezev v dobicku drugih, ki se nanasajo na 440
investiranje

Prejemki od odtujitve neopredmetenih sredstev -
Prejemki od odtujitve opredmetenih osnovnih sredstev 167.419
Prejemki od odtujitve naloZbenih nepremicnin 16.101
Prejemki od odtujitve financnih nalozb 450.000
Izdatki pri investiranju -1.670.526
Izdatki za pridobitev neopredmetenih sredstev -49.504
Izdatki za pridobitev opredmetenih osnovnih sredstev -1.621.022
Izdatki za pridobitev naloZbenih nepremicnin -
Izdatki za pridobitev financ¢nih nalozb -
Negativni denarni izid pri investiranju (a + b) -1.036.566

m DENARNI TOKOVI PRI FINANCIRANJU _—-

a)

Prejemki pri financiranju
Prejemki od vplacanega kapitala -
Prejemki od povecanja financnih obveznosti -

-55.874 81,5

4223 91,9
-51.651 80,7
-55.874 81,5

2.231.183 -

b) b) Izdatki pri financiranju -45.561
Izdatki za dane obresti, ki se nanasajo na financiranje -3.880
Izdatki za vracila kapitala -
Izdatki za odplacila financ¢nih obveznosti -41.681
Izdatki za izplacila dividend in drugih delezev v dobicku -
Negativni denarni izid pri financiranju (a + b) -45.561
mmm
x) Denarni izid v obdobju (sestevek denarnih izidov Ac, Bc in Cc) -1.203.810
+
y) Zacetno stanje denarnih sredstev 3.537.827
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3.14 Izkaz gibanja kapitala 2021

GlbanJe kapitala 2021
Kaptabke | _Rezerveiz dobitka Ctiposovni | Skupaj |
rezerve icka po posteni vred.

[A.1. | Stanje konec prejénjega porotevalskega obdobja 2.152.856| 3.305.742| 215.286 2.288.653 5492 0 520.612] 8.428.223
a. Poracuni za nazaj
b. Prilagoditve za nazaj

[A.2 |zacetno stanje porocevalskega obdobja 2.152.856] 3.305.742 215.286 2.288.653 -54.926 520612] 0 8.428.223
[B.1. | Spremembe astniSkega kapitala - transakejezlastnki | o o o o o o o o

i. Druge spremembe lastniskega kapitala -izplaCila delezev

v dobi¢ku druzbenikom 0
[B.2. | Celotni vseobsegajoéi donos porocevalskegaobdobja | o o o ¢ 1798 0 746905  728.919

a. Vnos Cistega poslovnega zida poro¢. obdobja 753.062 753.062

€. Druge sestavine vseobsegajoCega donosa porocevalskega

obdobja -17.986 -6.157 -24.143

8.3 Spremembeviaptals o o o 5062 0 w062 o 0

a. razporeditev preostalega dela Cistega dobicka primerjainega

porocevalskega obdobja na druge sestavine kapitala 520.612 -520.612 ()
b. razporeditev dela Cistega dobicka por.obd.na druge sestavine

kapitala po sklepu organov vodenja in nadzora 1]
¢. poravnava izgube kot odbitne sestavine kapitala ]

f. druge spremembe v kapitalu

- Koncno stanje porocevalskega obdobja 2.152.856| 3.305.742 m 2.809.265 -72.911 - 746.905| 9.157.141

3.1.5 Izkaz gibanja kapitala 2022

Gibanje kapitala 2022
| osnowi | Kaptabke Rezerveizdobika | Reserve nastae | Preneseni | Citiposbuni | Skupaj |
rezerve dobicka po posteni vred. leta

m Stanje konec prejSnjega porocevalskega obdobja 2.152.856 3.305.742 215.286 2.809.265 - 746.905

a. Poratuni za nazaj
b. Priagoditve za nazaj

.2 |zagetno stanje porogevalskega obdobja 2152856  3.305.742|  215.286 2.809.265 -72.912 746905 0| 9.57141
[B.1. | Spremembe lastnizkega kapitala - transakejezkestnid | o o o o o o o 0o

i. Druge spremembe lastniskega kapitala -izplacia delezev

v dobi¢ku druzbenikom )
[B.2. | Celotni vseobsegajodi donos porocevaiskegaobdobja | ol o o o o214l ol 234914 204.129]

a. Vnos Cistega poslovnega izida poro€. obdobja 243.219 243.219

¢&. Druge sestavine vseobsegajo¢ega donosa poro¢evalskega

obdobja 59.214 -8.305 50.910

[B.3. | Spremembe v kapitalu ) Y Y| 746905 0| zaso0sl 0 ol

a. razporeditev preostalega dela cistega dobicka primerjalnega

porolevalskega obdobja na druge sestavine kapitala 746.905 -746.905 1]
b. razporeditev dela Cistega dobi¢ka por.obd.na druge sestavine

kapitala po sklepu organov vodenja in nadzora [1]
¢. poravnava izgube kot odbitne sestavine kapitala 1]

f. druge spremembe v kapitalu

- Koncno stanje porocevalskega obdobja 2.152.856 3.305.742 mm- 234.914| 9.451.270
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Prikaz bilan¢nega dobicka

Bilan¢ni dobicek

Indeks real.

Cisti posIovm izid poslovnega leta 243.219 753.062 32,3

Preneseni Cisti dobicek/izguba (odbitna postavka) -8.305 -6.157 134,9

ZmanjSanje kapitalskih rezerv - - -

Zmanjsanje rezerv iz dobicka - - -

Povecanje rezerv iz dobicka po sklepu organov vodenja in nadzora
{Bl (zakonskih rezerv, rezerv za lastne poslovne deleze ter statutarnih

0 T o

¢

Povecanje rezerv iz dobicka po sklepu organov vodenja in nadzora
drugih rezerv iz dobicka - - -

Znesek dolgorocno odlozenih stroskov razvijanja na bilancni
presecni dan

ﬂ BILANCNI DOBICEK / BILANENA IZGUBA m 746.905

3.1.6 Predlog uprave
Ugotovitev bilan¢nega dobicka

Cisti dobicek za leto 2022 znasa 243.219 EUR.
Prenesena Cista izguba iz naslova aktuarskega preracuna — izgub za odpravnine 8.305 EUR.

Bilanc¢ni dobicek na dan 31. 12. 2022 znasa 234.914 EUR.

Predlog razporeditve bilancnega dobicka

Bilancni dobicek v visini 234.914 EUR se razporedi za oblikovanje drugih rezerv iz dobicka v visini
234.914 EUR za nakup opreme in delovnih sredstev za izvajanje obveznih gospodarskih javnih sluzb.

3.2 Razkritja postavk v racunovodskih izkazih

Racunovodski izkazi podjetja so sestavljeni v skladu z dolocbami Zakona o gospodarskih druzbah in
Slovenskimi racunovodskimi standardi 2016 (v nadaljevanju SRS). V skladu s SRS smo racunovodske
izkaze pripravili na podlagi temeljnih racunovodskih predpostavk Casovne neomejenosti poslovanja in
upostevanje nastanka poslovnega dogodka.

Pri pripravi racunovodskih usmeritev je poslovodstvo upostevalo kakovostne znacilnosti racunovodskih
izkazov in celotnega raCunovodenja. To so: razumljivost, ustreznost, zanesljivost in primerljivost.
Morebitne spremembe pri uporabljenih racunovodskih resitvah, ki pomembno vplivajo na informacije v
racunovodskih izkazih, pa so opisane skupaj z razlogi zanjo.

Racunovodske usmeritve so v skladu s SRS nacela, temelji, dogovori, pravila in navade, ki jih podjetje
uposteva pri sestavljanju racunovodskih izkazov. Spremenijo se, Ce tako zahtevajo racunovodski
standardi in staliS¢a oziroma pojasnila k njim. Racunovodske usmeritve pa lahko zaradi novih informacij
ali novih dogodkov spremeni tudi podjetje samo, da bi raunovodski izkazi vsebovali zanesljivejSe in
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ustreznejSe informacije o njegovem poslovanju. V takem primeru uporabi podjetje novo usmeritev za
nazaj, zato se preracunajo primerjalni zneski vsake vpletene sestavine kapitala (obi¢ajno preneseni
poslovni izid) za predstavljeno primerjalno preteklo obdobje in preostali primerjalni zneski, kot da bi se
bila nova racunovodska usmeritev uporabljala Ze od vsega zaCetka. V letu 2022 se je spremenil nacin
evidentiranja oblikovanja popravka vrednosti terjatev po bruto nacelu. Sprememba nacina evidentiranja
oblikovanja popravka vrednosti terjatev po bruto nacelu vpliva na povisanje prihodkov iz naslova
izterjanih odpisanih terjatve in na drugi strani poviSanje prevrednotovalni poslovnih odhodkov (v letu
2021 oboje za 45.611 EUR) in ne vpliva na poslovni izid.

Teoreti¢no mozne postavke, ki pri podjetju ne prihajajo v postev, se v racunovodskih izkazih ne navajajo.

3.2.1 Bilanca stanja

SREDSTVA bilance stanja na dan 31. 12. 2022 znaSajo 14.460.588 EUR.
A. DOLGOROCNA SREDSTVA (6.800.039 EUR)

DolgoroCna sredstva so neopredmetena sredstva, dolgoro¢ne aktivne Casovne razmejitve, nalozbene
nepremicnine, opredmetena osnovna sredstva in dolgorocne financne naloZbe.

Med dolgorocnimi sredstvi od 1. 1. 2010 dalje podjetje izkazuje zgolj sredstva, ki so v lasti podjetja.
I. Neopredmetena sredstva in dolgorocne aktivne ¢asovne razmejitve (52.599 EUR)

Neopredmetena sredstva sestavljajo v podjetju nalozbe v pridobljene dolgorocne pravice do industrijske
lastnine — dolgoroCne premozenjske pravice (racunalniski programi). Vsa sredstva so bila pridobljena z
nakupom od drugih pravnih oseb in so ovrednotena z nakupno ceno, povecano za vse stroske, povezane
s pridobitvijo teh sredstev. Podjetje je sredstva razvrstilo na neopredmetena sredstva s konc¢nimi dobami
koristnosti, ki se amortizirajo, za merjenje po pripoznanju neopredmetenih sredstev pa je izbralo model
nabavne vrednosti, zato med letom ni bilo nobenih prevrednotenj. V svojih knjigah podjetje tudi ne
izkazuje neopredmetenih sredstev, ki bi bila pridobljena z dotacijami oziroma drzavnimi (obcinskimi)
podporami.

Po modelu nabavne vrednosti je treba neopredmetena sredstva s koncnimi dobami koristnosti
razvidovati po njihovih nabavnih vrednostih, zmanjsSanih za amortizacijski popravek vrednosti. Terjatev
iz naslova predujmov za ta sredstva, podjetje ne izkazuje. Nalozbe v nabavo dolgorocnih premozenjskih
pravic se amortizirajo po amortizacijski stopnji 25 % in 50 %.

Nabavno vrednost, popravke vrednosti na zacetku in na koncu obracunske dobe, ter spremembe
knjigovodske vrednosti od zacetka do konca leta kaZe preglednica gibanja neopredmetenih sredstev.
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Nabavna oz. Dolgorocne Neopredmetena Skupai
revalorizirana vrednost premoZzenjske pravice sredstva v izdelavi Pa)

Stanje 1. 1. 2022 352.516 - 352.516
Povecanja (nabave, viski) - 34.551 34.551
Aktivacije (prenos v uporabo 34.551 -34.551 0
ZmanjSanja (odpisi, prodaje) 20.242 - 20.242
Stanje 31. 12. 2022 366.825 - 366.825
Popravek vrednosti _
Stanje 1. 1. 2022 307.373 - 307.373
Povecanja popravka vrednosti - - -
ZmanjSanja (odpisi, prodaje) 20.242 - 20.242
Amortizacija 27.095 - 27.095
Stanje 31. 12. 2022 314.226 - 314.226
Neodpisana vrednost _
Stanje 1. 1. 2022 45.143 - 45.143
Stanje 31. 12. 2022 52.599 - 52.599
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Vlaganja v informacijski sistem podjetja v letu 2022 znasajo 31.851 EUR.
II. Opredmetena osnovna sredstva (6.577.618 EUR)

Opredmetena osnovna sredstva sestavljajo zemljiS¢a, zgradbe, druge naprave in oprema, drobni
inventar ter opredmetena osnovna sredstva v gradnji oziroma izdelavi. V bilanci stanja so ta sredstva
izkazana po knjigovodski vrednosti, terjatev iz naslova predujmov za pridobitev opredmetenih osnovnih
sredstev pa podjetje ne izkazuje.

Opredmetena osnovna sredstva, ki izpolnjujejo pogoje za pripoznanje in so pridobljena od drugih oseb,
se na zacetku pripoznajo po nabavni vrednosti. Nabavno vrednost pa sestavljajo nakupna cena,
zmanjSana za popuste, uvozne in nevracljive nakupne dajatve, stroski, ki jih je mogoce pripisati
neposredno usposobitvi za nameravano uporabo, zlasti stroski dovoza in namestitve. Podjetje v letu
2020 ni povecevalo nabavne vrednosti opredmetenih osnovnih sredstev za ocenjene stroske razgradnje,
odstranitve in obnovitve. Opredmeteno osnovno sredstvo, ki je bilo pridobljeno z drzavno podporo v
letu 2018 v visini 500 EUR, je elektricni skuter za potrebe dejavnosti upravljanja s parkirisci. V letu 2020
smo pridobili drzavno podporo v viSini 1.500 EUR za osebno elektricno vozilo Twizzy za potrebe
dejavnosti upravljanja s parkirisci ter v visini 4.500 EUR za elektri¢no tovorno vozilo, katerega nabava
ni bila izvrSena v letu 2021 in smo drzavno podporo vrnili. V letu 2021 smo pridobili drzavni podpori v
600 EUR za energetski pregled doma na Cemseniku ter 3.500 EUR za elektri¢no tovorno vozilo za enoto
vzdrzevanje javne snage. V letu 2022 smo pridobili drzavno podporo v visini 3.500 EUR za elektricno
tovorno vozilo.

Pripoznanje sredstev se odpravi ob odtujitvi opredmetenih osnovnih sredstev, to je ob prodaji in
dokon¢nem odpisu zaradi neuporabnosti na podlagi racuna o prodaji ali zapisnika o uni¢enju. Razliko
med cistim donosom in knjigovodsko vrednostjo sredstva podjetje za 167.374 EUR prevrednotovalnih
poslovnih prihodkov ter za 22.978 EUR prevrednotovalnih poslovnih odhodkov.

Podjetje je za merjenje po zaetnem pripoznanju sredstev izbralo model nabavne vrednosti. Po modelu

nabavne vrednosti se opredmeteno osnovno sredstvo amortizira in slabi, ¢e njegova knjigovodska
vrednost presega nadomestljivo vrednost. V letu 2022 ni bilo oslabitev opredmetenih osnovnih sredstev.
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Nacin obraunavanja stroSkov amortizacije je opisan pri razkritjih stroSkov amortizacije. Nabavno
vrednost, popravke vrednosti na zaCetku in na koncu obracunske dobe ter spremembe knjigovodske
vrednosti od zacCetka do konca leta kaze preglednica gibanja opredmetenih osnovnih sredstev.

Gibanje opredmetenih osnovnih sredstev

Vlaganja v
Zgradbe | opredmetena
oshovna
sredstva v
tuji lasti

Opredmetena | Opredmetena SKUPAJ
osnov. sred. | osnov. sred. | opredmetena
v gradnji in v gradnji in oshovna

izdelavi izdelavi PUS sredstva

Nabavna oz.
revalorizirana | Zemljis¢a
vrednost

Drobni
inventar

ZemljisCa
PUS

Zgradbe
PUS

Oprema
PUS

Zgradbe Oprema

Stanje 1. 1.
2022 368.383 21.391 | 3.873.537 | 230.948 | 7.799.046 - 1 603.074 | 24.710 19.722 126.953 - 13.067.764 | 252.339
Povecanje

(nabave,

VB 1.917.318 - 1917318 -
Aktivacije R

(prenos Ve

Unorabo 247 | 21391 145278 | 2.556 | 1.059.505 - 32744 - 1.620.774 - 23.947 | 23.947
Zmanjsanja

g‘(’;gfﬁ' 9.024 | 21391 4149 | 6697 | 233.701 - 37704 - 312.665 | 28.087
Preknjizba 12.500 12.500

Stanje  31. ‘
12. 2022 742.607 . 4.014.665
Popravek vrednosti
Stanje 1. 1.

2022 - . 1.742.958
Povedanja ‘

226.808 | 8.624.850 598.114 410.997 14.683.863 | 248.198

436.398

5.263.447 7.502.653

popravka

: 437 - - 437 437
vrednosti
Zmanjsanja
g%;"i‘sjia)la' 21391 4149 6697 216.613 - | 37.704 286.554 | 28.087
Amortizacija

21.391 60.948 | 21.502 | 722.364 - 60.184 1.349 1.972 889.709 | 42.893
Stanje  31. -
12. 2022 - . 1.799.757 5.769.198 458.878 8.104.273 | 74.244

Neodpisana vrednost | ] ]

Stanje  31.

12. 2021 368.383 5.348 | 2.130.579 | 187.990 | 2.535.599 0 | 166.676 | 23.861 19.722 126.953 - 5.565.110 | 193.337
Stanje  31.
12. 2022 742.607 5.348 | 2.214.908 | 168.607 | 2.855.653 0| 139.236 | 22.513 17.749 410.997 - 6.577.618 | 173.955

* Predstavljajo najeme, za katere je podjetje pripoznalo pravico do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019).

Stanje opredmetenih osnovnih sredstev skupaj z najemi, za katere je podjetje pripoznalo
pravico do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019)

Od tega stanJe Indeks 22 /

Zemljis¢a 747.955 11,4 5.348 373.731 200,1
Zgradbe 2.406.028 36,6 168.607 2.342.430 42,1 102,7
Oprema 2.855.653 43,4 0 2.535.599 45,6 112,6
Drobni inventar 139.236 2,1 0 166.676 3,0 83,5
Vlaganja v opredmetena

osn%vrfa sregstva v tuji lasti 17.749 0’3 0 19.722 0’4 90,0
Invest|C|Je v teku 410.997 126.953 323,7

6.577.618 100 o 173. 955 5.565.110 100 o 118,2

* Predstavljajo najeme, za katere je podjetje pripoznalo pravico do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019).

Za najeme, za katere je podjetje priznalo pravico do uporabe sredstev je placilo glavnice v visini 42.116
EUR ter obresti v visini 3.880 EUR.

III. NaloZzbene nepremicnine (19.145 EUR)
Med naloZbenimi nepremicninami podjetje izkazuje stanovanja, ki jih je pridobilo v letu 2004 iz naslova
sodne poravnave v pravdni zadevi opr. st. I Pg 23/2004 in jih vrednotilo po modelu poStene vrednosti.

Podjetje je v letu 2013 spremenilo racunovodsko usmeritev glede vrednotenja nalozbenih nepremicnin
na model nabavne vrednosti. Amortizacija za leto 2022 znaSa 1.234 EUR, prihodki iz naslova najemnine
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pa 4.989 EUR. Po podatkih iz registra nepremicnin postena vrednost nalozbenih nepremicnin znasa
105.324 EUR.

Nacin obraunavanja stroSkov amortizacije je opisan pri razkritjih stroskov amortizacije. Nabavno
vrednost, popravke vrednosti na zacCetku in na koncu obracunske dobe ter spremembe knjigovodske
vrednosti od zacCetka do konca leta kaze preglednica gibanja nalozbenih nepremicnin.

Preglednica gibanja nalozbenih nepremicnin
Nabavna oz. revalorizirana vrednost
Stanje 1. 1. 2021 45.742
-
0
18.392
27.351
Popravek vrednosti |
12.350
5.380
1.234
8.205
Neodpisanavrednost |

Stanje 1. 1. 2021 33.392
Stanje 31.12. 2021 19.145

IV. Dolgorocne financne nalozbe (150.000 EUR)

Dolgorocne financne nalozbe so nalozbe, ki jih ima podjetje v posesti v obdobju daljSem od leta dni, s
katerimi naj bi dolgorocno dosegalo donos in jih nima v posesti za trgovanje. V bilanci stanja podjetje
izkazuje dolgoroc¢ne financnih naloZzbe med dolgorocnimi sredstvi v viSini 150.000 EUR in predstavljajo
dolgorocne depozite pri Dezelni banki Slovenije d.d. Dolgorocni depoziti pri bankah so bili v letu 2022
obrestovani po obrestnih merah v razponu od 0,01 % do 0,06 % letno.

Tabela gibanja dolgoroc¢nih posojil v EUR

Stanje 31. 12. 2021 150.000

Povecanje

ZmanijSanje
Stanje 31. 12. 2022 150.000

B. KRATKOROCNA SREDSTVA (7.306.035 EUR)
KratkoroCna sredstva sestavljajo zaloge, kratkoro¢ne poslovne terjatve, kratkoroc¢ne financne nalozbe
in denarna sredstva.

II. Zaloge (281.920 EUR)
Podjetje med zalogami izkazuje zaloge materiala in trgovskega blaga v skladis¢u. Kot material se Steje

tudi drobni inventar z dobo koristnosti do leta dni, pa tudi tisti drobni inventar z dobo koristnosti ve¢ kot
leto dni, Ce njegova posamicna nabavna cena po dobaviteljevem racunu ne presega vrednosti 500 EUR.
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Zaloge materiala in trgovskega blaga se izkazujejo po dejanski nabavni ceni, ki jo sestavljajo nakupna
cena, uvozne in druge nevracljive dajatve ter neposredni stroSki nabave. Kupna cena se zmanjSa za
dobljene popuste, zapisane na raCunu. Kasneje dobljeni popusti zmanjSujejo poslovne odhodke.
ZmanjSanje (poraba) zalog materiala se obra¢unava sproti po metodi drsecih povprecnih cen.

V letu 2022 oslabitev zalog ni bila izvedena. Ob popisu materiala in trgovskega blaga je bilo ugotovljeno
za 5.137 EUR presezkov in 863 EUR primanjkljajev.

Indeks
0, 0,
31. 12. 2022 31. 12. 2021 22/21

Zaloga materiala 232.540 111,0 191.181 91,2 121,6
Zaloga nadomestnih delov 0 0,0 10 0,0 0,0
Zaloga zascitnih sredstev 27.152 13,0 24.929 11,9 108,9
Zaloga drobnega inventarja 3.024 1,4 2.450 1,2 123,4
7 o0 w0
Zaloga dizel goriva 11.950 57 21.100 10,1 56,6

Zaloga trgovskega blaga 7.228 3, 5.253 2, 137,6

4 5
281.920 100,0 245.099 100,0 115,0

II1. Kratkorocne financne nalozbe (700.000 EUR)
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Skupaj

KratkorocCne financne naloZbe so nalozbe, ki jih ima podjetje v posesti v obdobju, krajSem od leta dni.
V bilanci stanja so izkazane v postavki kratkorocna posojila drugim. Izkazane so z nabavnimi vrednostmi,
ki predstavljajo zneske depozitov pri bankah. Podjetje je kratkorocne financne nalozbe pri zacetnem
pripoznanju razvrstilo v financne nalozbe v posojila.

Najvedji delez v strukturi kratkorocnih depozitov pri bankah (100 %) predstavljajo dani depoziti
Gorenjski banki d.d. Kranj in DeZelni banki Slovenije d.d. Kratkoro¢ni depoziti pri bankah so bili v letu
2022 obrestovani po obrestnih merah v razponu od 0,01 do 2,10 % letno.

Tabela gibanja kratkorocnih posojil v EUR
Stanje 31. 12. 2021 1.150.000
Povecanje

ZmanijSanje 450.000
Stanje 31. 12. 2022 700.000

IV. Kratkorocne poslovne terjatve (3.990.099 EUR)

KratkoroCne poslovne terjatve so tiste, ki zapadejo v placilo v roku, krajSem od enega leta, pa tudi tisti
deli dolgorocnih terjatev, ki so Ze zapadli v placilo ali pa bodo zapadli v placilo v enem letu po datumu
bilance stanja. KratkoroCne poslovne terjatve zajemajo terjatve v zvezi s prodajo blaga, materiala in
opravljenimi storitvami, pa tudi v zvezi s prodanimi opredmetenimi osnovnimi sredstvi. Mednje vstevamo
tudi terjatve, povezane s financnimi prihodki, terjatve do drzave, do zaposlenih in drugih, ki pa so v
glavnem kratkoroCne narave. Ob nastanku so terjatve izkazane z zneski, ki izhajajo iz ustreznih listin
(faktur, bremepisov, pogodb ipd.), ki temeljijo na Ze nastalih in dokumentiranih poslovnih dogodkih ter
ob predpostavki, da bodo poplacane. Terjatve se zmanjSujejo ali povecujejo predvsem zaradi kasnejsih
popustov, priznanih reklamacij in kasneje ugotovljenih napak.
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Stanje kratkorocnih poslovnih terjatev

Indeks real.

Kratkorocne terjatve do kupcev 3.587.046 93,6 3.472.212  106,7 103,3

Kratkorocne terjatve za obresti 563 0,0 307 0,0 183,6
Kratkorocne terjatve za vstopni DDV 305.626 8,0 364.996 11,2 83,7
Kratkorocni predujmi in varscine 0 0,0 0 0,0 -

Kratkorocne terjatve za vracilo davka od 53.498 1,4 0 0,0 )
dohodka

Druge kratkorocne terjatve do drzavnih in
drugih institucij (obcin 43.366 11 36.173 11 119,9

Skupaj 3.990.099 3.873.688

Kratkorocne terjatve do kupcev (3.587.046 EUR)

KratkorocCne terjatve do kupcev zajemaijo terjatve v zvezi s prodanim blagom, materialom in opravljenimi
storitvami, pa tudi v zvezi s prodanimi opredmetenimi osnovnimi sredstvi. Ob zaetnem pripoznanju se
izkazujejo v zneskih, ki izhajajo iz ustreznih listin (faktur), ob predpostavki, da bodo poplacane. Podjetje
mora terjatve oslabiti, ¢e oceni, da je njihova poplacljiva vrednost manjSa od knjigovodske. Za oslabitev
terjatev se oblikuje popravek vrednosti terjatev, v knjigah pa se izkaze med prevrednotovalnimi
poslovnimi odhodki. Podjetje izkazuje posebej terjatve iz naslova opravljanja gospodarskih javnih sluzb
in posebej druge terjatve.

Kratkoroc¢ne terjatve do kupcev

Indeks real.

Sporne ter]atve 157.453 272.755 57,7

3.325.820 3.253.39% 102,2
289.381 251.345 115,1
3.993 2.974 134,3

Podjetje oblikuje popravek vrednosti terjatev do kupcev, za katere domneva, da ne bodo poravnane v
celoti, oziroma da ne bodo poravnane v rokih, in sicer:

e v viSini terjatve, kjer je zaCet sodni postopek (stecaj, likvidacija, prisilna poravnava, predlog za
izvrsbo),

e v ViSini 5 % terjatev, pri katerih je od zapadlosti v placilo do konca obdobja, za katerega se
ugotavlja poslovni izid, poteklo do 180 dni in

e v viSini 50 % terjatev, pri katerih je od zapadlosti v placilo do konca obdobja, za katerega se
ugotavlja poslovni izid, poteklo vec kot 180 dni.

Pri vratunavanju zneskov popravka vrednosti terjatev v breme prevrednotovalnih poslovnih odhodkov
podjetje uposteva izkusnje iz preteklih let in pricakovanja v obracunskem obdobju. Odpisi terjatev, ki so
utemeljeni z ustreznimi listinami, se pokrijejo v breme tako oblikovanega popravka vrednosti terjatev.

Kot terjatve za zamudne obresti se izkazujejo obracunane zamudne obresti iz naslova opravljenih
komunalnih storitev do fizicnih oseb, pri Cemer se hkrati s terjatvijo v knjigah izkazuje tudi popravek

vrednosti v celothem znesku obracunanih zamudnih obresti.
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Popravek vrednosti ‘
spornih ostalih terjatev za LS
. . zamudne
terjatev terjatev .
obresti

Stanje 1. 1. 2022 ‘ 272.755 32.529 2.974 308.259
116206 -3.675 1 -119.882
Povecanje 89.649 -699 19.424 108.374
Zmanjsanje (placila) -88.746 0 -18.404 -107.150
Stanje 31. 12. 2022 157.453 189.601

S

porne terjatve kupcev

Na dan 31. 12. 2022 je imelo podjetje naslednjo strukturo poslovnih terjatev do kupcev po zapadlosti
(brez spornih terjatev):

Struktura poslovnih terjatev

T iawe | % s | % Lwseoa]
3.225.497 90,2 3.184.107 111,7 101,3
251.808 7,0 224422 79 112,2
118.556 3,3 59.551 2,1 199,1
19.340 0,5 36.661 1,3 52,8

Podjetje svojih kratkorocnih terjatev do kupcev v vecini primerov nima posebej zavarovanih, izjema so
terjatve Sava Tires d.0.0. Kranj in Dinos Kranj d.0.0. DruZbe so za zavarovanije terjatev predloZzile bianco
menice.

Ocenjujemo, da gre za zmerno izpostavljenost tveganju zaradi placilne nediscipline. Tveganje
omejujemo z ukrepi izterjave, postopki zaCasnega prenehanja opravljanja storitev (omejitev dobave
vode), z zahtevo o poravnavi vseh zapadlih obveznosti, s sodnimi postopki izterjave in s predplacili.
Problematic¢ne pa so predvsem terjatve pravnih oseb, kjer so bili uvedeni postopki prisilne poravnave ali
stecaja in terjatev do obcanov, kjer zaradi specificnih primerov in neucinkovitosti sodnih postopkov
tveganja ni mogoce zmanijsati.

Kratkorocne terjatve do drugih (403.053 EUR)

Kot kratkorocne terjatve do drugih se izkazujejo terjatve iz naslova obresti za dane depozite pri bankah
563 EUR), terjatve za vstopni davek na dodano vrednost (305.628 EUR), terjatve do drzavnih in drugih
institucij ter druge kratkorocCne terjatve iz poslovanja (96.865 EUR).

Druge kratkorocne terjatve

Pregled drugih kratkorocnih terjatev iz poslovanja 31. 12, 2022 31.12. 2021 Ing(;k/s 2r<ial.

Refundacije nega, pripravniki, javna dela 17.421 15.907 109,5
Povracilo kriznega dodatka, nadomestila za visjo silo 15.748 4.211 374,0

Ostale terjatve (placilne kartice, trosarine ipd.) 10.197 16.054 63,5

Skupaj kratkorocne terjatve do drzavnih in drugih institucij 43.366 36.173 119,9
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V. Denarna sredstva (2.334.017 EUR)

V tej postavki podjetje izkazuje denarna sredstva v blagajni, denar na transakcijskem racunu ter denar
na poti. Denar na poti predstavlja denar, prenesen iz blagajne na racun pri banki, ki se istega dne Se
ni vpisal kot dobroimetje pri njej.

Na dan 31. 12. 2022 je podjetje imelo na transakcijskem racunu, odprtem pri Gorenjski banki d.d. Kranj
za 2.211.977 EUR denarnih sredstev, na racunu pri Dezelni banki Slovenije d.d. Ljubljana pa 121.382
EUR.

Stanje denarnih sredstev

Gotovina v bIagaJnl 97,6

Denarna sredstva na racunih 2.333.359 3.537.153 66,0
Skupaj denarna sredstva 2.334.017 3.537.827 m

C. KRATKOROCNE AKTIVNE CASOVNE RAZMEJITVE (354.514 EUR)

Med kratkoroCnimi aktivnimi Casovnimi razmejitvami, v okviru gospodarskih javnih sluzb podjetje
izkazuje:

e kratkorono vracunane prihodke v znesku 339.469 EUR predvsem iz naslova iz naslova
vzdrzevanja cest (97.027 EUR), investicij obclin (160.195 EUR), vzdrzevanja deponije v
zapiranju, iz naslova Zarnih grobov in iz naslova odsSkodnine za namen brezplacnega parkiranja
na zacasnem parkiriSCu Stara Sava v znesku 36.000 EUR.

e kratkoroCno odloZene stroske in odhodke, ki ob svojem nastanku Se ne bremenijo dejavnosti in
Se ne vplivajo na poslovni izid in predstavljajo vnaprej plaane stroske v znesku 15.044 EUR
(narocnine na strokovne revije in portale, telekomunikacijske storitve ...).

OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV v bilanci stanja na dan 31. 12. 2022 znasajo 14.460.588 EUR.
A. KAPITAL (9.451.270 EUR)

Celotni kapital podjetja na dan 31. 12. 2022 znasa 9.451.270 EUR in se je v letu 2022 povecal za
3,2 %. Povecanje kapitala je posledica prenesenega bilan¢nega dobicka za leto 2021 v druge rezerve.
Vse kapitalske postavke se delijo na lastnike v skladu z deleZi v osnovnem kapitalu. Lastniska struktura
je prikazana v uvodnem poglavju. Novih vplacil v kapital v letu 2022 ni bilo.

Celotni kapital podjetja v letu 2022 sestavljajo:

e vpoklicani kapital,

e kapitalske rezerve,

e rezerve iz dobicka,

e rezerve, nastale zaradi vrednotenja po posteni vrednosti in
e (Cisti poslovni izid poslovnega leta.
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I. Vpoklicani kapital (2.152.856 EUR)
Osnovni kapital (2.152.856 EUR)

Osnovni kapital podjetja je enak vpoklicanemu kapitalu, ki je nominalno opredeljen v pogodbi o
ustanovitvi javnega podjetja in je razdeljen na sedem neenakih deleZev. Podjetje izkazuje toliko
osnovnegda kapitala, kolikor ga je vpisanega v sodni register.

II. Kapitalske rezerve (3.305.742 EUR)

Kapitalske rezerve na dan 31. 12. 2022 znasSajo 3.305.742 EUR in predstavljajo zneske odprave
splosnega prevrednotovalnega popravka kapitala, ki je bil v letu 2006 prenesen v kapitalske rezerve.
Kapitalske rezerve pripadajo vsem lastnikom v skladu z delezi v osnovnem kapitalu.

III. Rezerve iz dobicka (3.771.455 EUR)

Rezerve so namensko opredeljeni del Cistega dobicka za poravnanje izgub v prihodnjih letih. Kot rezerve
iz dobicka podjetje izkazuje zakonske rezerve in druge rezerve iz dobicka.

Zakonske rezerve (215.286 EUR)

Podjetje ima oblikovane zakonske rezerve v skladu s 64. ¢lenom Zakona o gospodarskih druzbah v visini
215.286 EUR. Zakonske rezerve dosegajo predpisano 10 % osnovo, ki jo predstavlja osnovni kapital
skupaj s postavkami kapitalskih rezerv. Kot kapitalske rezerve se v tem primeru ne upostevajo rezerve,
nastale na podlagi odprave splosnega prevrednotovalnega popravka kapitala.

Zakonske rezerve se lahko uporabijo zgolj za povecanje osnovnega kapitala ali kritje izgube.

Druge rezerve (3.556.169 EUR)
Druge rezerve iz dobicka na dan 31. 12. 2022 znasSajo 3.556.169 EUR.

IV. Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po posteni vrednosti (-13.697 EUR)

Rezerve, ki so nastale zaradi vrednotenja po posteni vrednosti, predstavljajo aktuarsko izgubo pri
oblikovanju rezervacij za odpravnine. Podjetje je za leto 2022 prejelo od pooblas¢enega aktuarja izracun
rezervacij za jubilejne nagrade in odpravnine, ter ucinek izraCuna (dobicka) za odpravnine v znesku
50.910 EUR evidentiralo v dobro rezerv po posteni vrednosti. Sorazmerni del aktuarskih preracunov,
izraCunan iz razmerja med porabo rezervacij med letom 2022 in stanjem rezervacij pred porabo, je bil
v viSini 8.305 EUR prenesen na preneseni poslovni izid.

VI. Cisti poslovni izid poslovnega leta (234.914 EUR)
V poslovnem letu 2022 je podijetje ustvarilo dobicek pred davki v visini 260.980 EUR. Dosezeni poslovni
izid se je zmanjsal za:

e davek iz dobicka v visini 17.761 EUR in

e za sorazmerni del aktuarskih preracunov — izgub za odpravnine v viSini 8.305 EUR.

Cisti poslovni izid poslovnega leta tako znasa 234.914 EUR.
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B. REZERVACIJE IN DOLGOROCNE PASIVNE CASOVNE RAZMEJITVE (748.696 EUR)
1.) Rezervacije za pokojnine in podobne obveznosti (734.764 EUR)

Rezervacije za odpravnine in jubilejne nagrade se oblikujejo kot sedanja vrednost obveznosti delodajalca
do zaposlenca iz naslova odpravnine ob upokojitvi in jubilejnih nagrad. Zaradi kompleksnosti izracuna
sedanje vrednosti pricakovanih obveznosti za odpravnine in jubilejne nagrade, je izraCun dolgorocnih
obveznosti rezervacij izvedel pooblasceni aktuar, ki za leto 2022 znasajo 734.764 EUR.

Predpostavke uporabljene v aktuarskem izraCunu za leto 2022 so bile: podatki o zaposlenih na dan
31. 12. 2022, pravice zaposlenih do odpravnine ob upokojitvi in do izplacila jubilejnih nagrad skladno z
veljavno podjetnisko kolektivno pogodbo, ocenjena rast viSine jubilejnih nagrad in neobdavcljivih
zneskov v visini 3,5 % letno, fluktuacija zaposlenih v druzbi, upostevana pri¢akovana smrtnost delavcev
v skladu s slovenskimi tablicami smrtnosti 2007 loCeno po spolih, nominalna dolgoro¢na obrestna mera
ocenjena v visini 4,10 % letno. Upostevane so pravice zaposlenih za nedolocen ¢as do dneva izpolnitve
pogojev za upokojitev.

Preglednica gibanj rezervacij za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi

Stanje Oblikovanje el [ Stanje
o odprava
31. 12. 2021 rezervacij ” 31. 12. 2022
rezervaci

Rezervadie za °dpra"”'”e 2 555019 -6.940 46.770 501.510
uoko itvi

Rezervacije za jubilejne 243.948 12.776 23.471 233.254
nagrade

Skupaj 799.168 5.837 70.241 734.764

2.) Dolgorocne pasivne casovne razmejitve (13.932 EUR)

Dolgorocne pasivne Casovne razmejitve predstavljajo prejeto drzavno podporo za nakup elektricnega
skuterja in elektritnega osebnega vozila za potrebe izvajanja dejavnosti upravljanja s parkirisci ter za
izvedbo nakupa elektrinega tovornega vozila. Drzavna podpora, se zmanjSuje za deleZ obraCunane
amortizacije opreme. V letu 2022 smo prejeli drzavno podporo za nakup elektricnega tovornega vozila
v viSini 3.500 EUR.

Preglednica dolgorocnih pasivnih ¢asovnih razmejitev — prejete drzavne podpore

Znesek Stanie Nepovratna CrpanJe
nepovratnih Namen 3112, 2JOZl sredstvav | vletu | Stanje 31.12.2022
sredstev 2022 2022
5

elektri¢ni skuter

1.500 e-vozilo Renault Tweezy 1.281 188 1.094
3.500 e-vozilo tovorno vozilo 3.375 500 2.875
3.500 e-vozilo tovorno vozilo 3.500 2.999

—

Druge dolgorocne pasivne ¢asovne razmejitve v viSini 6.889 EUR predstavlja spremenljivi prejemek za
poslovno leto 2021.
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C. DOLGOROCNE OBVEZNOSTI (158.669 EUR)
1.) Dolgorocne financne obveznosti (158.669 EUR)

Dolgorocna financne obveznosti v visini 158.669 EUR predstavljajo obveznosti iz najemov, za katere je
podjetje pripoznalo pravico do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019) in ki bodo zapadle v placilo v
obdobju, ki je daljSe od leta dni.

Dolgoroc¢ne finan¢ne obveznosti

] 31. 12. 2022 31.12.2021|  Indeks 2022 / 2021

Dolgovi iz najema 158.669 172.981 91,7

Skupaj 158.669 172.981

Rocnost najema iz obveznosti

... 311220
-
:
:
:
:
158.669
Skupaj obveznosti iz najema

€. KRATKOROCNE OBVEZNOSTI (3.704.372 EUR)

I1.) Kratkorocne financne obveznosti (21.378 EUR)

KratkorocCne financne obveznosti v viSini 21.378 EUR predstavljajo obveznosti iz najemov, za katere je
podjetje pripoznalo pravico do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019) in ki bodo zapadle v placilo v
letu dni po datumu bilance stanja.

Kratkorocne financne obveznosti

| 31.12.202 31. 12. 2021 Indeks 2022 / 2021

Dolgovi iz hajema 21.378 25.235 84,7

Skupaj 21.378 25.235

II1.) Kratkorocne poslovne obveznosti (3.682.994 EUR)

KratkoroCne poslovne obveznosti so obveznosti, ki zapadejo v placilo v obdobju, krajSem od leta dni.
Izkazujejo se z zneski, ki izhajajo iz ustreznih listin.

KratkoroCne poslovne obveznosti

3.052.970  3.645.602 83,7
4.790 4.827 99,2
558407  561.122 99,5
0 0 -

Kratkorocne poslovne obveznosti do drzavnih in drugih institucij 50.787 72.138 70,4
16.040 17.711 90,6
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Podjetje nima obveznosti iz naslova kratkoro¢nih kreditov in ni izpostavljeno valutnemu tveganju.

Pregled drugih kratkoro¢nih poslovnih obveznosti

Kratkorocne poslovne obveznosti iz naslova odtegljajev plac¢ 9.948 12.010 82,8

Druge kratkorocne poslovne obveznosti 6.092 5.701 106,9
Skupaj 16.040 17711  90,6]

Kratkorocne poslovne obveznosti do dobaviteljev (3.052.970 EUR)

KratkoroCne poslovne obveznosti do dobaviteljev so izkazane z zneski iz ustreznih listin o njihovem
nastanku, ki dokazujejo prejem materiala, blaga ali opravljeno storitev oziroma obracunani strosek,
odhodek.

Pregled kratkorocnih poslovnih obveznosti do dobaviteljev

Kratkorocne poslovne obveznosti do dobaviteljev za opravljene
storitve, dobave materiala — podjetja
Kratkorocne poslovne obveznosti do dobaviteljev za osnovna

T 401.707
sredstva podjetja

2.651.263

3.519.887

125.715

Skupaj 3.052.970|  3.645.602

NiZje stanje kratkorocnih poslovnih obveznosti do dobaviteljev na dan 31. 12 .2022 je predvsem zaradi
nizjih poracunov obdin infrastrukture za leto 2022 v primerjavi z letom 2021. Podjetje placuje obveznosti
do dobaviteljev v pogodbeno dogovorjenih rokih oziroma v skladu s splosnimi placilnimi pogoii.

D. KRATKOROCNE PASIVNE CASOVNE RAZMEJITVE (397.581 EUR)

Kratkorocne pasivne Casovne razmejitve so kratkorocno odlozeni prihodki in kratkoro¢no vnaprej
vracunani stroski oziroma kratkoro¢no vnaprej vracunani odhodki, ki Se ne vplivajo na poslovni izid.

Kot kratkoro¢ne odlozene prihodke podjetje izkazuje v visini 397.581 EUR (predvsem iz naslova
koli¢inskega poracuna v visini 324.072 EUR, iz naslova dobropisa za leto 2022 izdanega v letu 2023 za
odvajanje in CisCenje industrijske odpadne vode v znesku 21.240 EUR, ipd.).

ZUNAJBILANCNA EVIDENCA (207.973.215 EUR)
V zunajbilan¢ni evidenci podijetje izkazuje:

e skladno s SRS 32.9. vrednost osnovnih sredstev gospodarske javne infrastrukture, ki jo ima
podjetje v najemu v visini 206.028.834 EUR; vrednosti infrastrukture so izkazane po obcinah in
posameznih gospodarskih javnih sluzbah,

« prejete inStrumente financnih zavarovanj (garancije za dobro izvedbo gradbenih in drugih del,
za odpravo napak v garancijski dobi) v viSini 1.651.625 EUR,

« izdani instrumenti financnih zavarovanj v visini 240.066 EUR,

« po podatkih Geodetske uprave RS vrednost zemljis¢ k.o. Kokra (Cemsenik) v viini 44.544,40
EUR; zemljiS¢a obsegajo 260.099 m? in se v naravi nanasajo na parcele v gozdu, na osnovi
pravnega mnenja pa obstaja velika verjetnost, da te ne morejo biti last Komunale Kranj, ki je v
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zemljiski knjigi sicer vpisana kot lastnik teh nepremicni. Vedji del zemljis¢ je bilo v letu 2022
« blago, prevzeto v komisijsko prodajo (pogrebno blago), v visini 7.604 EUR in
« manj placan davek od dobicka pravnih oseb za leto 2021 v znesku 543,05 EUR.

3.2.2 Izkaz poslovnega izida

Izkaz poslovnega izida je sestavljen v obliki, ki je opredeljena kot razlicica I.

PRIHODKI

Prihodki se pripoznajo, ¢e je povecanje gospodarskih koristi v obracunskem obdobju povezano s
povecanjem sredstev ali z zmanjSanjem obveznosti in je to mogoce zanesljivo izmeriti. Prihodki in
povecanja sredstev oziroma zmanjSanja obveznosti se torej pripoznavajo hkrati.

Podjetje raz€lenjuje prihodke na poslovne prihodke, finan¢ne prihodke in druge prihodke. V okviru
razkrivanja postavk izkaza poslovnega izida, se prihodki razkrivajo po njihovih naravnih vrstah
(raz€lenitev po dejavnostih in po posameznih obcinah je prikazana v okviru dodatnih razkritij, ki so
doloCena za javna podjetja).

1. Poslovni prihodki (24.420.279 EUR)

Prihodki se pripoznavajo ob fakturiranju blaga, materiala in storitev (hkrati s terjatvami iz naslova
prodaje), ker se Steje, da je prodajalec prenesel na kupca vsa pomembna tveganja in koristi, ki izhajajo
iz lastnistva. Prihodki iz prodaje blaga, materiala in storitev se merijo na podlagi cen, navedenih v
racunih in drugih listinah, zmanj$anih za popuste, odobrene ob prodaji ali kasneje. Prihodki iz storitev
se pripoznajo, ko je storitev opravljena, delno ali v celoti. Za izkazovanje prihodkov je tudi pomembno,
da ni veCje negotovosti glede prejema placila kupnine, da je znesek prihodkov mogoce zanesljivo oceniti,
strodke, ki so nastali ali bodo nastali v zvezi s poslom pa je mogoce zanesljivo izmeriti. Ce strodkov ni
mogoce zanesljivo izmeriti, se prihodki ne pripoznajo, tudi e je kupec prejete proizvode Ze placal.

Prevrednotovalni poslovni prihodki se pojavljajo ob odtujitvi opredmetenih osnovnih sredstev kot
presezki njihove prodajne vrednosti nad njihovo knjigovodsko vrednostjo ter ob zmanjSanju popravkov
vrednosti poslovnih terjatev zaradi odprave njihove oslabitve.

Drugi prihodki povezani s poslovnimi ucinki predstavljajo predvsem zneske subvencij obcin, obracunane

za dejavnosti odvajanja in CiS¢enja odpadnih voda, prejete odskodnine, prihodke iz naslova refundacij
ter prihodke iz naslova drzavne pomodi zaradi energetske krize (v EUR):
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Poslovni prihodki

. Indeks

Prihodki od prodaje proizvodov in storitev 15.994.485 | 14.996.762 106,7
Prihodki od cene uporabe infrastrukture (omreznina) 7.546.374 8.152.827 92,6
Prihodki od najemnin 14.748 14.166 104,1
Prihodki od prodaje trgovskega blaga na domacem trgu 105.677 87.849 120,3
Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve 79.841 93.723 85,2
SPrr:(\j/:tegyotovalnl poslovni prihodki — presezki od prodaje opredmetenih osnovnih 167.374 35.109 476,7
Prevrednotovalni poslovni prihodki — odprava oslabitve terjatev 61.295 70.707 86,7
Drugi prihodki, povezani s poslovnimi ucinki — subvencije 161.866 294.589 54,9
Drugi prihodki — prejete odskodnine 20.958 51.251 40,9
Drugi prihodki — COVID-19 11.428 25.895 44,1
Drugi prihodki — iz naslova refundacij 184.433 149.207 123,6
Drugi prihodki, povezani s poslovnimi ucinki* 19.182 38.749 49,5
Drugi poslovni prihodki povezani s posl. ucinki - oprosc. 13.668 9.164 149,1
Drugi prihodki povezani s posl. ucinki — SVZI 0 5. 552 0,0
Drugi prihodki iz naslova drzavne podpore zaradi energetske krize 38.951

Skupaj

*Drugi prihodki, povezani s poslovnimi ucinki se nanasajo predvsem na subvencije za zaposlovanje
2. Financni prihodki (21.486 EUR)

Finan¢ni prihodki so prihodki v zvezi s finan¢nimi nalozbami ter v povezavi s terjatvami in posojili. Delimo
jih na prihodke iz obresti in prihodke iz deleZev v dobicku drugih. Prihodke iz obresti sestavljajo financni
prihodki iz danih posoijil (depoziti pri bankah) in financni prihodki iz poslovnih terjatev (plaane obresti
od kupcev in drugih).

Financni prihodki

Indeks
\EYAY 2022 2021 real.
22 /21

Financni prihodki iz danih posojil — depoziti 127,3
Finan¢ni prihodki iz poslovnih terjatev - obresti kupcev 20.789 20.813 99,9

Siupa 21,360
ODHODKI

Odhodki se pripoznajo, ¢e je zmanjSanje gospodarskih koristi v obracunskem obdobju povezano z
zmanjSanjem sredstev ali s povecanjem dolga in je to mogoce zanesljivo izmeriti. Odhodki se torej
pripoznajo hkrati s pripoznavanjem zmanjsanja sredstev oziroma povecanja dolgov. Razvrs¢ajo se na
poslovne odhodke, financne odhodke in druge odhodke.

1. Poslovni odhodki (24.162.913 EUR)

Poslovne odhodke sestavljajo nabavna vrednost prodanih blaga in materiala, stroski porablienega
materiala, stroski storitev, stroski amortizacije, stroski dela, prevrednotovalni poslovni odhodki ter drugi
poslovni odhodki. Stroski materiala se izkazujejo v skladu z metodo drsecih povprecnih cen. Na velikost
stroSkov porabljenega materiala oziroma odhodkov prodanega blaga vplivajo tudi popisne razlike,
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ugotovljene pri zalogah materiala in blaga, popusti pri nakupni ceni ter stroski drobnega inventarja, ki

jih podjetje prenese takoj med stroske obdobja.

Kot stroski storitev se izkazujejo le vrednosti tistih storitev, ki so jih podjetju opravili drugi. Vrednosti
storitev, ki jih podjetje opravi samo, se izkazujejo po izvirnih vrstah stroskov. Med stroske storitev
Stejemo tudi stroske po podjemnih pogodbah, sejnine clanom nadzornega sveta oziroma stroske storitev
iz drugih pravnih razmerij s fizicnimi osebami. Kot stroske storitev v zvezi z vzdrZzevanjem podijetje
obravnava zgolj tiste stroSke, ki nastajajo pri rednem vzdrzevanju sredstev podjetja in infrastrukturnih
objektov, ki jih ima podjetje v najemu. Na velikost stroskov storitev vplivajo popusti ter nevracljive

dajatve.

a) Nabavna vrednost prodanega blaga in materiala ter stroski porabljenega

materiala (3.025.218 EUR)

Nabavna vrednost prodanega blaga in materiala ter stroski porabljenega materiala

. Indeks real.

Nabavna vrednost prodanega blaga 60.322
Stroski porabljenega materiala 1.223.305
Stroski porabljenega pomoznega materiala 317.862
Stroski porabljene energije 1.041.862
Stroski nadomestnih delov za vzdrzevanje 210.601
Odpis drobnega inventarja 17.069
roski pisarniSkega materiala in strokovn
ﬁttecr);tur% sarniSkega materiala in strokovne 51.405
Drugi stroski materiala — zascitna sredstva 102.792

48.969 123,2
1.222.703 100,0
251.248 126,5
755.658 137,9
315.726 66,7
18.537 92,1
41.989 122,4
109.846 93,6

Skupaj 3.025.218 2.764.675 109,4
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b) Stroski storitev (12.471.744 EUR)

Stroski storitev

. Indeks real.

Stroski prevoznih storitev 52.576 8.715 603,3
Stroski tekoCega vzdrZevanja sredstev v najemu 669.941 764.726 87,6
Stroski tekocega vzdrZevanja sredstev podjetja 444,180 331.452 134,0
Najemnina nepremicnin 1.909 4.218 45,3
Najemnina opreme 159.345 118.763 134,2
Najemnina infrastrukturnih objektov od obcin 5.625.379 5.591.189 100,6
Povracila stroskov zaposlenim v zvezi z delom 12.389 1.041 1189,7
Stroski plac. prom. in banc. stor. 31.188 32.344 96,4
Zavarovalna premija za sredstva podjetja 145.389 137.502 105,7
Zavarovalna premija za sredstva infrastrukture 108.465 105.765 102,6
Stroski zdravstvenih pregledov 12.741 21.879 58,2
Stroski zdr. storitev — raziskave vode, deratizacija 187.451 151.467 123,8
Stroski izobrazevanja 52.771 36.809 143,4
Stroski odvetnikov, notarjev, sodnih izvrsiteljev ... 52.129 21.931 237,7
Stroski revizorskih storitev 11.120 9.900 112,3
Stro$ki svetovalnih storitev 25.370 13.191 192,3
Stroski drugih intelektualnih storitev 3.600 3.600 100,0
Stroski reklame in reprezentance 33.708 30.569 110,3
Stroski stor. fizicnih oseb, ki ne opravlj. dejavnosti 45.315 35.159 128,9
Stroski sejnin 17.273 11.766 146,8
Stroski komunalnih storitev 2.034.105 1.675.737 121,4
Stroski tehnicnih pregledov, registracij, cestnin 45.482 42.417 107,2
Stroski gradbenih storitev 1.141.220 1.196.034 95,4
Stroski varnosti 73.791 68.913 107,1
Stroski ¢lanarina zbornici 13.167 12.736 103,4
Stroski dela Studentov 52.417 29.563 177,3
Stroski RTV prispevka 1.228 1.228 100,0
Stroski telefonskih storitev 52.980 52.432 101,0
Stroski postnih storitev 155.569 155.255 100,2
Komunikacijske aktivnosti podjetja 47.869 55.299 86,6
Storitev inkasa 123.980 119.821 103,5
StroSek najema delovne sile 218.780 174.970 125,0
Drugi stroski storitev od tega: 818.917 843.806 97,1
Storitev odvoza vozil (avtopajek) 0 38.400 0,0
Stroski storitev izpisa racunov osnovnih kom. storitev 24.650 28.455 86,6
Stroski storitev v zvezi s vzdrzevanjem cest 48.610 91.913 52,9
Stroski storitev za pogrebno in pokopalisko dej. 74.870 55.818 134,1
Stroski izvedbe teh. ekonomske optimizacije* 166.200 275.727 60,3
Stroski storitev klicnega centra 22.938 30.472 75,3
Stroski — elektricna mobilnost 75.009 28.739 261,0
Stroski storitev za izvajanje dejavnosti odvajanja in

Fig¢fenia ndnadnih vnda 83.040 88.331 94,0
Stroski storitev za izvajanje dejavnosti zbiranja 14.776 22.662 65,2
Stroski storitev za izvajanje dejavnosti oskrbe s pitno 40.582 44.908 90,4
Zerowaste 0 24.193 0,0
Dela v okviru pooblastil obcin 181.473 23.990 756,5
Ostali stroski storitev 86.770 90.200 96,2

*V letu 2012 se je zacCela izvedba storitve tehni¢no-ekonomske optimizacije vodovodnega sistema na obmodju
Mestne obcine Kranj; namen projekta, ki se bo izvajal 10 let, je zmanjSevanje vodnih izgub in ucinkovita regulacija
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vodovodnega sistema. V letu 2017 je bil sklenjen aneks 1 k pogodbi za vzpostavitev izvajanja storitve tehnicne in
ekonomske optimizacije vodovodnega sistema na vseh vodovodnih sistemih tako v Mestni obCini Kranj kot v obcinah
Naklo, Preddvor, Jezersko, Cerklje na Gorenjskem, Medvode in Sencur.

Pregled stroskov najema infrastrukture in OS v lasti obcin (5.625.379 EUR)

Pregled stroSkov najema infrastrukture in OS v lasti obcin

I 2022 2021 Indeks real. 22 / 21

Mestna obcina Kranj 3.869.679 3.778.759 102,4
Obcina Medvode 44.143 228.486 19,3
Obcina Cerklje na 511.781 484.209 105,7
Obcina Senéur 526.467 430.705 122,2
Obcina Naklo 306.513 306.125 100,1
Obcina Preddvor 277.145 272.833 101,6
Obcina Jezersko 89.652 90.072 99,5

Skupaj 5.625.379 5.591.189 100,6

Najemnina infrastrukture in osnovnih sredstev, ki so v lasti obCin je bila v letu 2022v celoti obracunana
v viSini amortizacije od vrednosti gospodarske javne infrastrukture in osnovnih sredstev, ki po veljavnih
okoljskih predpisih niso infrastruktura.

c) Stroski dela (7.097.623 EUR)

Med stroski dela izkazujemo bruto zneske pla¢ in nadomestila plac¢, ki pripadajo zaposlencem in
bremenijo podjetje, stroske socialnih zavarovanj, druga placila in povracila zaposlencem ter dajatve, ki
bremenijo izplaCevalca. Za podjetje veljajo dolocbe kolektivhe pogodbe komunalnih dejavnosti. Placa
zaposlenega je sestavljena iz osnovne place, place za delovno uspesnost, dodatka za delovno dobo,
dodatka za stalnost ter drugih dodatkov v skladu s predpisi in internimi akti (Pravilnikom o placah oz.
Podjetnisko kolektivno pogodbo). Na podlagi pogodb o posredovanju delovne sile je bilo agenciji
izplaCano 218.780 EUR stroskov najema delovne sile, opravljeno je bilo 15.172 ur, skupno Stevilo
zaposlenih preko agencije je bilo 13.

Povprecna bruto placa na zaposlenega (za delavce, ki prejemajo placo po kolektivni pogodbi) je za leto
2022 znasala 1.836,27 EUR. Zaposlenim je bil v letu 2022, na podlagi 67. ¢lena Kolektivne pogodbe
podjetja Komunala Kranj d.o.o. in sklepa direktorja, z dne 13. 04. 2022, izplacan regres za letni dopust
v vidini 1.200,00 EUR. Stevilo zaposlenih konec leta 2022 je bilo 230, od tega jih je bilo 9 zaposlenih za
doloCen Cas, 221 pa zaposlenih za nedolocen Cas. Povprecno Stevilo zaposlenih na podlagi Stevila
opravljenih delovnih ur v letu 2022 znasa 235,39 (za leto 2021: 237,66).

Stroski dela

Place zaposlencev in nadomestila plac¢ 5.255.426 4.987.820 105,4
Stroski za pokojninsko in invalidsko 470.155 445.030 105,6
Stroski dodatnega pokoj. zavarovanja 100.867 97.690 103,3
Stroski drugih socialnih zavarovanj 386.930 368.318 105,1
Regres za letni dopust 281.000 414.604 67,8
Prevozi na delo in z dela 207.827 201.066 103,4
Prehrana med delom 316.331 297.695 106,3
Rezervacije za jubilejne nagrade, odpravnine, 52.009 118.402 43,9
Druga povracila in prejemki zaposlencev 27. 079 48. 937 55 3

Drugi stroski dela — krizni dodatek

Skupaj 7.097. 623 6.979. 605 101 7
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V obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2022 je bil direktor podjetja g. Matjaz Bercon. Pogodbo o zaposlitvi je z
direktorjem sklenil predsednik skupscine javnega podjetja. Direktor je na podlagi sklenjene pogodbe
prejel placo v bruto znesku 68.831,65 EUR (od tega 5.921,48 EUR spremenljivega prejemka), povracila
stroskov v znesku 1.399,98 EUR, dodatno pokojninsko zavarovanje v visini 420,00 EUR in regres za letni
dopust v znesku 1.200,00 EUR.

Direktor v letu 2022 ni prejel nobenih sejnin ali deleZzev v dobicku. Direktor je v letu 2022 v skladu s
sklepom Nadzornega sveta, dne 14. 2. 2022, prejel 5.921,48 EUR spremenljivega prejemka, kar
predstavlja 50 % nagrade za leti 2020 in 2021.

Clani nadzornega sveta so se v letu 2022 sestali na skupaj petih sejah in prejeli sejnino v bruto vigini
15.725,16 EUR. Na 6. seji so sprejeli porocilo komisije nadzornega sveta za pregled javnih naroCil in
odzivnega porocCila uprave, obravnavali porocilo o poslovanju za obdobje januar-september 2021 in
potrdili sklepa o izplacilu spremenljivega dela prejemka direktorju. Na 7. seji so se seznanili s strateskimi
projekti in aktivnostmi podjetja v letu 2022 in imenovali Clane revizijske komisije. Na 8. seji
so obravnavali Letno porocilo za leto 2021, potrdili so Cisti poslovni izid javnega podjetja Komunala
Kranj d.o.o. za leto 2021 in predlagali Skupscini, da se bilan¢ni dobiCek razporedi v druge rezerve iz
dobicka. Seznanili so se s poslovanjem za obdobje januar-marec 2022 in nalozili upravi, da zaradi
poviSanja cen energentov in viSanja drugih stroSkov pripravi ustrezne ukrepe, druzbenikom pa
predlagali, da zagotovijo ustrezna sredstva za pozitivho poslovanje Komunale Kranj v letu 2022, glede
na nastale okolis¢ine. Seznanili so se tudi s porocilom in sklepi Revizijske komisije NS ter s predstavitvijo
zbranih ponudb za revidiranje racunovodskih izkazov Komunale Kranj za leta 2022, 2023 in 2024 ter
predlagali Skupscini Komunale Kranj izbor revizijske druzbe BM VERITAS d.o0.0., Ljubljana za revidiranje
racunovodskih izkazov za leto 2022. Na 9. seji so obravnavali informacijo o poslovanju za obdobje
januar-junij 2022 ter oceno poslovanja za leto 2022 in izhodis¢a poslovnega nacrta 2023 in se seznanili
s poroCilom Revizijske komisije NS. Na 10. seji so obravnavali informacijo o poslovanju za obdobje
januar-september 2022 in Poslovni nacrt 2023.

V letu 2019 je bil s strani takratnega direktorja, g. Marka Kocjancic¢a, vloZzen toZbeni zahtevek za
ugotovitev ni¢nosti in izpodbojnosti sklepov skupscine, ki se vodi pod Opr. st. Ipg 71/2019. V marcu
2020 je bilo dano soglasje za sodelovanje v mediaciji. Na mediacijskem srecanju ni bilo dosezenega
medsebojnega soglasja. Dne 26. 10. 2022 je bila pri Okroznem sodiS¢u v Kranju v pravdni zadevi
sklenjena sodna poravnava. Dne 14. 12. 2022 je bila zaznamba spora v pravdni zadevi Komunala Kranj-
Marko Kocjancic (opr. st. I Pg 71/2019) izbrisana.

V letu 2022 se je s sodno poravnavo zakljucil spor, ki ga je sprozil delavec proti Komunali Kranj d.o.o.
zaradi redne odpovedi pogodbe o zaposlitvi in ki se je vodil pred Delovnim in socialnim sodis¢em v
Ljubljani, Zunanji oddelek v Kranju, pod Opr. st. Pd 170/2021.

a) Amortizacija (918.039 EUR)

Amortizacija se obraCunava od vrednosti neopredmetenih dolgoroCnih sredstev in opredmetenih
osnovnih sredstev. Amortizacija se ne obracunava od vrednosti zemljiS¢ (izjema je zemljiSe v najemu,
za katero je podjetje pripoznalo pravico do uporabe sredstva v skladu SRS 1) in opredmetenih osnovnih
sredstev, ki se Se pridobivajo oziroma od vrednosti opredmetenih osnovnih sredstev, ki Se niso
usposobljena za opravljanje dejavnosti, za katere so namenjena.

Preostale vrednosti pri osnovnih sredstvih ne dolo¢amo, zato je osnova za amortizacijo enaka nabavni
vrednosti osnovnih sredstev.
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Osnovna sredstva se amortizirajo po stopnjah, ki se dolocijo ob aktiviranju vsakega posameznega
osnovnega sredstva in so po pomembnejsih vrstah osnovnih sredstev prikazane v tabeli spodaj.

Amortizacijske stopnje

Skupina sredstev Amortizacijska stopnja

Gradbeni objekti 0Od 1,30 do 5,00 %
Oprema 0Od 5,00 do 33,3 %
Tovorna vozila in gradbena mehanizacija Od 12,50 do 25,00 %
Transportna oprema in osebni avtomobili 12,50 %
RacunalniSka oprema Od 25 do 50 %
Drobni inventar 0Od 20,0 do 25,0 %
Vlaganja v tuja osnovna sredstva 0Od 2,50 do 33,3 %

Pri vseh sredstvih se za obracun stroskov amortizacije za posamezno poslovno leto ter v obracunskih
obdobjih znotraj leta uporablja enakomerna ¢asovna metoda. Amortizacija opredmetenih osnovnih
sredstev se obracunava posami¢no, skupinsko pa pri drobnem inventarju.

Podjetie med letom obraCunava zaCasne stroske amortizacije, popravljene za spremembe stanja
opredmetenih in neopredmetenih osnovnih sredstev. Na koncu poslovnega leta podjetje sestavi kon¢ni
obracun amortizacije.

V letu 2022 je bila obracunana amortizacija v naslednjih zneskih (v EUR):

Kosmati znesek g Kosmati znesek
znesek vred. Popravek Popravek Amortizacija el
vred. Popravek P g X e vred. ; - ) amortizacije
Amortizacija | amortizirljivih | vrednosti |Amortizacija St AT vrednosti na | Amortizaciia| v |ety 2021 Ui

v letu 2022 | sredstev na nadan |v letu2022 dan v letu 2022 22/21

anortizirljivih vrednosti na

sredstev na dan | dan 1.01.2022 sredstev na dan
31, 12. 2022 danzé’;zlé 12. | 1.01.2022 31, 12, 2022 1.01.2022

Neopredmetena sredstva 366.825 307.373 27.095 366.825 307.373 27.095 28.867 93,9
Zemljis¢a 742.607 21.391 16.043 21.391 763.998 16.043 21.391 21.391 100,0
Gradbeni objekti 4.039.375 1.743.807 62.297 226.808 42.958 21.502 4.266.183 1.786.765 83.798 75.602 110,8
NaloZbene nepremi¢nine 27.351 12.350 1.234 27.351 12.350 1.234 1.372 89,9
Oprema 8.624.850 5.263.447 722.364 8.624.850 5.263.447 722.364 725.779 99,5
Drobni inventar 598.114 436.398 60.184 598.114 436.398 60.184 50.957 118,1
Vlaganja v opredmetena

osnovna sredstva v tuji 19.722 1.972 19.722 0 1.972 0

lasti

PUS - Predstavljajo najeme, za katere je podJetJe prlpoznalo pravico do uporabe sredstev % skIadu S SRS 1 (2019).

e) Prevrednotovalni poslovni odhodki (65.808 EUR)

Prevrednotovalni poslovni odhodki se pojavljajo v zvezi z opredmetenimi osnovnimi sredstvi,
neopredmetenimi sredstvi in obratnimi sredstvi zaradi njihove oslabitve (v EUR).

Prevrednotovalni poslovni odhodki

2022 2021 | indeks 22/ 21

Izguba pri prodaji opredmetenih osnov. sredstev 22.978 2.943,9
Popravek vrednosti terjatev 42. 697 45.611 93,61
Odpis poslovnih terjatev

Skupaj 65.808 46.392

f) Drugi poslovni odhodki (584.482 EUR)

Drugi poslovni odhodki
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Naziv 2022 | 2021 I”degi 22

Nadomestilo za uporabo stavbnega zemljis¢a 27.307 26.870 101,6
Dajatve, neodvisne od poslovnega izida 3.355 3.216 104,3
Izdatki za varstvo okolja (okoljska dajatev izcednih voda) 2.166 2.715 79,8
Izdatki za varstvo okolja — vodna povracila 456.886  535.617 85,3
Nagrade in stipendije dijakom in Studentom na delovni praksi 28.040 11.622 2413
Sodni stroski, takse 186 8.675 2,1
Odskodnine ob¢anom KS Drulovka 14.455 14.473 99,9
Drugi stroski — davéno nepriznani (promocija zdravja, komunalne igre ...) 20.234 17.078 118,5
Odskodnine, denarne kazni 6.570 6.589 99,7
Prispevek za sklad RS za zaposlovanje invalidov 0 1.434 0,0
Ostali stroski 25.284 19.560 129,3

Skupaj 584.482 | 647.850

2. Financni odhodki (8.720 EUR)
Finan¢ni odhodki so odhodki za financiranje in odhodki za nalozbenje (v EUR).

Financ¢ni odhodki

2022 2021 Indeks 22 / 21

Financni odhodki iz poslovnih obveznosti * 4.840 1.782 271,6
Financni odhodki iz drugih financnih obveznosti ** 3.880 4.223 91,9

Skupaj 8.720 6.005 145,2

* Financni odhodki iz drugih financnih obveznosti predstavljajo stroske obresti iz naslova aktuarskega izraCuna
obveznosti za rezervacije za jubilejne nagrade in odpravnine.
** Predstavljajo najeme, za katere je podjetje pripoznalo pravico do uporabe sredstev v skladu s SRS 1 (2019).

3. Drugi odhodki (9.152 EUR)

Druge odhodke sestavljajo neobicajne postavke (izredni odhodki) in ostali odhodki, ki zmanjSujejo
poslovni izid (v EUR).

Drugi odhodki

2022 2021 Indeks 22/ 21

Donacije 9.152 13.900 65,8
Negativne evrske izravnave

Skupaj 13.900

Davek iz dobicka (17.761 EUR)
Podjetje za leto 2022 izkazuje obveznost za davek od dohodka pravnih oseb v znesku 17.761 EUR.

Dav¢no osnovo Vv letu 2022 zmanjSujeta olajSava za zaposlovanje invalidov (58.433 EUR) in olajSava za
prostovoljno dodatno pokojninsko zavarovanje (100.734 EUR).
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Davek od dobicka

2022|2021 | Indeks real. 22/ 21

Poslovni izid pred obdavcitvijo v skladu s SRS 260.980 824.321 31,7
Prihodki, ki niso davcno priznani 61.295 25.067 2445
Odhodki, ki niso davcno priznani (povecanje davcne osnove) 251.233  293.005 85,7
Odhodki, ki so davcno priznani (zmanjSanje davéne osnove) 198.272 78.613 252,2

ZmanjSanje davcne osnove za znesek razlik zaradi sprememb
racunovodskih usmeritev, vklju¢no z rezervacijami za jubilejne - - -
nagrade in odpravnine

Priznane davcne olajSave 159.167 638.597 24,9
Skupaj osnova za davek 93.479| 375.049
Stopnja davka 19,0 % 19,0 %

Davek od dobicka 17.761|  71.259

Delovanje notranjih kontrol je zagotovljeno med drugim z raCunovodskim kontroliranjem podatkov, to
je sprotno presojanje pravilnosti racunovodskih podatkov in odpravljanje pri tem ugotovljenih
nepravilnosti, nadziranje pravilnosti knjigovodskih listin, pred izvrsitvijo placil in spremljavi realizacije
nacrta vlaganj v nalozbe. Z njimi se ukvarjajo zaposleni v skupnih sluzbah, ki prejemajo knjigovodske
listine, vodijo poslovne knjige, sestavljajo racunovodske obracune. Obvladovanje in upravljanje tveganj
podjetje izvaja z ukrepi, ki so predstavljeni v tocki 3.5. v poslovhem delu letnega porodila.

Na drugih podrocjih so se notranje kontrole oblikovale glede na pomembnost tveganj v kombinaciji z
uravnoteZenim sistemom kazalnikov podjetja.

3.2.3 Izkaz celotnega vseobsegajocega donosa

Celotni vseobsegajoci donos je znesek, ki ga dobimo, ko Cistemu poslovnemu izidu priStejemo druge
sestavine vseobsegajo¢ega donosa. Drugi vseobsegajoci donos vsebuje postavke, ki niso pripoznane v
poslovnem izidu. Celotni vseobsegajoci donos torej sestavljajo vse spremembe lastniSkega kapitala v
obdobju, ki so posledice transakcij ali drugih dogodkov, razen sprememb, ki so posledice transakcij z
lastniki, ko delujejo kot lastniki.

Podjetje kot druge sestavine vseobsegajoCega donosa izkazuje ucinke aktuarskega dobicka iz naslova
rezervacij za odpravnine v znesku 59.214 EUR. Celotni vseobsegajoCi donos tako znasa 302.433 EUR.

3.2.4 Izkaz denarnih tokov

Izkaz denarnih tokov prikazuje prejemke in izdatke denarnih sredstev (sestavine denarnih sredstev so
enake kot v bilanci stanja), ki jih je podjetje v posameznem obdobju ustvarilo pri poslovanju, investiranju
in financiranju. Na podlagi denarnih tokov pri posameznih dejavnostih ugotavljamo, iz katerih virov
podjetje pridobiva denarna sredstva in kje jih porablja.

Izkaz denarnih tokov je sestavljen po posredni metodi (II. razli¢ica), ki prikazuje prejemke in izdatke,
izraCunane na podlagi podatkov iz izkaza poslovnega izida in sprememb kategorij v bilanci stanja ter
dodatnih podatkov o nedenarnih zneskih, ki so vplivali na te kategorije. Tako izraCunani prejemki in
izdatki se priblizujejo pravim prejemkom in izdatkom denarnih sredstev v obdobju, zato lahko iz izkaza
denarnih tokov sklepamo tudi o sposobnosti pridobivanja denarja, kot najbolj likvidne oblike sredstev
ter o dolgoroCni placilni sposobnosti podjetja.
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Skupni prejemki v letu 2022 znaSajo 24.814.788 EUR, skupni izdatki pa 26.018.598 EUR, ustvarjen je
negativen denarni izid v znesku 1.203.810 EUR. Koncno stanje denarnih sredstev je znasSalo 2.334.017
EUR.

Podjetje je pri poslovanju, kljub ugotovljenemu Cistemu dobicku v viSini 243.219 EUR, ustvarilo
negativen denarni tok v viSini 121.683 EUR. Na negativen denarni tok pri poslovanju so vplivale
spremembe Cistih obratnih sredstev in sicer zmanjsanje poslovnih dolgov ter predvsem povecanje
aktivnih ¢asovnih razmejitev, poslovnih terjatev in zalog materiala. V primerjavi z letom 2021 se je
denarni tok ob&utno zmanjsal.

Pri investiranju je bil ustvarjen negativen denarni tok v visini 1.036.566 EUR. Na negativen denarni tok
vpliva presezek izdatkov nad prejemki za pridobitev opredmetenih osnovnih sredstev, ki znasa 1.453.603
EUR, izdatek za pridobitev neopredmetenih sredstev, ki znasa 49.504 EUR ter prejemki iz naslova
financnih nalozb pri bankah, ki znasa 450.000 EUR, prejemek od prodaje nalozbenih nepremicnin, ki
znasa 16.101 EUR in prejemek od dobljenih obresti, ki znasa 440 EUR.

Pri financiranju je bil ustvarjen negativen denarni tok v visini 45.561 EUR zaradi odplacila financnih
obveznosti.

3.2.5 Izkaz gibanja kapitala

Izkaz gibanja kapitala je temeljni raCunovodski izkaz, v katerem so resni¢no in posteno prikazane
spremembe sestavin kapitala za poslovno leto. Sestavljen je tako, da prikazuje spremembe vseh sestavin
kapitala, zajetih v bilanci stanja, posamic¢no. Spremembe vseh sestavin kapitala se prikaZzejo v sestavljeni
razpredelnici. Podjetje je v loceni razpredelnici prikazalo primerjalne podatke za prejSnje obracunsko
obdobije. V razpredelnici sestavljajo prvo razseznost (stolpce) razlicne vrste kapitala, drugo razseznost
(vrstice) pa sestavljajo mozni pojavi, ki povzroc¢ajo spremembo pri posameznih sestavinah kapitala.

Pojavi, ki povzro€ajo spremembo so lahko:

e preracuni in prilagoditve za nazaj,

e spremembe lastniSkega kapitala — transakcije z lastniki,
e celotni vseobsegajoci donos obdobja ter

e spremembe v kapitalu.

Prilagoditve za nazaj zaradi sprememb racunovodskih usmeritev in preraCuni za popravilo napak za
nazaj zahtevajo prilagoditev zaCetnega stanja prenesenega Cistega poslovnega izida.

Spremembe lastniskega kapitala so zelo pomembni dogodki, saj izrazajo povecanja ali zmanjsanja Cistih
sredstev podjetja v obdobju (vplacilo kapitala). Celotni vseobsegajoci donos obdobja je vsota sprememb
lastniskega kapitala v obdobju, razen tistega dela sprememb, ki je posledica transakcij z lastniki in ga
sestavljajo Cisti poslovni izid obdobja ter sestavine drugega vseobsegajocega donosa.

Spremembe v kapitalu so tisti dogodki, ki ne vplivajo na velikost kapitala, pomenijo pa razporeditev dela
Cistega dobicka na druge sestavine kapitala oziroma prerazvrstitev posameznih sestavin kapitala.

Podjetje za leto 2022 izkazuje naslednje pojave pri sestavinah kapitala:
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B. 2. Celotni vseobsegajoci donos obdobja

a. Cisti poslovni izid porocevalskega obdobja
Vnos Cistega dobicka obraCunskega obdobja iz izkaza poslovnega izida za poslovno leto v znesku
243.219 EUR.

¢. Druge sestavine vseobsegajoCega donosa poroCevalskega obdobja
Vnos druge sestavine vseobsegajoCega donosa iz naslova ucinka aktuarskega dobicka za odpravnine za

leto 2022 v visini 50.910 EUR, od Cesar se 8.305 EUR nanasa na odpravo aktuarskih ucinkov preteklih
let (tj. prenos sorazmernega dela aktuarskega preracuna na preneseni poslovni izid zaradi odhodov in
upokojitev delavcev v 2022) — neto ucinek tako znasa 59.214 EUR.

B.3. Spremembe v kapitalu

a. Razporeditev preostalega dela Cistega dobicka primerjalnega porocevalskega obdobja na druge
sestavine kapitala

Na podlagi sklepa skupscine v letu 2022 je del bilancnega dobicka v znesku 746.905 EUR razporejen v
druge rezerve iz dobicka.

V izkazu gibanja kapitala podjetje za leto 2022 izkazuje bilancni dobicek v viSini 234.914 EUR.
Razmerje med podjetjem in lastnicami

Podjetje je v lasti sedmih obcin. Osnovni kapital podjetja znasa 2.152.856,00 EUR, pri Cemer lastnice
razpolagajo z naslednjimi deleZi kapitala: Mestna ob¢ina Kranj s 64,79 %, Obcina Sencur s 9,49 %,
Obcina Cerklje na Gorenjskem s 7,3 %, Obcina Medvode s 7 %, Obcina Naklo s 5,77 %, Obcina Preddvor
s 4,21 % in Obcina Jezersko s 1,44 % delezem.

Podjetja za obcine solastnice izvaja storitve obveznih gospodarskih javnih sluzb, izbirnih gospodarskih
javnih sluzb ter trzne storitve. Poleg tega se izdajajo tudi racuni za investicijska vzdrZevanja. Podjetje
je po cenah, ki so jih potrdili obcinski sveti obcin solastnic (z izvajanjem obveznih obcinskih javnih sluzb)
v letu 2022 ustvarilo 16.540.740,26 EUR dcistih prihodkov. Poleg teh prometov za uporabnike storitev iz
Mestne obcine Kranj izvajamo tudi obvezne obcinske in izbirne gospodarske javne sluzbe (vzdrZevanje
cest in javne snage, upravljanje trznice, odstranitev nepravilno parkiranih vozil, upravljanje in
vzdrzevanije javnih parkiriSC ter storitve pogrebne in pokopaliske dejavnosti). Te dejavnosti se izvajajo
po cenah, ki jih potrjuje obcCinski svet. Z zaraCunavanjem teh storitev je druzba v letu 2022 ustvarila
3.264.170,84 EUR Cistih prihodkov od prodaje. V letu 2022 je bilo za izvedbo investicij Mestni obcini
Kranj zaracunano 1.263.708,84 EUR, Obdini Sencur 102.231,81 EUR, Obdini Cerklje na Gorenjskem
91.706,84 EUR, Obcini Jezersko 56.368,78 EUR, Obcini Medvode 24.316,11 EUR, Obcini Naklo 24.034,57
EUR ter Obcini Preddvor 6.772,83 EUR. Vse opravljene storitve se obCinam zaracunajo po ceniku, ki ga
sprejmejo Obcinski sveti (storitev gospodarskih javnih sluzb) ali po trznem ceniku (trzne storitve).
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regled terjatev do lastnikov — obéin konec leta 2022

Terjatve iz naslova opravljenih storitev (zneski z DDV)

Kranj 563.060
Medvode 10.816
Cerklje na Gorenjskem 16.160
Sencur 15.458
Naklo 12.036
Preddvor 23.677
Jezersko 5.784

646.991

Za izvajanje storitev gospodarskih javnih sluzb ima podjetje v najemu gospodarsko javno infrastrukturo,
za katero placuje obcinam najemnino v viSini obraCunane amortizacije. Ta del stroska podjetje
zaracunava uporabnikom storitev, kot omreznino oziroma javno infrastrukturo. V letu 2022 je Mestna
obdina Kranj podjetju za uporabo infrastrukture zaracunala 3.869.678,62 EUR, Obdina Sencur
526.466,50 EUR, Obcina Cerklje na Gorenjskem 511.781,21 EUR, Obcina Naklo 306.512,97 EUR, Obcina
Preddvor 277.144,86 EUR, Obcina Jezersko 89.652,16 EUR ter Obcina Medvode 44.143,02 EUR.
Obveznosti do obcin solastnic poravnavamo sproti.

Pregled obveznosti do lastnikov — obcin konec leta 2022

Obveznosti iz naslova opravljenih storitev

Kranj 799.909
Medvode 14.945
Cerklje na Gorenjskem 75.306
Sencur 47.165
Naklo 70.115
Preddvor 48.046
Jezersko 18.557

Skupaj 1.074.044

Pokazatelj primernosti urejenih odnosov med podjetjem in obCinami lastnicami so izkazi poslovnih izidov
po posameznih dejavnostih.
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3.3 Dodatna razkritja na podlagi zahtev Slovenskega
racunovodskega standarda 32

3.3.1 Izkaz poslovnega izida po dejavnostih in obcinah

Pri izdelavi poslovnih izidov po dejavnostih in obcinah so za leto 2022 upostevana Pravila za razporejanje
prihodkov, odhodkov ter izkazovanje sredstev in obveznosti do virov sredstev po posameznih
dejavnostih in obcinah, ki jih je na 31. korespondencni seji dne 21. 12. 2017 sprejela skupscina podjetja,
z veljavnostjo od 1. 1. 2018. Na 32. korespondencni seji dne 21. 6. 2018 je skupscina podjetja potrdila
prilogo St. 2 k sodilom z veljavnostjo od 1. 7. 2018 dalje.

V skladu s SRS 32.1 ima podjetje za vsako posamezno dejavnost gospodarskih javnih sluzb (v
nadaljevanju GJS) in drugo dejavnost oblikovano poslovnoizidno mesto. Poslovnoizidna mesta za
dejavnosti obveznih obcinskih GJS varstva okolja so:

e oskrba s pitno vodo,
e odvajanje komunalnih in padavinskih odpadnih voda,
e (iS¢enje komunalnih in padavinskih odpadnih voda,
e storitve povezane z greznicami in malih komunalnih Cistilnih naprav,
e obdelava komunalnih odpadkov (zunanji izvajalec),
e odlaganje komunalnih odpadkov (zunaniji izvajalec),
e zbiranje dolocenih vrst komunalnih odpadkov, ki vkljucuje:
— redni odvoz ostankov mesanih komunalnih odpadkov,
— zbiranje in odvoz odpadne embalaze,
- zbiranje in odvoz bioloskih odpadkov,
— zbiranje nevarnih odpadkov,
— kosovni odvoz odpadkov,
— delovanje zbirnih centrov.

Poslovnoizidna mesta za ostale dejavnosti GJS, ki jih razen vzdrZevanja cest izvajamo samo za Mestno
obcino Kranj:

e vzdrZzevanje cest,

e vzdrZzevanje javne snage,

e upravljanje trznice,

e vzdrzevanje pokopalisc,

e odstranitev nepravilno parkiranih vozil,

e upravljanje in vzdrZevanje javnih parkirisc,

e 24-urna dezurna pogrebna sluzba (od 1. 12. 2018 dalje), ki jo izvajamo v Mestni obCini Kranj.
Poslovno izidno mesto v prilogi 1 Se ni bilo opredeljeno, vendar smo s podelitvijo koncesije, ki
nam jo je podelila Mestna obcina Kranj, to dejavnost dodali. Pravila so bila sprejeta pred
dodeljeno koncesijo. Obravnavamo jo enako kot vse ostale GIS dejavnosti.

Poslovnoizidna mesta drugih dejavnosti:

e obnove vodovodov,

e vodovodne storitve za pravne in fizicne oseba po narocilu,

e odvoz odpadkov po narocilu,

e zabojniki,

e vzdrzevanje cest, poti, ipd. za pravne in fizicne osebe po narocilu,
e pogrebne dejavnosti,
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e mala hidroelektrarna,

e vodenje katastra,

e pocitniSke kapacitete,

e stanovanja,

e zapiranje in vzdrzevanje odlagaliS¢a odpadkov Tenetise,
e dela po pooblastilu obcin,

e dela v okviru javnih pooblastil.

Izkazi poslovnega izida po dejavnostih in obcinah vkljuCujejo tudi interna razmerja (prihodke in stroske),
ki jih organizacijske enote znotraj podjetja zaraCunavajo za opravljene storitve in proizvedene proizvode.

Za spremljanje prihodkov in odhodkov oziroma stroskov (v nadaljevanju: stroskov) ima Komunala Kranj
d.o.o. izdelan Sifrant stroskovnih mest, ki temelji na delitvi organizacijskih enot oziroma dejavnosti po
posameznih obcinah. Sestavljajo ga temeljna stroskovna mesta (posamezna dejavnost v posamezni
obcini) in splosna stroskovna mesta, kamor se evidentirajo stroski in prihodki, ki jih ob trenutku nastanka
ni moZno pripisati posamezni obcini ali niti posamezni dejavnosti.

Prihodke je mogoce z vidika dejavnosti in obcin loCevati na neposredne in posredne (splosne). Vecina
prihodkov je neposrednih, kar pomeni, da so doseZeni s prodajo proizvodov in storitev v posamezni
obcini in so Ze na podlagi izvirnih knjigovodskih listin razporejeni in knjiZzeni po dejavnostih in obcinah.
Pri poslovanju podjetja pa nastaja tudi nekaj posrednih ali splosnih prihodkov (zlasti prihodki od
financiranja in drugi — izredni prihodki). Ti se najprej pripiSejo ustreznemu splosnemu stroskovnemu
mestu, nato pa se razdelijo na dejavnosti oziroma obcine v skladu z dolocenimi sodili.

Tudi stroske z vidika dejavnosti in obcin delimo na neposredne in splosne. Neposredni so stroski
temeljnih stroskovnih mest in so na doloCeno obdino ali dejavnost razporejeni ob trenutku nastanka.
Posredni stroski so stroski splosnih stroSkovnih mest, ki jih ob nastanku ni mogoce pripisati temeljnemu
stroskovnemu mestu. Razdeliti jih je mogocCe na posredne (splosne) proizvajalne stroske in druge
splosne stroske nabave, uprave in prodaje. Pri razdelitvi stroskov po funkcionalnih skupinah kot stroske
prodaje upostevamo stroske v zvezi z obracunom komunalnih storitev.

Poslovne izide po obcinah ugotavljamo za dejavnosti obveznih obcinskih gospodarskih javnih sluzb
varstva okolja ter druge dejavnosti, ki jih izvajamo v veC obcinah in kjer ni bila oblikovana enotna cena
storitev. Neposredni prihodki in neposredni stroski posamezne dejavnosti so samo tisti, ki jih je ob
trenutku nastanka mozno pripisati obCini, na katero se nanasajo.

Po uveljavitvi enotne cene izvajanja storitve in omreZnine oziroma cene javne infrastrukture v vseh
obcinah, se oblikuje skupno poslovnoizidno mesto za vse obcine.

Najemnina infrastrukture ima znacaj neposrednih stroskov in je opredeljena v pogodbah o najemu
infrastrukture in izvajanju gospodarske javne sluzbe. V primeru skupnih infrastrukturnih objektov za vec
obcin je razdelitev doloCena v seznamih infrastrukturnih objektov, ki so priloga pogodb o najemu
infrastrukture ter v prilogi Sporazuma o ureditvi lastniStva, upravljanju, obnavljanju in vzdrZevanju
skupne gospodarske javne infrastrukture za oskrbo s pitno vodo.

Upravo v podjetju predstavljajo organizacijske enote dolocene s Pravilnikom o notranji organizaciji in
poslovanju.
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Stroski in prihodki, ki jih spremljamo na stroSkovnih mestih Uprave, se nanasajo na vse dejavnosti
podjetja. Stroske in prihodke dejavnosti: stanovanja, pocitniSka dejavnost ter dela v okviru javnih
pooblastil in dela po pooblastilu obcin spremljamo loCeno in predstavljajo druge dejavnosti. Stroskov
teh dejavnosti ne razporejamo po drugih poslovnoizidnih mestih.

Za delitev posrednih (splosnih) proizvajalnih stroskov znotraj sektorjev po obcinah se uporabljajo
naslednja sodila:

e za posredne proizvajalne stroske dela in z delom povezane stroske — opravljene delovne ure,

e za posredne proizvajalne stroSke amortizacije in s stroji povezane stroske — opravljene strojne

ure,

e za druge posredne proizvajalne stroske — koli¢ine opravljenih storitev ali prihodki od prodaje.
Sodilo koli¢ina opravljenih storitev se uporablja v primeru razporejanja splosnih proizvajalnih stroskov
po obcinah za stroske odvajanja komunalnih in industrijskih odpadnih voda po posamezni obCini — sodilo
predstavlja zaracunana koli¢ina komunalnih in industrijskih voda.

Za delitev stroskov katastra se uposteva kriterij nabavne vrednoti infrastrukture za posamezno dejavnost
v posamezni obdini.

Splosne odhodke in prihodke Uprave na posamezne dejavnosti razporejamo po sodilu proizvajalnih
stroskov (neposrednih in splosnih) razen pri dejavnostih:

e vzdrzevanje cest, poti ipd. za pravne in fizicne osebe po narodilu,

e vzdrzevanje zaprtega odlagaliSs¢a odpadkov Tenetise,

e odvoz odpadkov po narodilu,

e storitve odvajanja in ¢iS¢enja komunalnih in padavinskih odpadnih voda za trg,
e storitve povezane z greznicami in MKCN za trg,

e obnove vodovodov in hidrantnega omrezja,

e vodovodne storitve za pravne in fizicne osebe za trg,

kjer se kot sodilo uporabljajo proizvajalni stroski dela.

Med proizvajalne stroske ne Stejemo stroskov najemnine infrastrukture.
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Prikaz poslovnega izida za leto 2022 po gospodarskih javnih sluzbah in po drugih dejavnostih

(v EUR)
| Gospodarskejavnesluzbe | |
Ciscenje in
odvajanje 24 urn Ostale B
: . . ge
Q=S odpadnih | Ravnanjez | dezurna | ge.unogi | SKUPAJ GIS dejavnosti
s pitno vodo voda ter odpadki * pogrebna GIS **

praznjenje sluzba
Cisti prihodki od prodaje 5.710.593 7.434.389 3.392.386 120.407 3.322.472 19.980.248 3.681.036 23.661.284
Sprememba vred. zalog proizv.
in nedokoncane proizvodnje Y Y Y Y Y Y Y 0,00
Usredstveni lastni proizvodi in
lastne storitve 0 0 0 0 0 0 79.841 79.841
Prihodki od internih storitev 42.132 41.489 10.807 0 82.941 177.369 481.582 658.950
Drugi poslovni prihodki 94.500 242.089 158.976 2.757 136.540 634.862 44.293 679.154
Stroskd blaga, materlala In 3.534.929 6.092.969 1.777.683 31.819 1.557.580 12.994.979 2.501.982 15.496.962
Nabavna vrednost prod. blaga in
mat. ter strodki porab. materiala 843.252 685.281 433.275 8.251 472.431 2.442.491 582.727 3.025.218
Stroski storitev 2.691.677 5.407.688  1.344.407 23.568 = 1.085.149 10.552.489 1.919.255 12.471.744
Stroski dela 1.334.429 1.212.475 2.107.680 81.967 1.541.711 6.278.262 819.361 7.097.623
Stroski pla¢ 1.006.474 909.625 1.515.402 62.653 | 1.144.301 4.638.455 616.970 5.255.426
Stroski socialnih zavarovanj 182.911 164.885 279.507 11.148 209.754 848.204 109.748 957.952
Drugi stroski dela 145.044 137.965 312.771 8.166 187.656 791.603 92.643 884.246
Odpisi vrednosti 135.377 149.894 363.680 3.350 237.942 890.244 93.602 983.846
Amortizacija 123.224 140.037 335.771 2.964 226.258 828.254 89.785 918.038
Prevred. poslovni odhodki pri
neopred. in opred. os. sredstvih 1.755 400 16.576 107 2.979 21.817 1.160 22.978
Prevred. poslovni odhodki pri
obratnih sredstvih 10.398 9.457 11.334 279 8.705 40.173 2.657 42.830
Stroski internih storitev 211.025 141.602 37.750 341 121.365 512.083 146.868 658.950
Drugi poslovni odhodki 478.486 41.930 23.501 386 13.391 557.693 26.789 584.482
Financéni prihodki iz delezev 0 0 0 0 0 0 0 0
Financni prihodki iz danih
posojil 170 154 183 5 142 653 43 696
toratoy prihodki iz poslovnih 5.063 4.605 5.455 136 4.239 19.497 1.292 20.789
Finanéni odhodki iz oslabitve in
odpisov finan¢nih nalozb 0 0 0 0 0 0 0 0
Financni odhodki iz financnih
obveznosti 0 0 58 0 2.939 2.996 884 3.880
Finan¢ni odhodki iz poslovnih
obveznosti 1.174 1.067 1.285 32 983 4.540 300 4.840
Drugi prihodki 0 0 0 0 0 0 0 0
Drugi odhodki 0 1.476 0 1.476 7.676 9.152

157.038 82.788| -745.306| 5.411 70.423|  -429.645|  690.625 260.980

* Ravnanje z odpadki vkljuCuje GJS zbiranje odpadkov.
** Vzdrzevanje pokopalis¢, upravljanje trznice, odvoz nepravilno parkiranih vozil, upravljanje parkiriS¢, vzdrzevanje cest in javne
snage.
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Pregled poracunov poslovnih izidov pri dejavnostih GJS, ki so se preko poracunov cen izvajali
v letu 2022

Znesek
Vrsta cene Obcina CElErEGE Poracunano po?aStéirr:ezzoazz
poracuna (v 2022 (v EUR) (v EUR)

Odvajanje storitev 2022 Mesta obcina Kranj 126.613 10.945 Zakljuceno
Odvajanje omreznina 2022  Mestna obcina Kranj 33.214 2.861 Zakljuceno
Loy . Mestna obcina Kranj, ) ) Ly
CisCenje storitev 2022 Eentur, Naklo 17.812 2.865 Zakljuceno
Cis¢enje omreznina 2022 Mestna obcina Kranj, 104.759 17.264 Zakljuceno

Sencur, Naklo

Pri pripravi elaboratov v letu 2023 se bodo v izracunih cen upostevali tudi zneski poracunov enaki
poslovnim izidom po dejavnostih in obcinah za leto 2022, zmanjsani za znesek upravi¢enega donosa, ki
je bil vkljucen v Ze veljavnih cenah.

Izkazi poslovnega izida za leto 2022 po dejavnostih gospodarskih javnih sluzb in po obcinah
Oskrba s pitno vodo
Za dejavnost oskrbe s pitno vodo veljata v vseh obcinah enotna cena omreznine in enotna cena

vodarine, zato se poslovni izid ugotavlja le na ravni dejavnosti.

Poslovni izid za dejavnost oskrbe s pitno vodo v EUR

Oskrba s pitno vodo Skupaj

Poslovni prihodki 2.388.665
Prihodki od prodaje — omreznina 3.416.427
Drugi prihodki — subvencije — storitev 0
Drugi prihodki — subvencije — infrast. 0
Sprememba vred. zalog proizv. in nedokonc. proizvod. 0
Interni prihodki 42.132
Financni prihodki 5.232
Drugi prihodki 0
Stroski mat., blaga 843.252
Stroski storitev 1.103.672
Najemnina infrastrukturnih objektov od obcin 1.559.004
Zavarovanje infrastrukture 29.001
Stroski dela 1.334.429
Odpisi vrednosti 135.377
Drugi poslovni odhodki 478.486
Stroski internih storitev 211.025
Financni odhodki 1.174
Drugi odhodki 0

Skupaj odhodki 5.695.420
Poslovni izid pred davki 157.038
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Za dejavnost CiSCenja komunalnih odpadnih voda in storitve povezane z greznicami in malimi
komunalnimi Cistilnimi napravami v Mestni obcini Kranj, Obcinah Sencur in Naklo velja enotna cena.

Poslovni izid za dejavnost odvajanja in c¢is¢enja odpadnih voda,

povezanimi z greznicami in MKCN po obé&inah v EUR

ObCina | Oblina | Obcina | Obcina | ¢
Sencur Naklo Preddvor | Jezersko pa)
358.632
434.028

Mestna
obcina
Kranj
Poslovni prihodki 2.604.878
Prihogk! od prodaje — 2.771.804
omreznina

Drugi prihodki —

. . 0
subvencije — storitev
Drugi prihodki — subvencije — 0
infrast.
Sprememba vred. zalog
proizv. in nedokond. 0
proizvod.
Interni prihodki 34.572
Financni prihodki 3.302

Drugi pr|h0dk|

Obcina
Cerklje
na Gor.

186.047
332.427

32.098

0

0
295

0

0

5.174
602

227.500
255.903

0

0

1.743
243

155.053
134.975

0

99.557

0
279

28.141
25.225

0

30.210

0
39

3.560.251
3.954.361

32.098

129.768

0

41.489
4.759

vkljuéno s storitvami

Stroski mat., blaga 470.510
Stroski storitev 988.723
e P 536909
Zavarovanje infrastrukture 42.663
Stroski dela 858.522
Odpisi vrednosti 94.368
Drugi poslovni odhodki 32.585
Stroski internih storitev 92.873
Finan¢ni odhodki 741

Drug| odhodki

19.134
105.720

323.423

1.041
80.562
11.788

1.004

4.853

66

105.758
177.725

529.690

10.404

137.709

19.965
4.203
25.062
135

39.216
82.721

225.061

3.317
47.333
8.217
2.223
10.382
54

45.463
72.655

243.930

2.815
73.416
13.142

1.746

7.351

63

5.201
6.106

53.519

1.265
14.933
2.414
169
1.082
9

685.281
1.433.650

3.912.532

61.505
1.212.475
149.894
41.930
141.602
1.067
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Ravnanje z odpadki

Zbiranje komunalnih odpadkov

Poslovni izid za dejavnost zbiranje komunalnih odpadkov

Poslovni prihodki 3.375.777
Prihodki od prodaje — omreznina 175.586
Drugi prihodki — subvencije — storitev 0
Drugi prihodki — subvencije — infrastrukture 0
Sprememba vred. zalog proizv. in nedokoncane proizvodnje 0
Interni prihodki 10.807
Financni prihodki 5.638
Drugi prihodki 0
Stroski mat., blaga 433.275
Stroski storitev 1.291.639
Najemnina infrastrukturnih objektov od obcin 42.023
Zavarovanje infrastrukture 10.745
Stroski dela 2.107.680
Odpisi vrednosti 363.680
Drugi poslovni odhodki 23.501
Stroski internih storitev 37.750
Finan¢ni odhodki 1.342
Drugi odhodki 1.476

Skupaj odhodki
Poslovni izid pred davki -745.306

Za dejavnosti zbiranje komunalnih odpadkov v vseh obcinah velja enotna cene storitve, zato se poslovni
izid ugotavlja le na ravni dejavnosti. Podjetje ne prikazuje prihodkov in stroskov za dejavnosti obdelave
in odlaganja, ker so obcine lastnice podpisale koncesijsko pogodbo za izvajanje obveznih lokalnih
gospodarskih javnih sluzb obdelave doloCenih vrst komunalnih odpadkov in odlaganja ostankov
predelave ali odstranjevanja komunalnih odpadkov z JP VOKA SNAGA d.o.0.
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Poslovni izid za 24-urna deZurna pogrebna sluzba v Mestni obcini Kranj

| ¥umadelumapogrebnasiuiha

Poslovni prihodki 123.164

Prih. od prodaje — omreZnina 0
Drugi prihodki — subvencije — storitev 0
Drugi prihodki — subvencije — infrast. 0
Sprememba vred. zalog proizv. in nedokoné. proizvod. 0
Interni prihodki 0
Financni prihodki 140
Drugi prihodki 0
Stroski mat., blaga 8.251
Stroski storitev 11.509
Najem. infra. obj. od obcin 12.005
Zavarovanje infrastrukture 55
Stroski dela 81.967
Odpisi vrednosti 3.350
Drugi poslovni odhodki 386
Stroski internih storitev 341
Financni odhodki 32
Drugi odhodki 0

Skupaj odhodki 117.893
Poslovni izid pred davki 5.411

Z dnem 1. 12. 2018 smo zaceli z izvajanjem obvezne obcinske gospodarske javne sluzbe 24-urne
dezurne pogrebne sluzbe v Mestni obcini Kranj. V poslovnih prihodkih so upostevani prihodki povezani
s prevozom na obdukcijo, odvzem organov oziroma drugimi postopki na pokojniku.
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Poslovni izid za ostale dejavnosti GIJS v Mestni obcini Kranj

Vzdrzevanje | Vzdrzevanje q Odvoz | Upravljanje | VzdrZevanje :

Poslovni prihodki 2.271.320 550.971 15.198 27.203 348.713 245.607 3.459.012
Prih. od prodaje — omreznina 0 0 0 0 0 0 0
Drugi prihodki — subvencije —

storitev 0 0 0 0 0 0 0
Drugi prihodki — subvencije —

infrast. 0 0 0 0 0 0 0
Sprememba vred. zalog

proizv.in nedokon¢. proizvod. 0 0 0 0 0 0 0
Interni prihodki 123 82.818 0 0 0 0 82.941
Financni prihodki 2.763 856 36 18 345 363 4.380

Drugi prlhodkl

Supmoess | 2274200 634045 15,235 2,221 349058 245970 3546333

Stroski mat., blaga 383.542 41.175 589 2.121 17.544 27.460 472.431
Stroski storitev 629.334 147.165 15.256  5.295 137.316 70.575 1.004.941
Najem. infra. obj. od obcin 14.601 0 0 0 37.194 24.009 75.805
Zavarovanje infrastrukture 2.234 0 0 0 1.202 967 4.403
Stroski dela 885.907 410.867 2.047  1.029 91.286 150.575 1.541.711
Odpisi vrednosti 154.769 37.537 8.828 4.784 10.663 21.361 237.942
Drugi poslovni odhodki 8.634 2.767 71 34 747 1.139 13.391
Stroski internih storitev 51.519 11.947 922 54 36.323 20.600 121.365
Financni odhodki 620 192 2.947 4 77 81 3.921

Drugl odhodki
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Pregled vrednosti infrastrukture, vzete v najem po dejavnostih in obcinah konec leta 2022 v
EUR

Oskrba s pitno vodo Odvajanje odpadnih voda Cis¢enje odpadnih voda Ravnanje z odpadki

Nabavna Aol Knjigovodska Nabavna Aol Knjigovodska | Nabavna (i Knjigovodska | Nabavna R Knjigovodska
Obcina popr. popr. popr. popr.
vrednost ; vrednost vrednost ; vrednost vrednost . vrednost vrednost . vrednost
vrednosti vrednosti vrednosti vrednosti

Mestna obcina

Kranj 38.121.556 = 16.432.257 21.689.299  62.533.519  24.779.730 37.753.789 | 27.793.462 10.301.957 17.491.505 2.036.191 = 1.484.812 551.379
Medvode 1.910.071 = 1.267.281 642.790

Cerklje na

Gorenjskem 9.746.580  2.968.215 6.778.365 = 14.454.025  1.564.557 12.889.468 7.778 5.826 1.952 20.629 20.444 185
Sencur 7.343.191  3.396.650 3.946.541  10.890.485 = 1.935.660 8.954.825  1.527.315 127.274 1.400.041 335.143 148.575 186.568
Naklo 6.694.311  2.053.367 4.640.944 7.154.444  2.522.662 4.631.782 0 72.680 34.611 38.069
Preddvor 1.591.723 481.230 1.110.493 5.450.039 909.866 4.540.173 = 1.736.994 701.898 1.035.096 18.954 13.826 5.128
Jezersko 901.477 667.289 931.963 483.956 225.941 137.032 42.982 94.050

66.308.909 | 27.266.289 | 39.042.620 | 101.414.475 | 31.901.451 69.513.024 | 31.549.504 | 11.362.896 20.186.609 | 2.620.629 | 1.745.251 875.379

Pregled vrednosti infrastrukture ostalih dejavnosti GIS Mestne obline Kranj v EUR

Ostale dejavnosti GIS Mestne obcine Kranj
Nabavna vrednost Popravek vrednosti Knjigovodska vrednost

Pogrebna in pokopaliSka 3.808.015 648.214 3.159.801
Vzdrzevanje cest 41.288 41.288 0
Upravljanje parkiris¢ 286.013,48 251.141,01 34.872,47

4.135.316 940.643 3.194.674

Skupaj pregled vrednosti infrastrukture v EUR

Skupaj vse dejavnosti GIS po obcinah
Popravek vrednosti | Knjigovodska vrednost

Mestna ob¢ina Kranj 134.620.045 53.939.398 80.680.646
Medvode 1.910.071 1.267.281 642.790
Cerklje na Gorenjskem 24.229.012 4.559.042 19.669.970
Sencur 20.096.133 5.608.160 14.487.974
Naklo 13.921.435 4.610.640 9.310.795
Preddvor 8.797.709 2.106.820 6.690.890
Jezersko 2.454.428 1.125.188 1.329.240

Skupaj 206.028.834 73.216.529 132.812.305
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Izjava o odgovornosti

Poslovodstvo druzbe Komunala Kranj d.o.o. potrjuje racunovodske izkaze za poslovno leto 2022,
uporabljene racunovodske usmeritve in pojasnila k racunovodskim izkazom.

Poslovodstvo druzbe je odgovorno za pripravo letnega porocila, tako da letno porocilo predstavlja
resnicno in poSteno sliko premoZenja druzbe in izidov njenega poslovanija.

Poslovodstvo druzbe je odgovorno tudi za ustrezno vodeno racunovodstvo, sprejem ustreznih ukrepov
za zavarovanje premoZzenja in prepreCevanje ter odkrivanje prevar in drugih nepravilnosti in
zakonitosti.

Poslovodstvo druzbe potrjuje, da so bile uporabljene ustrezne racunovodske usmeritve, izdelane po
nacelu previdnosti in dobrega gospodarjenja.

Poslovodstvo druzbe tudi potrjuje, da so racunovodski izkazi skupaj s pojasnili, izdelani na osnovi
predpostavke o nadaljnjem poslovanju druzbe ter v skladu z veljavno zakonodajo in s Slovenskimi
racunovodskimi standardi.

MatjaZ Berdon
direktor
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POROCILO NEQODVISNEGA REVIZORIA

Skuptini druzbe

Kemunala Kran], javno podjetie, d.o.o.
Ulica Mirka Vadnova 1

4000 Kranj

Porodile o reviziji rafunovodskih izkazov

Mnenje

Revidirali smo ratunovodske izkate gospodarske druibe Kemunaia Kranj, javno podjetje, d.o.o., ki vkijutujejo bilanco
stanja na dan 31. decembra 2022, izkaz celotnega vseobsegajoiega donosa, izkaz gibanja kapitala in izkaz denarnih tokov
za tedaj kontano leto ter povzetek bistvenih rafunovedskih usmeritev in druge pojasnjevalne informacije.

Po nasem mnenju prilofeni radunovodski izkazi v vseh pomembnih pogledih poiteno predstavijajo finanéni poloiaj
gospodarske drufbe Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o., na dan 31. decembra 2022 ter njen poskovni izid in denarne
tokove 2a tedaj konéano leto v skladu s Slovenskimi rafunovadskimi standardi.

Podlaga za mnenje

Revizijo smo oprayili v skladu 1 mednarodnimi standardi revidiranja in Uradbo (EU) $t. 537/2014 Evropskega parlamenta
in sveta z dne 16. aprila 2014 o posebnih zahtevah v rvezi z obvezno revizijo subjekuay javnega interesa. MaSe
odgovornosti na podlagi teh pravil so opisane v tem perofilu v odstavku Revizorjeva odgovornost 7a revizijo
ratunovodskih izkazov. V skladu s Kodeksom etike za rafunovadske strokovnjake, ki ga je izdal Odbor za mednarodne
standarde etlke ra rafunovodske strokovnjake (Kodeks [ESBA) ter etiénimi zahtevami, ki se nanaajo na revizijo
racunovodskih izkazov v Sloveni]i, potrjujemo svojo neodvisnost od druibe in, da smo izpolnili vse druge etifne zahteve
v skladu s temi zahtevami in Kodeksom IESBA.

Verjamemo, da so pridobljen revizijski dokazi zadostna in ustrezna podlaga za nafe revizijzko mnenje,

Kljuéne revizijske zadeve

Kljutne reviziiske zadeve so tiste, ki so po nadi strokovni presoji najpomembnejge pri reviziji raéunovodskih izkazov
tekofega obdobja, Te zadeve smo upodtevall pri revizifl rafunovodskih Izkazov kot celote ter pri ablikovanju nasega
mnenja o teh ratunovodskih izkazih in o teh kijuénih revizijskih zadevah ne izrafamo lofenega mnenja. Za vsako zadevo,
ki jo posebej navajamo v nadaljevanju, v tem smislu opisujemo njeno obravnave v okviry revizije.

Izpalnill simo vee svoje obveznosti, ki so opisane v odstavku Revizorjeva cdgovornost za revizifo rafunovodskih izkazov,
vkljutno s tistimi, ki so povezane s temi zadevami. Zate je revizija vkijulevala lzvedbo postopkov, ki smo jih dolodili na
podlagi nafe ocene tveganja ppmembno napaéne navedbe v rafunovodskih izkazih. Bezultati nagih revizijskih postopko,
vkljuEno s postopk, ki smo jih cpravili v 2vezi 2 zadevami, ki jih navajamo v nadaljevanju, slufijo kot podiaga za naie
revizijsko mnenje o prilefenih rafunovedskih izkazih.

BM VERTTAS REVEZUA dnrdbs 2 revisijo dooo. Dunajska cest iod, oo Liubljaea, Sknenija,
[ & 72 DIV Slgrrgecas, TRE: Sl5f ozo1 1025 7oy 257, marién it 354084500, osmovi kapitl m.ooo.00 EUR
el mevieagEbm-averiasl, waw bim-seritas.si 1fa
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Razmerja med druibo Komunala Kran), javhe podjetje, d.o.o. in obinami ustanoviteljicami

Kot je razvidno iz pojasnila Razmerja med podjetjem in
lastnicami je druZba Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o.,
obfinam ustanoviteljicam (Mestni obfini Kranj, Obéini
Cerklje na Gorenjskem, Obéinl Jezersko, Ob&ini Medvode,
Obini Naklo, ObEini Preddvor in Obéini Senéur] v letu 2022
zarafunala opravijena dela pri jzvelanju Investiclje v
Infrastrukturo v skupnem znesku 1,569,140 EUR, DruZba
Komunala Kranj, javeo podjetje, d.o.o. je Mestnl obEinl
Kranj zarafunala opravijene storitve gospodarskih javnih
sluib, ki se financirajo iz obéinskega proratuna, v skupnem
nesku 3.264.171 EUR. Obgine ustanoviteljice potrjujejo
cene storitev ebveznih abéinskih gospodarskih javnih slufb
varstva okolja, ki jih druzba Komunala Kranj, javno podjetje,
d.0.0. Izvaja za uporabnike iz teh obéin; z zarafunavanjem
teh storitev je Komunala Kranj, javne padjetje, d.o.o. v letu
2022 wustvarila 16540.740 EUR prihodkov. Obdine
Ustznoviteljice druibi Komunala Kran], javno podietje,
d.o.o. zarafunavajo najemnino za uporabo gospodarske
javne infrastrukture, ki je v njihovi lasti. Strofek te
najemnine je v letu 2032 rnasal 5.625.379 EUR. Primarnost
cen storitev posameznih gespadarskib javnib sluzh in drugih
storitey, ki jih druzba Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o.
lzvaja za obdine ustanoviteljice oziroma za uporabnike
storitev gospodarskih javnih sluib iz teh obéin, in ureditey
nafina dolofanja viline strafkov najemnin za uporabo
gospodarske javne infrastrukture sta pogoja, ki morata biti
izpolnjena za ustrezno ureditev razmeri] med obEnami
ustanoviteljicami  ter druibo Komunala Kran), jawno
podjetie, d.o.o.; ustreznost ureditve teh razmeri) se odraZa
v izkazih poslovnih lzidov posameznih dejavnost], ki jih
druiba Komunala Kran), javno podjetje, d.o.o., prikazuje v
okviru poglavia 3.3, Dodatna razkritia na podlagl zahtev
Slovenskega radunovodskega standarda 32.

Poslovedstvo je 2 organizacie dela in infarmacijsko
podporo  vepostavilo  kompleksen sistem  spremiljanja
stroskov in Edelave izkazov poslovnih izidov posameznih
dejavnosti. Zaradi kompleksnosti tega postopka, zarad|
obsega transakel] z obinami ustanoviteljicami ter zato, ker
50 urejena razmerja med obfinami ustanoviteljicami ter
drufbo Kemunala Kranj, javno podjetie, d.o.o. pogol, ki
mora bitl izpolnjen za to, da javno kemunalno podjetje
lahko na dolgl rok nemoteno ivaja gospodarske jawne
tluibe, smo to podrofje apredelili kot kljufno reviziisko
zadevo.

Seznanill smo se 2 notranjim okoljem, ki obsega oblikovanje
strobkovnih mest, postopke evidentiranja prihodkov in
strofkov po posameznih strofkownih mestih ter uporabo
sodil za delitev posrednih proizvajalnih in splognih stroskov,
Seznanill smo se z vepostavijenimi notranjimi kontrolami, s
katerimi  poslovodstvo  druibe obdobno  preveria
odstopanja poslovnih lzidov posameznih dejavnosti ad
natrtovanih, Preverjall smo delovanje notranjih kontral v
posameznin postovnih procesih s katerimi se v druibi
ragotavija pravilnost evidentiranja prinodkay in strogkow po
stroSkovnih mestih. Analizicali smo podatke o nastalin
prihodkih in stroZkih na posameznih straskovnih mestih, od
poslovodstva smo pridobili pojasnila za nepritakovana
odstopania ter presojali njihave upravitenost. Preverili smo
ali ima drufba Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o.
sprejeta sodila za delitev posrednih proizvajalnih in splagnih
strofkov ter ali so bila sprejeta sodila uporabliena pri
izdelavi poslovnih izidov posameznih gospodarskih javnib
sluib. Preverili smo, all je nafin dolofanja najemnine za
uporabo  javne infrastrukture skladen : nafinom,
opredeljenim v Uradhi o metndalegii #a oblikovanje ren
storitev obweznih obfinskih gospodarskih javnih sluib
varstva ckalja (Uradni fist RS, 3t. 87/12, 109/12, 76/17,
T8/19 in 44/22 — IV0-2). Preverill smo popolnost in toénast
razkritij v Letnem porofilu v poglavjih Razmerja med
podjetjem in lastnicami in 3.3, Dodatna razkritja na podlagi
zahtev Slovenskega radunovodskega standarda 32 v skladu
s Slovenskim ratunovadskim standardom 32,

BMVERITAS BEVIZIA drukha za revizijo doo.o., Dunajska costa sot, oo Liubljana, Skwvenija,

1134 24 DIV: Slgaggeoat, THRR: S15% ceot 1005 7044 257, matiéng S 35468500, asnovil kapinl ioococo ELUR

cermail: revizijagrbmvericas.sl, wanw bm-verizas.si
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Druge informacije
Druge informacije obsegajo informacije v letnem porodilu, razen ratunovodskih izkazov In nafega mnenja
o teh rafunovodskih izkazih. Poslovodstve je odgovorno za te druge Informacije.
Naie mnenje o rafunovadskih izkazih ne vidjutuje drugih informacij in zato o njih ne izraiamao nikakrinega
ragotovila ali sklepa.
W zvez| z revizijo ratunovodskih izkazov je nafa odgovornost, da te druge informacije preberemo In
presodimo, ali so pomembng neskiadne z radunavodskimi izkazi ali naim poznavanjem, pridobljenim pri
revidiranju, ali kako drugace zgledajo pomembno napacne. Poleg tega je nafa odgovornost da ecenima, ali
s0 bile druge informacije v vseh pomembnih pogledih pripravijene v skladu z veljavnim zakonom ali predpisi
in predvsem, ali so te druge informacije usklajene z zakonom ali predpisi glede formalnih zahtev in
postopkoy za priprave drugih informact z vidika pemembnosti in, ali bi neskladnost s temi zahtevami lahko
vplivala na presoje, zasnovane na teh drugih informacijah.
Na podiagl opravljenth postopkov poroéama, kolikor lahko ocenimo, da:

s 5o druge Informacije, ki opisujejo dejstva predstavijena v rafunovodskih izkazib, v vseh

pomembnih pogledih usklajene 2 ratunovedskimi izkazi; in

* dasodruge informacije pripravijene v skladu 2 veljavnim zakanom in predpisi.
Poleg tega je nasa odgovernost da, na podlagi naega poznavanja in razumevanja drufba, ki smo ga pridobili
med revizijo, porofamo o tem, ali druge informacije vsebujejo pomembne napaéno navedbo, Na podiagi

opravljenih postopkov v zvezi z drugimi informacijami nismo ugotovill nobenih pomembnih napaénih
navedb,

Odgovornost poslovodstva, revizijske komisije in nadzormega sveta za ratunovodske izhaze
Poslovodstvo Je odgovorno za pripravo in poiteno predstavitey teh rafunovodskih izkazov v skladu s
Slovenskimi ralunovodskimi standardi, in za tdke notranje kentroliranje, kot je v skladu z odlofitvijo
poslovodstva potrebno, da omogodi pripravo rafunovedskih izkazov, ki ne vsebujejo pomembne napafna
navedbe zaradi prevare ali napake,

Poslovodstvo je pri pripravi ratunovodskib izkazov druibe odgovorno za oceno njene sposobnostl, da
nadaljuje ket delujote podjetje, razkritje zadev, povezanih z delujofim podjetjem in uporabo predpostavke
delujofega podjetja kot podlago za raéunovodenje, razen £e namerava poslovodstvo drugbo likvidirat] all
zaustaviti poslovan]e, ali 22 nima druge moinosti, kot da napravi eno ali drugo.

Revizijska komisija In nadzarni svet sta odgovorna za nadzor nad pripravo ralunavodskih izkazov. Skupstina
|e edgovorna za petrditev revidiranega letnega poroéila,

Revizorjeva odgovornost za revizijo rafunovedskih izkazov

Nadi cilli so pridobiti sprejemijivo zagatovilo o tem all so rafunovodski kzkazi kot celota brez pomembno
napaéne navedbe zaradi prevare ali napake, in izdati revizorjeve porofilo, ki vkljutuje nate mnenje.
Sprejemljive 2agotovilo nudi visoko stopnja zagotovila, vendar ni Jamstve, da bo revizija, opravijena v skiadu
2 mednarodnimi standardi revidiranja, vedno odkrila pomembno napaéno navedbo, e ta obstaja. Napatne
navedbe lahko izhajajo iz prevare ali napake, ter se smatrajo za pomembne, fe je upravifeno pricakovati,
da pesamitno ali skupal, vplivajo na gospodarske odlofitve wporabnikoy, sprejete na podiagi teh
ratunovodskih izkazov,

Med fzvajanjem revidiranja v skladu s pravill revidiranja uporabljamo strokovno presejo in ohranjamao
poklicno nezauplivest. Prav tako:

& prepornamo in ocenimo tveganja pomembno napaéne navedbe v rafunovodskih izkazih, bodisi zaradi
napake ali prevare, oblikujemo in izvajamo revizijske postopke kot odzive na ocenjena tveganja ter
pridobivamo zadostne in ustrezne revizijske dokaze, ki zagotavijajo podlago za nate mnenje. Tveganje,
da ne bomao odkrili napaéne navedbe, ki izvira iz prevare, je vitje od tistega, poveranega z napako, saj
prevara lahke vkljufuje skrivne dogovore, ponarejanje, namerna opustitev, napacno razlago ali
izogibanje notranjih kontrol;

34
BM VERITAS REVIZUA drrba za resizijo oo, Dunajska cesta :06, 1ooo Liubljana, Skevenija,
IT¥ e 2 DTW, Sloezoioan, TRE: SI56 ooon 1003 7044 257 maticna 3 35408500, osnovni kapital 10.000.00 EUR
cemail: revizdjagE bn-verizs.si, wanw bm-veritas.si

143



Letno porocilo za leto 2022|

O
BM veritas

s REVEZILA =

BA Veritas Revirija d.o.o
Punajska coses 106, 1000 Livbljana, T: o 568 43 8o

* pridobimo razumevanje notranjih kontrol, pormembnimi za revizijo 2 namenem oblikovanja revizijskih
postopkov, ki so ckoliéinam primerni, vendar ne z namenom izraziti mnenje o ufinkovitost notranjih
kontrol druibe;

* presodime ustreznost uporabljenih ratunovodskih usmeritey in sprejemijivost raéunovodskih ocen ter
z njiml povezanih razkritij poslovodstva;

« na podlagi pridoblienih revizijskih dokazov o obstoju pomembne negotovosti glede dogodkov in
okollEEin, ki zbujajo dvom v sposabnost druzbe, da nadaljuje kot delujoée podjetje, sprejmemo skiep
o ustreznosti poslovodske uporabe predpostavke delujoéega podjetja, kot podlage rafunovodenja. Ce
sprejmemo sklep o obstoju pomembne negotovosti, smo dolind v revizorjevem porofilu opozoriti na
ustrezna razkritfa v rafunovodskih izkazih ali, Ee so taka razkritla neustrezna, prilagoditl mnenje.
Revizorjevi sklepi temeljijo na revizljskih dokazih pridobljenih do datuma izdaje revizorjevega porotila.
Vendar kasnejil dogodki ali ckolistine lahke povzrotijo prenehanje drufbe kot delujofega podjetja;

= ovrednotime splono predstavitey, strukturo, vsebino ratunovodskih izkazov vhljugno z razkritfi, in ali
rafunovodski izkazi predstavijaje zadevne pesle in dogodke na nadin, da je doselena poltena
pradstavitey;

Ravizijska komisijo med drugim obveifamo o naértovanam obsegu in Easu revidiranja in o pomembnih
revizi|skih ugotovitvah vidjuéno s pomanjkljivostml natranjih kontrol, ki smo jih zaznali med nago revizijo.

Revizijski komisiji smo predlofill nafo izjavo, da smo lzpolnili vse etitne rahteve v zvezi neodvisnostjo ter
ith abvestili o vseh razmerjih in druglh zadevah, za katere bi se lahka upravifeno menila, da vplivajo na nago
neadvisnost, in jik seznanili s tem povezanimi nadzornimi ukrepi,

0Od vseh zadey, 5 katerimi smo seznanili nadzorni svet, smo zadeve, ki so hile najpomembnejie pri reviziji
rafunovodskih izkazov tekodega obdobia, dolodill kot Kjuéne revizijske zadeve.

Imenovanje in potrditev revizorja

Za zakonitega revizorja revidirane drufbe smo bili imenovani na skupigini druibe dne 19.8.2022. Pogodba
je bila sklenjena za obdobje treh let.

Celotno neprekinjeno obdobje nafega sodelovanja 2 drufbo znada 13 let, V Imenu reviziiske druibe BM
VERITAS REVIFIIA d.o.0, je za epravijena revizijo odgovoren pooblaiteni revizor mag. Matej Loncner.

Skladnost z dodatnim porotilom revizijski komisiji
Nafe mnenje o rafunovedskih izkazih v tem porodilu je skiadna z dodatnim porotilom revizijski komisiji, ki
smo ga izdali dne 9, maja 2023,

Nerevizijske storitve

Za revidirano druibo nismo opravili nobenih prepovedanih nerevizijskih storitev iz prvega adstavka petega
tlena Uredbe (EU) &t 537/2014 Evropskega parlamenta in sveta, in smo pri opravijanju revizije zagotovll
naso neodvisnost od revidirane drufbe,

Poleg storitev obvezne revizije in tistih, ki so razkrite v letnem parodilu in rafunovodskih izkazih, nisma za
druibo in njene odvisne druibe opravill nabenih drugih storitey,

BM Veritas / ng
v HEVIEDA, » mag. Loncner

133 Vi My bl
J*""Uﬂ‘:*'*:f'w-\:?&'{xxutijnm poohlaiZeni revizor

Ljubliana, 9. maj 2023

a4
BMVERITAS REVEZUA. drudba zarevieo d.oe., Dunajsia cese 106, 1000 Ljubljana, Slovenijs.
112 &t 7 DIV Slgrogaces, TRR- 51360201 1025 7044 357, Magiéng &2 14084000, osnovai kapital oo EUR
ermuil: revigijagrbmever tasal, www bim-veritess
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5 POROCILO NADZORNEGA SVETA

Porodilo Nadzornega sveta v okviru nadzora nad vodenjem poslov javnega podjetja

Madzomi svet, ki ga trenutno sestavljajo: dr. Ciril Kafol (predsednik), mag. Igor Velov, Bojan Homan
(od 23. 6. 2021, nadomestil Gregorja Tomseta), Irena Dolenc (od 10. 3. 2022, nadomestila Mejca
Koprivika), Peter Celar in Mojca Kodir Stojs (od 11. 3. 2022, nadomestila mag. Petra Potkonjaka in
Jureta Narobeta), Gregor Kern, Marjan Tusar (od 3. 3. 2021, nadomestil Mitjo Zupana) in Polona Kovac,

Madzomi svet javnega podjetja je v letu 2022 opravijal nadzor, pregledoval in preverjal knjige in
dokumentacijo javnega podjetja, nadziral redno in pravodasno sestavljanje racunovodskih izkazov,
rentabilnost podjetja in druge zadeve, ki s& nanasajo na poslovanje javnega podjetja s pristojnostmi,
doloCenimi z Zakonom o gospodarskih druzbah, Odlokom o ustanovitvi in organiziranju podjetja
Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o. in Druzbeno pogodbo javnega podjetja Komunala Kranj, javno
podietje d.o.o.

Poleg zgoraj navedenih aktivnosti ima nadzorni svet tudi druge pristojnosti:

sklicati skup&cino, skupscini predlagati imenovanje druzbe za revidiranje racunovodskih izkazov,
preveriti sestavljeno letno porodilo in skupscini predlagati uporabo bilancnega dobicka, obravnavati
revizijsko poroilo, predlagati skupscini odpoklic direktorja, odlocati o ukrepih za pregled in nadzor dela
direktorja in podobno.

Preverjanje poslovanja podjetja
V letu 2022 je imel Nadzomi svet javnega podijetja pet rednih sej, na katerih:

- je obravnaval in sprejel letni nacrt dela NS za leto 2022,

- se je seznanil in obravnaval porodila komisije za pregled javnih narodil NS,

- je redno obravnaval porocila o poslovanju in izvajanje letnega nacrta poslovanja za leto 2022,
- je obravnaval strateske projekte in predlog aktivnosti za leto 2022,

- se je seznanil in obravnaval letno porocilo 2021,

- je nadzoroval in preverjal izvajanje izbranih dobaviteljskih pogodb,

- je spremljal izvajanje vseh sklepov v registru sklepov NS

- je imenoval predsednico in flane revizijske komisije NS,

- se je seznanil in je obravnaval izhodisca za poslovni nacrt 2023.

Predsednik nadzomega sveta
dr. Ciril Kafal

Cigitalno
pisal CIRIL
CIRIL pissiom

KAFOL w351
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